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Navrh na uznesenie:
Miestne zastupitelstvo

A. Berie na vedomie kladné odborné stanovisko miestneho kontroléra Ing. Viadimira
Mraza k predlozenému navrhu rozpoc&tu mestskej ¢asti Bratislava-Rusovce na rok 2021
a progndzy na roky 2022 a 2023 v rozpise podla priloZzeného tabulkového prehlfadu
v celkovej vyske prijmov 6 951 920 €, v celkovej vyske vydavkov 6 951 920 €
z toho:
1. Bezny rozpocet v celkovej vySke beznych prijmov 2 927 120 €
v celkovej vySke beznych vydavkov 2 942 120 €,
vo vySke schodku bezného rozpodtu -15 000 € (krytych
rozdielom fin. operacii z fin.nahrady za vyrub drevin a popl. za rozvoj,
teda k beznym prijmom bolo pripo¢itanych z fin. operacii 40 000 € z
finan&nej ndhrady za dreviny, 3 500 € zostatok dotacii na projekty a
odpocditanych bolo 28 800 € z poplatku za rozvoj)
2. Kapitalovy rozpocet v celkovej vySke kapitalovych prijmov 2 860 040 €,
v celkovej vySke kapitalovych vydavkov 3 938 660 €,
vo vySke schodku kapitalového rozpoctu -1 078 620 €
3. Finanéné operacie v celkovej vySke finanénych operacii prijmovych 1 164 760 €,
v celkovej vySke finan&nych operacii vydavkovych 71 140 €
B. Schvaluje navrh programového rozpoétu MC Bratislava-Rusovce na rok 2021 podla
prilozenych tabulkovych priloh, s celkovymi prijmami 6 951 920,- €, s beznymi prijmami
2 927 120,- €, s kapitalovymi prijmami 4 024 800,- € (z toho 1 121 260,- € ako kapitalové
finan&né operacie a 43.500,- € bezné fin. operacie) a s celkovymi vydavkami 6 951 920,-
€, s beznymi vydavkami 2 942 120,- €, s kapitalovymi vydavkami 4 009 800,- € (z toho
71 140,- € ako finan&né operacie) a progndzy rozpo&tu MC Bratislava-Rusovce na roky
2021 a 2022 podra priloZzenej tabulkovej prilohy.
C. Poveruje starostku MC Bratislava-Rusovce v zmysle § 11 ods. 4 zakona &. 369/1990 Z.
Z. obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov, aby v pripade potreby uskutoénila
zmeny rozpoctu a opatrenia vo vyske 4 000 € jednotlivo v ramci prisluSného programu,



medzi programami, ako i pri prekro€eni rozpoc&tovanych prijmov, maximalne vSak do
vySky prekro€eného vynosu rozpoc&tovanych prijmov.

D. Ziada starostku mestskej Gasti priebezne informovat miestne zastupitelstvo mestskej
Casti Bratislava-Rusovce o realizovanych rozpoc¢tovych opatreniach podfa pism. C/
uznesenia.

Tabulkové prilohy tvoria prilohu uznesenia.



Dovodova sprava k rozpoétu na rok 2021

Rozpocet na rok 2021 je navrhnuty ako vyrovnany v celku, ato ako vyrovnany v beznom
rozpoCte po zapocitani ucelovych finanénych prostriedkov a odpoditani poplatku za rozvoj
(medzisuétovy schodok je kryty rozdielom fin. operacii z fin. ndhrady za vyrub drevin a popl. za
rozvoj, teda k beznym prijmom bolo pripo€itanych z fin. operacii 40 000 € z financnej nahrady
za dreviny, 3 500 € zostatok dotacii na projekty z roku 2020 a odpoditanych bolo 28 800 €
z poplatku za rozvoj) a schodkovy v kapitdlovom rozpocte (resp. vyrovnany po pripocCitani
prislusnej Casti finanénych operacii a poplatku za rozvoj) s dbérazom na priority rozvoja
mestskej Casti Bratislava-Rusovce. Prijmy z finanénych operacii z finannej nahrady sa teda
pripocitali k beznym prijmom a primy z poplatku za rozvoj sa odpocitali (a tak presunuli do
kapitalového rozpoctu).

Vysledna suma bezného rozpoctu bola stanovena odpocitanim inych prijmov z podnikania 0 €
(0 eur vroku 2021, 0 eur vrokoch 2022-23). Schodok kapitalového rozpoétu je dorovnany
z finanénych operacii. Navrh rozpodétu obsahuje v sumarizaénej &asti aj dotaciu pre ZS s MS
v Rusovciach, avéak dotacia pre ZS s MS nie je priamym vydavkom rozpo&tu mestskej casti
Bratislava-Rusovce. ZS s MS je rozpoétova organizacia a jej prijmy a vydavky sa posudzuiju
komplexne spolu s prijmami a vydavkami rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Rusovce. V navrhu
rozpo&tu je vdak dotacia pre ZS s MS a jej organizaéné zlozky zahrnuta na strane vydavkov
kvéli kontrolnému prepoc&tu. Rozpoé&et pre roky 2022 a 2023 je len orientaény a nie je striktne
zavazny, ide o prognozu a preto je v dévodovej sprave komentovany rok 2021.

Rozpocet na rok 2021 je navrhnuty ako programovy rozpocCet, teda ide o rozpocet orientovany
na vysledky, ciele. Programovy rozpocCet sa tyka vyluéne vydavkovej €asti rozpoctu. V jednej
tabulkovej Casti su prijmy v Struktire ako bol schvalovany rozpocet doteraz, resp. bol zahrnuty
stipec otakavana skutoénost. Vo vydavkovej &asti rozpodtu bol zahrnuty stipec o8akavana
skutoCnost. Polozky jednotlivych vydavkov su rozélenené podla navrhnutych programov do
ucelenych Casti. Programy obsahuju podprogramy, zamery, ciele a ukazovatele. Programova
Struktura so vSetkymi Castami a sumarmi za podprogramy a programy je v samostatnej tabulke.
Rozpocet na rok 2021 je navrhovany v eurach a polozky rozpoc¢tu boli zaokruhlované na
desiatky eur. Pre porovnanie s minulym obdobim je v tabulke programovej Struktury uvedeny
udaj aj v slovenskych korunach. Prognézy na roky 2021 a 2022 su v eurach.

PRIJMOVA CAST
Bezné prijmy

Od 01. 01. 2021 bude u€inny novy model financovania mestskych &asti, tomu zodpoveda aj
navrhovany objem prijmovej Casti rozpoctu. Nasledovné prijmové polozky beZného rozpoctu
pokladam za doblezité vysvetlit:

1. Vynos dane poukazany Uzemnej samosprave - v tejto polozke je zahrnuty podiel na dani
z prijmov fyzickych oséb. Ide o podiel z celkovej Ciastky, ktora patri mestskym C&astiam
Bratislavy podla schvaleného navrhu na prerozdelenie dani.

Rozpodtovana Ciastka je odhadovana, pretoZe nie je dopredu jasné, aky bude vynos dane
z prijmu fyzickych oséb. V rozpocte je uvazované s vySSim prijmom oproti roku 2020 z dévodu
predpokladu rastu zamestnanosti a miezd, a z dévodu odhadovaného vySSieho prijmu pre
Bratislavu ako celok na zaklade novych udajov pre vypocCet podielu pre samospravu. Tzv.
podielova dan by bola vysSia, ale Cast tzv. solidarity je prerozdelovana vramci dane
z nehnutelnosti. Teda je to kompenzované zvySenim poloziek dane z nehnutelnosti, v ramci
ktorych je prerozdelovana tzv. solidarita s malymi mestskymi Castami. V prijmovej polozke
vynosu dane poukazaného samosprave bol zohladneny stredny variant vyvoja vyberu dane
z fyzickych oséb z troch (pesimisticky, optimisticky, stredny). Novy systém prerozdelenia podla
ostatného dodatku Statutu hlavného mesta (resp. v uzneseni mestského zastupitelstva) znizil



relativny podiel mestskej €asti Bratislava-Rusovce na dani z prijmov fyzickych osob. Pre rok
2020 je uvazované s dohodnutym podielom 0,9348%.

V pripade inych uprav dodatku Statutu hlavného mesta tykajuceho sa rozdelenia prijmov bude
potrebné schvalit upravu rozpo€tu mestskej €asti Bratislava-Rusovce na rok 2021 a v zmene
rozpocCtu zahrnut schvalenu verziu dodatku Statutu.

Existuje urcité riziko zruSenia (alebo kratenia) tzv. solidarneho prispevku, ¢o by znamenalo
vyrazny pokles prijmu a vyrazné restriktivne opatrenia. Zatial je uvazovany prijem podla
suCasného Statutu hlavného mesta SR Bratislavy, resp. podla dohodnutého modelu pevne
stanoveného tzv. solidarneho prispevku (1 950 000 € pre malé mestské Casti).

V ramci zohladnenia ekonomickych désledkov pandémie ochorenia COVID-19 bolo uvazované
s ozivenim ekonomiky v 2. polroku 2021, avSak prijem na dani z prijmov fyzickych oséb bol
uvazovany konzervativnhe. Zaporny efekt zvySenia danového bonusu od 01. 01. 2021 bol
zohladneny do vysky prijmu prijem na dani z prijmov fyzickych oséb.

2. - 8. Miestne dane - dan zpozemkov, zo stavieb, z bytov, za psa, za nevyherné
automaty, dan z uzivania verejného priestranstva - tieto prijmové polozky boli prepocitané
podla VZN mestskej ¢asti Bratislava-Rusovce a podla dodatku Statdtu hlavného mesta. Nebolo
uskutoénené zvySenie sadzieb dane za psa odr. 2015 apreto je aj prijem na urovni
predchadzajuceho roku.

2.- 4. Prijmy na dani z nehnutelnosti - ide o pomernu Cast prijmov z prerozdelenia dane
z nehnutelnosti z hlavného mesta podla dodatku Statutu, vychadzalo sa z odhadovaného
vyberu dane z nehnutelnosti. Uvazované je so sadzbami dane z nehnutelnosti podla aktualne
platného VZN hlavného mesta SR Bratislavy. Ak by bola po¢as roka tzv. solidarna ¢ast dani pre
malé mestské Casti vyplatena vo vacéSej miere v tychto prijmovych polozkach, potom bude
potrebné tieto polozky zvySit a znizit sumu v prijmovej polozke €. 1 Vynos z dane poukazany
uzemnej samosprave. Pri spocitani tzv. podielovej dane a dane z nehnutelnosti dochadza
oproti minulému roku k narastu.

6. Dan za nevyherné hracie automaty — uvazované podla aktualneho stavu.

9. Poplatok - komunal. odpad a drobny stav. Odpad - Tento prijem by mal byt vy8Si ako
v minulom roku.

9a. Poplatok za rozvoj oCakava sa vyssi vyber poplatku v r. 2021. Pouzitie poplatku za rozvoj
je planované na rozSirenie kapacity ZS s MS (nadstavba a pristavba SJ)

11. Iné prijmy z podnikania - podiel na zisku - ide o podiel na zisku firmy ROT, s. r. 0. Podiely
na zisku nebudu vyplacané vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov firmy.

12. - 13. Prijmy z prendjmu pozemkov a budov - Do rozpoctu je zaratana vysSka najmov
platna v su€asnosti s predpokladanym dgiastoénym zvySenim podla navrhu oddelenia spravy
majetku. V polozke je zahrnuty aj prenajom parcely ¢. 1320/7, pricom v r.2020 bola uhradena
jednorazova vysSia suma (80.000 eur) a preto v dalSich rokoch je polozka znizena .

17. Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariad. - ndjom bol ukonfeny a mestska Cast
Bratislava-Rusovce v su€asnosti nema stroje a zariadenia ur¢ené na prenajom.

20. Poplatky stavebného uradu, ziv. prostr. - vtejto polozke bola vr. 2019 aj finanéna
nahrada za vyrub drevin. Vr. 2020 bola vytvorena nova polozka prijmov rozpocCtu 20a.
Finanéna nahrada za vyrub drevin. Polozka je pocitana vo vySke O eur, pretoZze financna
nahrada je uplatfiovana, iba ak nie je mozna nahradna vysadba.

32. Prijem za sluzby v prenajatych priestoroch — byty - poloZka bola znizena podla
skutoCného vyvoja spotreby a cien energii, ale v prognéze bola zvySena na zaklade vysSieho
plnenia vydavkov (cien) na energie a nasledného vyuctovania tychto vydavkov najomnikom.



33. Prijem za sluzby v prenajatych priestoroch - budovy - polozka bola v r. 2020 zvySena
na zaklade vysSieho plnenia vydavkov na energie a nasledného vyucétovania a na zaklade
uhrad energii za Skolsku jedalefi. V r.2021 bola znizena podla skutoéného vyvoja spotreby.
Polozka bola v progndze zvySena na zaklade vy$Sieho plnenia vydavkov na energie (cien) a
nasledného vyuctovania tychto vydavkov najomnikom.

54. Prispevky - bezné Jarovce, Cunovo na spol. stav. Gr.- ide o prispevky na chod
spolo¢ného stavebného uradu.

57. Statna dotacia- ZS - v poloZke je zahrnuty aj transfer na stravovanie zo $tatneho rozpoétu
podla aktualne platnej legislativy, aj prispevok na vzdelavanie 1 rok pred Skolskou dochadzkou
(v MS).

70a. Transfer na register adries - tento transfer suvisi s povinnostami pre samospravu
Vv ramci registra adries, v rozpocte je suma podla odhadovaného poctu ukonov.

70b. Transfery SR- projekty, Envir. f. — na rok 2021 je predbezne uvaZované s dotaciou na
projekt na kulturne podujatie "Babky v Parku" a dotaciou na vydavky na boj proti ochoreniu
COVID-19.

70c. EU- Gerulata- Carnuntum — na rok 2021 a 2022 je uvazované s dotaciou na EU projekt
Gerulata — Carnuntum - ZaZite historiu. V ramci bezného rozpoctu projektu ma byt pokryté
vytvorenie propagacnych materialov (brozury, letaky), cestovné vydavky v ramci spoluprace
s Petronell - Carnuntom pocas realizacie projektu, timocenie, riadenie a administracia celého
projektu (aj riadenie a administracia kapitalovych vydavkov), kultirne podujatia (honorare,
cestovné, ubytovanie atd.), konferencie a prednasky, darlekové a upomienkové propagacné
predmety, vydavky na povinna publicitu a komunikaciu. Projekt obsahuje aj kapitalovu
(investiénu) Cast, ktora je popisana nizsie.

Kapitalové prijmy

Najvacdou polozkou kapitalovych prijmov je prijem za predaj pozemkov v Uzemi katastra
Rusoviec vo viacerych lokalitdch a prijmy zréznych grantov, prostriedkov EU. Dal$imi
prostriedkami su finan&né operacie, ktoré mézu byt pouzité len na vykrytie nedostatku prijmov
v kapitalovom rozpocte, s vynimkou ucéelovych prostriedkov z minulych rokov.

72. Transfer na rekonstr. MS - planovany projekt zateplenia jednej &asti MS. V navrhu
rozpocCtu nie je v prijmovej Casti zatial planovany prijem, ale vo vydavkovej €asti je zahrnuté
spolufinancovanie projektu. V pripade uUspeSnosti bude prijmova a aj vydavkova polozka
navysena.

74. Transfer na rekonstr. ZS - projekt odbornej uéebne pokragovanie, prijem 28.630 eur.

74a. EU- Nadstavba a pristavba SJ — planovana dotacia na EU projekt Nadstavba a pristavba
Skolskej jedalne.

83. Prispevky — kapitalové - Jarovce, Cunovo na spol. stav. ar. - ide o prispevky na
vybavenie spolo¢ného stavebného uradu.

85. Rézne granty a sponzorské - prijem transferu z HI. mesta SR Bratislavy (poslanecka
priorita) na vybudovanie skateparku vo vyske 20.000 eur.

92. EU - Revitaliz. otoéiska autobusov a cyklochodnik smer Gast. alej - planovany projekt
EU - revitalizacia otocCiska autobusov a cyklochodnik od otoCiska smerom ku Gastanovej aleji.



92a. EU- Gerulata-Carnuntum - na rok 2021 je uvazované s dotaciou na EU projekt Gerulata —
Carnuntum - Zazite histériu. Vramci kapitdloveho rozpoétu projektu ma byt pokryté
vypracovanie dizajnového manualu, vytvorenie propagacného dokumentarneho filmu
o Gerulate a Carnuntume a videospoty, zabezpeCenie VO stavieb a sluzieb, vybavenie
(infotabule, cyklostojany, odpadkové koSe, smerovy systém, infokamene s QR kd&dmi),
vybudovanie = obsluznej komunikacie ulice Laury Henckel pre peSich, vybudovanie 3
parkovacich miest pri muzeu Gerulata, vybudovanie chodnika na Irkutskej ulici smerom k Domu
s Hypocaustom pre zlepSenie prepojenia Gerulaty a Domu s Hypocaustom.

97. Prevody z pen. fondov obce - Vzhlfadom na to, Ze financie ur€ené na kapitalové vydavky
neboli vr. 2020 plne preinvestované, tak budu zapojené do nového rozpoétu cez finanéné
operacie. V tejto poloZzke je aj suma 40 000 eur ako pouzitie zostatku z financnej nahrady za
vyrub drevin na starostlivost o dreviny vramci bezného rozpo¢tu a 30 000 eur vramci
kapitalového rozpoctu, konkrétne na vysadbu drevin 17 000 eur ana kvitnice Iuky
s infrastruktirou 3000 eur a na vybudovanie zelenej infrastruktdry na namesti pred obchodnym
domom 10 000 eur. V polozke je tiez zahnuty zostatok dotacii z roku 2020 (11 260 eur fasada
Hasi¢. zbrojnica, 2 000 eur z projektu Ochotnicke Divadla, 1 500 eur Rusovské stretnutia
s knihou). Tu je zahrnuté aj pripadné pouzitie prostriedkov z rezervného fondu z minulych rokov
(0) a z ostatného fondu BND (0) a fondu rozvoja byvania (0).

107. Uver (investi¢.) Nadstavba a dostavba SJ - Uver na financovanie nadstavby, rekon$. a
pristavby $kol. jedalne (rozSirenie kapacity ZS) s vybudovanim $atni, kabinetov, parkoviska,
rekonstrukciou priestorov Skolského klubu, rozSirenim priestorov jedalne, obnovou
vzduchotechniky, rozvodov, nakupom modernych gastronomickych zariadeni do ¢asu ziskania
dotacie (grantu) z EU nebude pravdepodobne potrebny, resp. v pripade odchylok od planov
realizacie a preplacania EU projektov mozno bude potrebny preklenovaci Gver na niekolko
mesiacov. Zatial nie je uvazované s ¢erpanim Uveru.

V pripade nedostatoéného plnenia vlastnych kapitalovych prijmov bude mozZno potrebné
pristupit v buducnosti k dlhodobejSim uverom na zabezpelenie financovania kapitalovych
vydavkov.

VYDAVKOVA CAST
BEZNE VYDAVKY

Vydavky v programoch 1. Manazment, 2. Interné Sluzby, 3. Sluzby verejnosti, 4.
Bezpecnost’ a verejny poriadok 5. Odpadové Hospodarstvo 6. Komunikacie a verejné
priestranstva

V navrhu rozpoc¢tu roku 2021 su zahrnuté vydavky na spravu sulade s organizacnou Strukturou
Miestneho uradu. Je nevyhnutné udrZzanie personalneho a materialového vybavenia Miestneho
uradu mestskej Casti Bratislava-Rusovce pre zachovanie ahlavne pre dalSi rozvoj funkcii
a sluzieb pre nasich obcCanov. V su€asnom obdobi neustale dochadza k presunom povinnosti
auloh zo Statu na obce aj ked za nevyhodnych podmienok, k zmenam v legislative
a zvySovaniu narocnosti v8etkych Cinnosti. Ak ma Miestny urad pinit v8etky zakonné ulohy
spravne a naCas a ak ma byt zabezpecCeny dalSi rozvoj obce je nutné udrzat’ jeho vybavenie.
Udrzanie vybavenia Miestneho Uradu zabezpeci zdroj prijmov formou kontroly vyberanych dani
a poplatkov, dodrziavania VZN, pripravou novych projektov na ziskanie prostriedkov z fondov
EU, ziskavanim grantov zréznych ministerstiev, organizacii a agentur. Je potrebné viest
Casovo a odborne naroCné rokovania s prisluSnymi organizaciami Statnej spravy o zvySeni
dotacii na preneseny vykon Statnej spravy zabezpefovanych nasSou obcou a vytvorit' ucinné
mechanizmy fungovania sluzieb. Takisto je potrebné viest podrobnu evidenciu
o pripravovanych projektoch a zabezpecit spravu novych nehnutelnosti, stavieb & novych
lokalit a zlepSit spravu nehnutelnosti, stavieb uz vo vlastnictve alebo sprave mestskej Casti
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Bratislava-Rusovce. Zo schvaleného Statatu hl. mesta vyplyvaju pre mestské Casti narocné
nové ulohy. DoSlo tiez k vyraznym zmenam v legislative a tak k vyraznému zvySeniu narocnosti
rozpoctového procesu, procesu konsolidacie vysledkov hospodarenia, k vyrazne naro¢nejSim
zakonnym poziadavkam v oblasti financovania, rozpoctovania, uctovnictva. Legislativnymi
zmenami do8lo k narastu agendy na useku socialnych sluzZieb, civilnej ochrany, priestupkovych
konani, stavebného poriadku, zivotného prostredia, na useku poplatku za rozvoj, vydavani
povoleni na statie, ohlasovni pobytu ob&anov av mnohych dalSich oblastiach. V ramci
organizaénych zmien je nevyhnutné zabezpedlit zaSkolenie novych zamestnancov formou
subehov pracovnych pomerov na minimalne nevyhnutny €as a znizenie administrativnych
pracovnikov a posilnenie odborného aparatu, zabezpecenie zakonnych narokov pri odchode do
dochodku.

Podprogram 1.1.0 Manazment mestskej Casti

Polozka €. 1 - Tarifny plat - Planov., manaz., kontrola — bola znizena, pretoze v roku 2020
bolo planované zvySenie ("priplatok") platu starostky podfa ,priplatku“ byvalého starostu, ale
nebolo realizované. V prognézach bola polozka zvySena podla skutoénej potreby, vyvoja
zakonnych poZiadaviek.

Polozka €. 3 Priplatky - osobné, za riadenie - planovanie, manaz., kontrola a polozka €. 5
Odmeny — KZ - Planovan., man., kontrola a polozka ¢. 7 Odmeny - Zak. o VP vo VZ, Obec.
Zr. - Plan., man., kont. v podprograme 1.1.0 Manazment mestskej €asti - boli navySené,
pretoze v roku 2021 doSlo k zakonnému narastu miezd aj v suvislosti s objemom prace.

Polozka ¢. 111 - Odmeny poslancom MZ - v tejto polozke je uvazované so sumou O eur,
pretoZze bol schvaleny navrh na vzdanie sa odmien poslancov a zastupca starostu sa vzdal
odmien. Ak by nebol navrh schvaleny, bolo by potrebné zrusit' participativny rozpocet, znizit
prispevky neziskovym organizaciam a obCianskym zdruZeniam. V tychto spominanych
polozkach boli totiz zahrnuté v minulosti financie zo vzdanych sa riadnych odmien poslancov.

Podprogram 2.2.0 Informaéné a telekomunikaéné technolégie
Polozka €. 30 - Posta a kuriérska sluzba - doSlo k miernemu zvySeniu v dalSich rokoch na
zaklade vacsieho poctu zasielok a upravy cien.

Polozka &. 61- Udrzba vypoétovej tech, softw., siete - doslo k zvy$eniu najmé na zaklade
Upravy cien, novej web stranky projektu Gerulata — Carnuntum, zavedenia kamerového
systému, ktory si bude vyZadovat' udrzbu.

Podprogram 2.3.0 Prevadzka a externé sluzby
Polozky energii €. 24, 26, 27- boli znizené z dévodu upravy cien energii a podfa vydavkov na
energie prevadzky SJ v budove MU.

Polozka €. 39 - Kanc. Potreby, papier, Cistiace potreby, tladiva, mapy, material atd'.
Z poloZky sa zabezpecCuje materidlny chod mestskej Casti. Do polozky boli zahrnuté uplne
minimalne naroky na chod miestneho uradu a spolo€ného stavebného uradu.

Polozka €. 50 - Knihy, noviny, odborné publik., zakony- Upravy cien odbornych publikacii a
priruCok (poloZka nebola navySovana viac ako 7 rokov), potreba viacerych knih, odbornych
publikacii a zdrojov informacii.

Polozka ¢. 87 — Advokatske sluzby — zvySenie, pretoze nastala zmena pravnika z interného
na externého, (presun z polozky ¢.114 Odmeny na dohody) a je potrebné uhradit neukonéené
pripady (dofakturacia z r.2018, Uhrada az po pravoplatnosti vysledku sudnych sporov)



Podprogram 2.4.0 Vzdelavanie zamestnancov

Polozka é. 71 - Skolenia, seminare - zvy$enie z dévodu zabezpe&enia nevyhnutnych $koleni
zamestnancov pre zakonnost rozhodnuti a povinnosti a funkcie mestskej ¢asti. V minulosti sa
nemohli viaceri zamestnanci zuc€astnit’ potrebnych skoleni z dévodu nizkeho rozpoctu.

Podprogram 3.1.0 Administrativne sluzby pre vSetkych

Polozka €. 2 - Tarifny plat - Sluzby verejnosti - vroku 2022-23 déjde k povinnému
zakonnému zvysSeniu platov. Vroku 2021 je dalSie zniZzenie z dévodu krizového Setrenia
vydavkov (zniZenie polozky na rok 2020 bolo realizované na MZ 24. 11. 2020). Udrzanie aspon
suasného stavu zamestnancov je nevyhnutné z dévodu, ze dochazda k vyraznym zmenam
v legislative a tak kvyraznému zvySeniu naroCnosti rozpocltového procesu, procesu
konsolidacie vysledkov hospodarenia, k vyrazne naroénejSim zakonnym poZiadavkam v oblasti
financovania, rozpoctovania, uctovnictva, zvySeniu naro¢nosti vyucétovavania dotacii a projektov
a sledovania prislusnych zmluv a objednavok a vydavkov a platieb a faktur, k zvy$eniu prace na
useku analytickej evidencie k projektom, zvySeniu prace na Useku evidencie a odsuhlasovania
poplatku za rozvoj, novych spravnych ainych poplatkoch (miesta na statie rybari, preukazy,
IOMO), na useku finanéno-rozpoé&tovo-ugtovnych vztahov medzi MC a ZS s MS a medzi MC
a Rusekom, na useku hlasenia pobytu obanov atd. Doslo taktiez k zvySeniu poziadaviek
ministerstva financii na ucétovnictvo, ato aj prostrednictvom komory auditorov, dochadza
k presunu novych povinnosti, kompetencii na vsSetkych uUsekoch ¢&innosti MC (napr.
elektronizacia podani a komunikacie, nutnost dohladavania podkladov bez moZnosti
vyZzadovania od ob¢anov, nové povinnosti pri sprave komunikacii, v socialnej oblasti atd.) Bez
posilnenia nebude mozné pinit’ poZiadavky v€as a spravne a uplne.

V polozke je tiez zahrnuta agenda technického spravcu majetku. Posilnenie (resp. zachovanie
stavu) je nevyhnutné vzhladom na pretaZzenost zamestnancov Ruseka a narastajuci pocet
pripadov technickych zasahov v starnucich objektoch MC (rieSenie oprav, havarii, &istenia
potrubi, rekonstrukcii objektov, poistnych udalosti - poSkodeni, servisov a udrzby plynovych
a elektrickych a vodovodnych zariadeni, revizii, malovania, vytapania, dopifianie vybavenia
objektov, pozZiarna ochrana - pozZiadavky, deratizacii, odpoctov atd.). Po zvazeni moznosti
Cerpania vydavkov na udrzbu, opravy, rekonstrukcie a zvazeni procesu verejného obstaravania
a zmluvnych a objednavkovych a fakturacnych vztahov, je vhodnejSie, aby dané miesto
zabezpedoval zamestnanec MC.

V ramci organizaCnych zmien je nevyhnutné zabezpecit zaSkolenie novych zamestnancov
formou subehov pracovnych pomerov (napr. pri odchode do déchodku) na minimalne
nevyhnutny €as a zniZenie administrativnych pracovnikov a posilnenie odborného aparatu,
zabezpecenie zakonnych narokov pri odchode do déchodku.

VySSie uvedené zddvodnenie sa tyka z vacsej Casti aj navySenia dalSich prislusnych mzdovych
poloziek v podprograme.

Polozka ¢. 114 - Odmeny na dohody pre Mestsku €ast’ - polozka bola vr. 2020 mierne
zvySena na zaklade vaésieho vyuzivania tohto typu pracovného vztahu v rdmci novych tloh MC
a v ramci zastupovania, v r. 2021 je nutné navySenie sadzieb z dévodu rastu minimalnej mzdy
a prisluSnej upravy dohdd a zarover bola polozka zniZzena o dohodu na interného pravnika a
presunuta na polozku ¢. 87 Advokatske sluzby v podprograme 2.3.0.

Polozka ¢. 117 - Odchodné a ¢. 116 — Odstupné - polozka bude Cerpana na odchodné a
odstupné v zmysle prisludnych pravnych predpisov pre viacerych zamestnancov.

Podprogram 3.2.0 Propagacia a informovanie
Polozka €. 425 - Ostat. kult. éinn. - propag. arekl., Rus. Noviny - poloZka bola mierne
zvySena na zaklade vacsieho poctu stran Rusovskych novin a poétu letakov na podujatia.



Ziadosti - polozka &. 143 Prispevky pre $koly, cirkvi, neziskové organizacie
v podprograme 3.3.0, polozka ¢. 119 Prispevok pre Detsky folklérny subor Gerulata v
podprograme 8.1.0 a polozka ¢. 118 Prispevok pre MFK Rusovce v podprograme 8.2.0 —
Ziadosti boli do rozpoétu zapracované s ohladom na finanéné moznosti MC Bratislava-Rusovce
a podla predchadzajucich rokov. Navy$enie dotacie pre DHZ pokracuje po dohode s velitefom
obecného zboru, ked' doslo k presunu financii v ramci niektorych €innosti z rozpo€tu obecného
zboru na dobrovolny hasi¢sky zbor. V roku 2020 bolo navySenie polozky €. 143 pre poskytnutie
dotacie Zakladnej umeleckej Skole, Balkanska 87, Rusovce.

Kvéli zmenam vo financovani obci je potrebné udrzat’ vydavky, ktoré nevyplyvaju z hlavnych
uloh obce na nizkej urovni. Prispievanie neziskovym organizaciam nie je hlavnou ulohou obci.
Je potrebné si uvedomit, Ze ide o dodatkovi pomoc a z dévodu obmedzenych finanénych
zdrojov je potrebné udrzat prispevky na nizkej urovni.

Program 4.0.0 Bezpecnost’ a verejny poriadok
Celkova vyska poloziek poziarnej ochrany bola nezmenenad, iba doslo k pokracovaniu presunu
800 € na dotaciu pre DHZ.

Program 5.0.0 Odpadové hospodarstvo

Polozka €. 289 - Pris. na udrziav. stojiska kontajnerov - V r. 2021 bude zvy$enie na zaklade
vacsieho objemu odpadu odvazaného zo stojiska a spoplatnenia odvozu drevin a nabytku,
zvySenia poplatkov za skladkovanie. V buducnosti je potrebné zaviest urcitu formou
spoplatnenie odvozu odpadu na stojisko alebo obmedzenia mnozstva, pretoZze uz v suéasnosti
prevadzka stojiska vyzaduje ovela vyssie financie ako MC ziska z poplatku za komunalny
odpad a objem odpadu sa bude bez spoplatnenia vyrazne zvySovat na neudrzatelnu az
likvida&nu uroven.

Program 6.0.0 Komunikacie a verejné priestranstva

V rozpocte roku 2021 su vydavky na udrzbu miestnych komunikacii vySSie ako v minulosti
z dévodu ocakavanych vysSich vydavkov na zimnu udrzbu a opravy. A tiez su planované
vydavky na vystavbu a rekonstrukciu komunikacii a verejnych priestranstiev. Zimnu udrzbu
takisto zabezpeli m. p. Ruseko, ktoré ma na zimnu udrzbu zvySeny rozpocet v r. 2021 - 2023.

Podprogram 7.2.0 Materska Skola

ZvySenie beznych vydavkov hlavne na zaklade zakonnej upravy miezd, prijatia novych
zamestnancov z dévodu otvorenia novej triedy v predchadzajucich rokoch a zvySenych
vydavkov na tovary a sluzby tiez z dévodu otvorenia novej triedy a planu realizovat zlepSenie
vychovno-vzdelavacieho procesu a vybavenia MS. Rozpodet vychadza z predpokladu, Ze
poplatok za MS bude ponechany na sume 50 EUR/dieta/mesiac. AvSak pri dalsich
poziadavkach na rozpoget MC a pri niz$ich prijmoch bude nevyhnutné tato vysku prehodnotit.
Zvy$enie poplatkov bolo v minulosti nevyhnutné z dévodu udrzatelnosti financovania MC
Bratislava-Rusovce ajej vSetkych aktivit a &innosti aj v buducnosti. DoSlo k vyznamnému
narastu vydavkov na novu triedu, mzdy pracovnikov ak menSiemu narastu vydavkov na
technicko-administrativny personal ZS s MS, ktory pIni dlohy aj pre MS, SJ, SKD. Je potrebné
uviest, Ze prispevok MC Bratislava-Rusovce vratane investicii a pomernej asti dotacie pre m.
p. Ruseko predstavuje &iastku priblizne 239 EUR na dieta v MS a mesiac. Dalej je déleZité
uviest, Ze v sudasnosti je vysoky podiel tzv. pred$kolakov v MS atito v zmysle pravnych
predpisov neplatia ziadny poplatok. Za tzv. predSkolakov hradi prispevok ministerstvo Skolstva,
ale len vo vyske necelych 13 €/predskolak/mesiac.



Podprogram 7.3.0 Skolska jedalen

ZvySenie beznych vydavkov je hlavne na zaklade zakonnej upravy miezd a zvySenych narokov
vzhladom na vacsi podet stravnikov (vy3si podet deti v MS aaj ZS). Rizikom je budtca
zakonna Uprava tzv. obedov ,s prispevkom zo SR* adal$i rast nakladov. Bude potrebné
prehodnotit rezijni &ast poplatku, ked by bol prispevok zo SR zniZeny alebo stagnujuci
a v pripade rastu nakladov.

V rdmci programu boli v r.2020 zahrnuté aj polozky é. 141 - Urok tver Nadstavba SJ - inv.
Gver a é. 287 - Spl. Istiny - Gver Nadstavba SJ - inv. Gver tykajlce sa planovaného tveru do
Casu ziskania dotacie na financovanie nadstavby, rekon$. a pristavby Skol. jedalne (rozSirenie
kapacity ZS). Vsuéasnosti sa neuvazuje s &erpanim Uveru v pripade dodrzania
harmonogramov prac a preplacania EU projektov.

Podprogram 7.4.0 Skolsky klub deti - Zvy3enie hlavne na zaklade zakonnej tpravy miezd
a z dévodu narastu poétu deti v SKD. Rozpoéet vychadza z predpokladu, Ze poplatok za SKD
bude ponechany na sume 25 EUR/dieta/mesiac. ZvySenie poplatkov bude nevyhnutné
z dévodu udrzatelnosti financovania MC Bratislava-Rusovce a jej vSetkych aktivit a ginnosti aj
v buducnosti.

Podprogram 8.1.0 Kulturne aktivity

Polozka €. 426 - Kulturne podujatia-vydavky-sluzby — polozka bola navySena o zostatok
dotacii z roku 2020 a to 2 000 eur z projektu Ochotnicke Divadla, 1 500 eur Rusovské stretnutia
s knihou. Na rok 2021 je predbezne tiez uvazované s dotaciou na projekt na kultirne podujatie
"Babky v Parku".

Program 9.0.0 Socialne sluzby

V tejto Casti rozpoltu doSlo pocas r. 2020 k miernemu zvySovaniu vydavkov na davky, aj
ked povinnost’ poskytovat prispevky nie je stanovena zakonom, ide len o moznost. Hlavnym
vydavkom v socidlnej oblasti budu davky pomoci obCanom. V pripade vysSSieho poctu
podporenych ob&anov bude potrebné znizit sumu pre jedného obCana alebo realizovat’ Upravu
rozpoctu.

Program 10. Byvanie a obéianska vybavenost’

V navrhu rozpoc€tu su podrobne roz€lenené vydavky na energie podla objektov, v tejto Casti
rozpoctu boli zahrnuté vydavky podfa odhadovaného vyvoja spotreby a cien. Tieto vydavky su
prevazne refundované formou prijmov za sluzby na prijmovej strane rozpo&tu MC Bratislava-
Rusovce.

Program €. 11: Prostredie pre zivot

V tejto Gasti rozpoétu su navrhnuté vydavky na &innost m. p. Ruseka, udrzbu majetku MC
Rusovce, EU projekty, udrzbu verejnej zelene (hlavne orezavanie, vyruby a vysadbu stromov),
udrzbu verejného osvetlenia (hlavne viano¢né osvetlenie a Irkutska ulica) a najmy pozemkov.

Polozka &. 64 - Udrzba budov, objektov a ich éasti MC — zvysenie polozky z dévodu
havarijnych stavov budov, objektov a ich Casti. Tato polozka obsahovala v minulosti aj sumu
participativheho rozpoé¢tu vo vyske 2.700 eur. V roku 2020-2023 bola vytvorena samostatna
polozka participativneho rozpoctu €. 64a- Participativny rozpocéet vo vyske 2.700 eur, pricom
v kapitalovom rozpocte v programe 10.2.0 - PolozZka €. 268 - Rekonstrukcie objektov je O eur vo
vztahu k Participativnemu rozpoc¢tu. Informaciu uvadzame, kedZe vr. 2018 bola vyclenena
urCita Ciastka na Participativny rozpocet aj v kapitalovom rozpocte.
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Polozka ¢. 68 - Najomné za prenajom pozemkov - vr. 2021 zahrnuté zvySenie z dévodu
viacerych najmov pozemkov v aredli ZS a areali MS. V r. 2020 bol nizsi objem financii, pretoze
niektoré najomné zmluvy boli uzavreté s nizSou cenou, niektoré neboli uzavreté vébec. Existuje
riziko navysenia.

Polozka &é. 93 EU-Gerulata - Carnuntum (bezné vyd.) - na rok 2021 a 2022 je uvazované
s dotaciou na EU projekt Gerulata — Carnuntum - ZaZite histériu. V rdmci beZzného rozpoétu
projektu ma byt pokryté vytvorenie propagacnych materialov (brozury, letaky), cestovné
vydavky vramci spoluprace s Petronell - Carnuntom pocas realizacie projektu, timocenie,
riadenie a administracia celého projektu (aj riadenie a administracia kapitalovych vydavkov),
kulturne podujatia (honorare, cestovné, ubytovanie atd.), konferencie a prednasky, darCekové
a upomienkove propagacné predmety, vydavky na povinnu publicitu a komunikaciu

Polozka €. 142 - Prispevok - m. p. Ruseko - okrem dotacie bude naviac Cast vydavkov
Ruseka refakturovanych v r. 2021 - 2023 za starostlivost’ o dreviny 20 000 eur (z financnej
nahrady za vyrub drevin) a ¢ast vydavkov v ramci kapitalovych vydavkov 5 000 eur.

Polozka &. 292 - Udrzba verejnej zelene - v ramci poloZky budu realizované nevyhnutné orezy
a vyruby drevin a odvoz a likvidacia konarov a kmenov, pricom financie budu z fin. nahrady za
dreviny z minulych rokov. Vybrané prace starostlivosti o dreviny zrealizuje aj Ruseko formou
refakturacie nakladov (financované z fin. nahrady) vo vyske 20 000 eur.

Polozka €. 294 — Verejné osvetlenie-udrzba — zvySenie z dévodu vysSej potreby oprav
a z dovodu rastu cien montaze a demontaze vianoéného osvetlenia.

KAPITALOVE VYDAVKY a FINANCNE OPERACIE

Podprogram 1.2.0 Strategické planovanie

Polozka €. 206 - Nakup uzemného planu - v tejto polozke je uvazované s obstaranim Casti
Uzemnopléanovacej dokumentacie na obchvat MC Bratislava-Rusovce (Uhrada zvy$nej Gasti =
posun Casti prac), doplnenie Uz. pl. pam. zény (aj byv. fitness), Castellum urbanisticka
Studia, pripadne iné menSie prace k uizemnym planom.

Polozka €. 215 — PHSR - v poloZke je zahrnuta aktualizacia PHSR, aktualizacia komunit. planu
Soc. sluzieb.

Podprogram 2.2.0 Informacné a telekomunikacné technolégie v tomto podprograme
je zahrnuty nevyhnutny nakup licencii na antivirusovy program, licencie a upgrade servera
a nevyhnutna vymena pocitacov a zariadeni (nezodpovedaju softwarovym poziadavkam, ¢asta
poruchovost, zastaranost), doplnenie softwarového vybavenia. Vr. 2020 bolo nevyhnutné
vymenit server, pretoze bolo nutné vzhfadom na GDPR a posun v technoldgiach a zastaranost
servera kupit' novy server a prislusny software. V r. 2021 je planované doplnenie WIFI siete pre
pokrytie signalom aj spodnych priestorov MU, nakup kamery na zasadnutia, doplnenie
hlasovacieho zariadenia, skenovacieho a Citacieho zariadenia, CitaCky Cipov psov, pripadne iné
menSie vydavky.

Podprogram 2.3.0 Prevadzka a externé sluzby

Polozka €. 196 - Nakup v$eob. vybavenia MC najvaésiu sumu vydavkov predstavuje nakup
a osadenie meraca rychlosti smer z Jaroviec, ndkup stolov a lavi€iek (tzv. pivnych suprav),
v poloZke je zahrnuty aj nakup koSov na verejné priestranstva a nakup prenosnej chladnicky
a reproduktora s prehravanim hudby na podujatia MC.
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Polozka ¢&. 251 - Rekonstrukcia MU - Kult. Dom- zahfia vydavky na pripravu a realizaciu
rekonstrukcie spodnych priestorov, atria a vystavby vytahu. Dalej zahffia nevyhnutnu
rekonstrukciu kulttrnej saly. Dalej poloZka zahffia vymenu opotrebovanych podlahovych krytin
a iné mensie rekonstrukcie zastaranej budovy.

Program 4.0.0 Bezpeénost’ a verejny poriadok - v tomto podprograme je zahrnuty nakup
vybavenia OHZ na hasiCské zasahy a vydavky na nevyhnutné vymeny dielcov a obstaranie
kamier (spolufinancovanie projektu).

Program 6.0.0 Komunikacie a verejné priestranstva

Polozka &. 209 - Projekt Dopravy MC - je potrebné realizovat projekéné prace vo vaésom
rozsahu v ramci rieSenia dopravnych znaceni.

Polozka ¢. 222 — Vystavba - dobudov. doprav. Zna€enia - zahffia doplnenie dopravného
znacenia a pripadne premalovanie vodorovného znacenia.

Polozka €. 250 - Rekonstr. miestnych komunikacii - v polozke je zahrnuté: kvitndce Iuky a
prislusna infrastruktira (financované cez finanéné operacie z fin. nahrady dreviny), vysadba
stromov  zfin. nahrady dreviny (okrem toho bude vysadba stromov od hlavného mesta
Bratislava a v polozke rek. nam), vsakovacie jamy, rekonStrukciu Irkutska ulica- povrchy
a vsakovanie (zo zaruky MBM stav), rekonStrukcie ulice Pohrani¢nikov a ulice Colnicka,
mensie rekonstrukcie komunikacii.

Polozka ¢. 258 - Rekonstrukcie namestia, Reg.sidla - polozka zahffia vybudovanie
(doplnenie) zelenej infrastruktdary namestia (z fin. nahrady dreviny), rekon$trukciu elektriny a
Cerpadla a rozvodne fontany.

Podprogram 7.1.0 Zakladna skola

Polozka €. 256 - Rekonstr. Zakladnej Skoly - tu su zahrnuté vydavky na projekt - vystavbu
odbor. u€ebni 30.500 eur, vytvorenie kabinetu a iné mensie rekons. prace 9.000 eur.

Podprogram 7.2.0 Materska Skola

Polozka €. 254 - Rekonstr. Materskej Skoly - V r. 2021 zahrnuté Zateplenie (len spolufin.
projektu), bezbariérovy vstup, prestreSenie vstupu. Zahrnuta je Il. etapa rek. nerovnych ploch
v aredli, rekonstrukcia vymennikovej stanice na skladové priestory rekonstrukcia Zlabov,
rozSirenie Satni vratane zborovne, energeticka certifikacia. Prace na rekonstrukcii MS sa mdzu
menit’ podla aktualnej potreby.

Podprogram 7.3.0 Skolska jedalen

Polozka €. 270- Rekonstrukcie Skolskej jedalne - tu su zahrnuté vydavky na pripravu a
vybudovanie nadstavby, rekons$trukcie a pristavby $kol. jedalne (rozSirenie kapacity ZS)
s vybudovanim Satni, kabinetov, parkoviska, rekonstrukciou priestorov Skolského klubu,
rozS8irenim priestorov jedalne, obnovou vzduchotechniky, rozvodov, nakupom modernych
gastronomickych zariadeni, vytahom pre bezbariérovy pristup. Vystavba bude financovana
z dotécie z fondu EU a aj z poplatku za rozvoj.
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Podprogram 8.2.0 Sportova éinnost’ na tzemi MC

Polozka ¢. 242 - Vystavba ihrisk - Vybudovanie skateparku vo vySke 100.000 eur (z toho
20.000 eur z dotacie z HI. mesta v ramci poslaneckych priorit, ale naviac bude eSte podana
Ziadost' o dotaciu v ramci grantovych schém HI. mesta, ktora nie je zahrnutd). Polozka zahfha
v ramci dobudovania futbalového ihriska - osvetlenie pokraovanie , tiez doplnenie ihriska pri
fithess a menSie rekonstrukcie ihrisk.

Podprogram 10.1.0 Bytové hospodarstvo
V tomto podprograme su najvacsimi kapitalovymi vydavkami (resp. finanénymi operaciami)
splacanie uverov poskytnutych na vystavbu bytov (Vyvojova, BND Pohrani¢nikov).

Polozka €. 223- Vystavba BND Pohr.ul.- vymena meracov tepla 2. faza a mensie stavebné
prace.

Podprogram 10.2.0 Ob¢ianska vybavenost’

Polozka ¢. 267 - Rekonstrukcia starej budovy MU — rekonstrukcia kotolfia + rozvody 2.etapa,
vybudovanie bezbariérového vstupu a iné menSie rek.prace.

Polozka ¢. 268 - Rekonstrukcie objektov - V r. 2021 tu je zahrnuta rekonStrukcia-zateplenie
zadnej fasady Hasi€. zbrojnice, rekonstrukcia fithess- projektova dokumentacia , energ. Stitky
(certifikacia), 2xstojis.triediacich kontajnerov, byty Mad. ul. - kotle a klapka kanalizacie a rek.
inych objektov.

Dalej je tu zahrnuta giastka participativheho rozpoétu 0 € (v prvotnom rozpoéte roku 2018
bola 3.000 €), pricom v programe 11.0.0- pol. 64a- Participativny rozpocet je d'alSich 2.700 €
pre participativny rozpocet a to v beznom rozpocte.

Program 11.0.0 Prostredie pre zivot

V tomto programe su zahrnuté vydavky na nakup pozemkov (priprava nakupu Casti pozemkov
ZS a aj MS, nakup pozemkov v aredli ZS, iné mensie obstarania pozemkov); vybavenie
Ruseka, prislusné splatky averov.

Polozka €. 195 - Ruseko - nakup strojov, naradia, dopr. pros. - Vr. 2021 je planovany nakup
malého stroja - Multifunkéné auti¢ko na chodniky (odburinenie, zametanie, zimna udrzba) a
menSieho strojového vybavenia, pripadne financované aj z odvodu Ruseka.

Polozka €. 238 - Vystavba Verejného osvetlenia - vystavba osvetlenia - Irkutska ulica, v r.
2022-23 je planované doplnenie osvetlenia na inych uliciach.

Polozka &. 240 - EU Projekty 2018 — 2021 - v polozke je planovana vr. 2020 realizécia
projektu revitalizacia otoCiska autobusov a vybudovanie cyklochodnika smer Gast. aleja.

Polozka ¢&. 240a - EU- Gerulata - Carnuntum - na rok 2021 je uvazované s dotaciou na EU
projekt Gerulata — Carnuntum - Zazite historiu. V ramci kapitalového rozpocCtu projektu ma byt
pokryté vypracovanie dizajnového manualu, vytvorenie propagacného dokumentarneho filmu
o Gerulate a Carnuntume a videospoty, zabezpeCenie VO stavieb a sluzieb, vybavenie
(infotabule, cyklostojany, odpadkové koSe, smerovy systém, infokamene s QR kdodmi),
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vybudovanie  obsluznej komunikacie ulice Laury Henckel pre peSich, vybudovanie 3
parkovacich miest pri muzeu Gerulata, vybudovanie chodnika na Irkutskej ulici smerom k Domu
s Hypocaustom pre zlep3enie prepojenia Gerulaty a Domu s Hypocaustom.

Pripadné otazky je mozné konzultovat na finanénom oddeleni, na finan¢nej komisii, Ci
miestnom zastupitel'stve.

V tabulkach sa pri vybranych polozkach vydavkov nachadzaju stru¢né komentare.

Vypracoval: Ing. Holubek
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Stanovisko
miestneho kontroléra mestskej €asti Bratislava-Rusovce k navrhu rozpoctu
mestskej ¢asti Bratislava-Rusovce narok 2021 a naroky 2022-2023
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Tabulkova Cast rozpodctu
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Rozpocet - Prijmy

Schvaleny
rozpocet po
upravach (do
30.11.) prijmy
v EUR

Ocakavana
skutoénost’
prijmy v EUR

Navrhovany
rozpocet prijmy
v EUR

Rozpocet prijmy
- prognéza v
EUR

Rozpocet
prijmy -
prognéza v
EUR

polozka
[

analytické
delenie

Nazov_Uctu

2 020

2 020

2021

2022

2023

poznamky

polozka

DANE Z PRiJMOV

111 003

\ynos z dane poukazany Uzemnej samosprave

865 000

865 000

875 000

926 600

953 500

Cast financii v ramci tzv. solidarity je
poukazovana ako dan z neh. a nie
ako vynos z dane poukazany
samosprave; Suma uréena na
zaklade odhad. vyberu dane z prijmov
fyz.oséb a prispevku pre Bratislavu. V
r.2021 a 2022 existuje urcité riziko
znizenia tzv. solidarneho prispevku a
bezného podielu, ¢o by znamenalo
vyrazny pokles prijmu. Zatial je
uvazovany prijem podla Statatu HI. m.
SR Bratislavy o tzv. solidarite (pevna
Ciastka). ZvySenie na zaklade
skuto€.vyvoja, solidarny prisp.nebol
zatial zruSeny. R.2021 Predpoklad
ozivenia ekonomiky, ale aj ponizenie
(danovy bonus).

Dane z prijmov spolu

865 000

865 000

875 000

926 600

953 500

DANE Z MAJETKU

121001

Dar z pozemkov

68 540

68 540

71 280

73 420

77 100

Tzv. solidarna &ast pre malé MC
méze byt CiastoCne vyplatena ako
Dan z nehn-pozemky a nie ako
podielova dan. ZvySenie na zaklade
Upravy sadzieb dane z nehnutelnosti
a skutod.plnenia. DalSie roky
Rusovce-Sever.
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Tzv. solidarna &ast pre malé MC
méze byt CiastoCne vyplatena ako
Dan z nehn-stavby a nie ako
podielova dan.ZvySenie na zaklade
Upravy sadzieb dane z nehnutefnosti.

3 121002 | Dan zo stavieb 331 900 331 900 340 200 345 530 353 310 | DalSie roky Rusovce-Sever.
Tzv. solidarna &ast pre malé MC
moze byt CiastoCne vyplatena ako
Dan z nehn-byty a nie ako podielova
dan.Zvysenie na zaklade Upravy
sadzieb dane z nehnutelnosti. DalSie
4 121003 | Dan z bytov 62 020 62 020 64 500 66 440 69 760 | roky Rusovce-Sever.
5 133001 | Dan za psa 7 400 7 400 7 400 7 400 7 400
133003 | Dan za nevyherné hracie automaty 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
133004 | Za predajné automaty 150 150 150 150 150
133012 | Dan za uziv. verejn. Priestranstva 2100 2100 2100 2100 2 100 | MenSi zaujem o trhové miesta.
ZvySenie na zaklade zvySovania
9 133013 | Poplatok- komunal. odpad a drobné stav. odpady 29 500 29 500 29 600 30 000 30 400 | prijmov za komunalny odpad.
R.2021-2022 pouzitie na nadstavbu
8J. R.2021-2023 zvy$enie na zéklade
narastu vystavby (hlavne Rusovce
9a 133015 | Poplatok za rozvoj 38 600 12 500 28 500 38 000 84 500 | Sever).
Dane z majetku spolu 542 210 516 110 545 730 565 040 626 720
PRIiJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNICTVA
10 211003 | Dividendy 0 0 0 0 0
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Podiel na zisku firmy ROT,s.r.o.

R.2021 ZruSenie vyplatenia podielu
na zisku firmy ROT, s.r.o. z dévodu
nedostatku fin. prostriedkov na ucte

11 211004 | Iné prijmy z podnikania-podiel na zisku 0 0 0 0 0 | firmy.
Zvysenie ndgjomného nebolo pine
realizované, bude postupne
realizované. Na druhej strane bude
mensSia vymera prenajmov z dévodu
predaja pozemkov. R.2020 Aj najom
parc. ¢. 1320/7 (jednorazova suma
80.000, ktora nebude v dalSich
12 212002 | Prijmy z prendjmu pozemkov 104 000 117 800 37 800 37 800 39 800 | rokoch).
R.21 Zahrnuté aj pauSalne energie a
vy$8ia obsadenost prenajim.
13 212003 | Prijmy za prenajaté budovy, priestory a objekty 37 000 36 000 42 000 42 000 42 000 | priestorov.
16 212003 | Prijmy z prenajatych bytov 130 500 131 500 133 500 133 500 133 500
17 212004 | Z prenajatych strojov, pristrojov, zariad. 0 0 0 0 0
Prijmy z podnikania a vlastnictva spolu 271 500 285 300 213 300 213 300 215 300
ADMINISTRATIVNE POPLATKY
18 221004 | Poplatky -matrika 2800 2 400 2800 2800 2900
19 221004 | Poplatok za rybar.listok 700 810 810 810 810
V min. rokoch doslo k zvySeniu
spravnych poplatkov a zavedeniu
poplatkov za drobné stavby. R.2019
fin. ndhrada za vyruby. R.2021
20 221004 | Poplatky stavebného uradu, Ziv.prostr. 15 100 10 200 15 100 15 100 15 100 | Rusovce Sever zadiatok.
Nova polozka v r.2020. Finan¢na
nahrada je uplathovang, ak nie je
20a 221004 | Finanéna nahrada za vyrub drevin 0 0 0 0 0 | mozna nahradna vysadba.
Prvotny rozp.- podla odhadu
vybranych poplatkov za Integrované
Spravne poplatky-ostatné(vs.sprava+SHR+IOMO+spr.popl- obsluzné miesto (register trestov, list
23 221004 | popl za rozvoj v popl.) 3700 3470 3700 3700 3700 | vlastnictva, vypis z obch.registra)
24 221004 | Pokuty staveb.uradu 5 000 2 500 5 000 5 000 5 000
Administrativne poplatky spolu 27 300 19 380 27 410 27 410 27 510
POKUTY A PRIJMY ZO SLUZIEB
26 222003 | Pokuty-mestska policia,obvodny urad 800 800 800 800 800
27 223001 | Platby za relacie v miest.rozh 500 500 500 500 500
28 223001 | Prijmy za inzerciu v Rus.Nov., na webe 800 800 800 800 800 | Nie je dostato€ny zaujem o inzerciu.
Platby za kopirovacie sluzby,povolenia (vystavenie povoleni,
29 223001 | napr. na statie pre rybarov) 1100 1460 1400 1400 1400
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30 223001 | Znamka za psa 30 30 30 30 30
Planovana uprava poplatkov v
31 223001 | Prijem z kniznice 160 30 160 240 240 | kniznici.
Znizenie v suvislosti s niz§imi
vyuctovavanymi vydavkami na vodu a
32 223001 | Prijem za sluzby v prenaj.priestoroch-byty 108 960 98 960 95 960 95 960 96 960 | energie.
R.20-21 Na strane prijmov je zahrnuta
33 223001 | Prijem za sluzby v pren.priest.-budovy,stavby,iné 43 000 38 000 38 000 38 000 39 000 | suma uhrada za $k. jedalen.
34 223001 | Prijem za predaj domovych ¢isel 30 30 30 30 30
35 223001 | Prijem za opatrovatel'sku sluzbu 300 300 300 300 300
Na zaklade Uprav sum stravného v
zmysle prislusnych pravnych
predpisov a Upravy prispevkov zo
socialneho fondu; na strane vydavkov
36 223003 | Prijem za stravné-gastrolistky... 2580 2580 2580 2 680 2 680 | je v tejto suvislosti tiez uprava sum.
Pokuty a prijmy zo sluzieb spolu 158 260 143 490 140 560 140 740 142 740
SKOLNE
Uétovne s to prijmy Z§ s MS, ktora
bude mat v pripade odvodu na
vydavky prebytkovy rozpocet. Do
polozky su teda financie zahrnuté
kvoli zobrazeniu vyrovnanosti
oL rozpocCtu (v pripade vydavkov cez
39 223002 | Poplatky-MS, SK, SJ 0 0 0 0 0| MC).
Skolné spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KAPITALOVE PRIJMY Z PREDAJA MAJETKU
R.2022-2023 predaj rod. domov na
Balkanskej ulici. Posun &asti predajov
40 231 | Prijmy z predaja budov,domov,kapit.aktiv 0 0 0 53 580 24 600 | na neskorSie obdobie.
Predpoklad predaja plynovodu llyrska
41 231 | Refundacia vyst.plynov.z SPP 0 0 0 0 0| az vr.2024?
Vypracované podla udajov oddelenia
spravy majetku. Riziko zniZzenia na
zaklade moznej neuspesSnosti predaja
pozemkov. R.2020 (Parc. €.
752,423/1,191/3). R.2021 (Parc. C
¢.864/1,2,3). R.2022 (Parc. E €.
2730/3,4). R.2023 Pozem. pod rod.
42 233001 | Prijmy z predaja pozemkov 77 550 107 700 81 200 17 200 85 000 | dom. Balkanska ul.
Kapital.prijmy z predaja majetku spolu 77 550 107 700 81 200 70 780 109 600

UROKY,INE NEDANOV.PRiIJMY,OSTAT.PRIJMY
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46 242 | Uroky z vkladov-beZnych 200 100 100 100 100
) R.2020-2023- znizenie na zaklade
47 244 | Uroky z vkladov-terminovanych 80 80 80 80 80 | poklesu urokovych sadzieb.
50 292006 | Z nahrad z poistného pinenia 0 0 0 0 0 | Preplatenie poistnych udalosti
Uroky,iné nedaii.prijmy,ostat.prijmy spolu 280 180 180 180 180
GRANTY
Tato polozka bude v pripade ziskania
viac sponzorov na kultirne podujatia
navySena. Uvazované s grantom
5.000 € z Dobrovol. poz. ochrany SR
aj v r.2021-2023, vydavky poz.ochr.
52 311 | Sponzorské-bezné granty vSeobecne(aj kultura) 5900 5900 5900 5900 5900 | su tiez vySSie.
53 311 | Sponzorské prispevky-$kolstvo 30 30 30 30 30
5 Prispevky na prevadzku spolo€ného
54 311 | Prispevky-bezné Jarovce,Cunovo na spol.stav.ur. 73 360 83 390 83 390 86 500 89 700 | stavebného uradu.
Granty spolu 79 290 89 320 89 320 92 430 95 630
BEZNE TUZEMSKE A ZAHRANIC. TRANSFERY
ZvySenie podla poukazovanych
transferov, na strane vydavkov je
rovnake zvysenie. Tu zahmuty aj
transfer na stravovanie zo SR,
: : transfer na predskolsku vychovu v
57 312012 | Statna dotacia-ZS 859 000 859 000 956 000 1014 000 1 064 000 | MS.
R.2015=refeyendum,r2016-NR
SR,r2017-VUC.R.2018 volby do
samosprav obci. R.2019 EU a
prezidentské volby R.2020 NRSR,
Scitanie domov, R.2021 Scitanie
obyvatelov R.2022 VUC, volby do
samosprav obci. R.2024 EU a
58 312012 | Statna dotécia- volby, s&itanie 11 500 11 500 7 500 5 800 0 | prezidentské volby.
67 312008 | Grant z VUC 0 0 0 0 0
68 312012 | Transfer na matriénu ¢innost 5 340 6170 6170 6 280 6 580
69 312012 | Transfer hlasenie pobytu obg. 1370 1350 1350 1390 1410
70 312012 | Transfer na stavebny urad 5 350 6 010 6 010 6 300 6 680
70a 312012 | Transfer na register adries 170 130 170 170 170
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R.2020 Projekt na kultirne podujatie
"Babky v Parku" spojené s driom deti.
MZ 22.9.20 Dotacia na financ.
vydavkov KORONA.MZ 24.11.20
Dotécia na financ. vydavkov COVID-
19 a celoplo$né testovanie COVID-19
(10.500), projekt Rusov.Seniori v
Akcii(1300,aj vydavky r.2020), projekt
Ochotn. divadiel (2000, vydavky az v
r.2021), projekt Stretnutia s knihou
(1500, vydavky az v r.2021). R.2021
Dotacie COVID-19 (12000) a dotacie
na projekty na kulturne podujatia
(5000). R.2022-2023 projekty na

70b 312012 | Transfery SR-projekty,Envirf.,iné 27 900 27 900 17 000 8 000 8 000 | kulturne podujatia.
) R.2021-2022 EU projekt Gerulata-
70c 312012 | EU- Gerulata- Carnuntum 0 0 37530 155 520 0 | Carnuntum- Zazite historiu
71 292027 | Odvod Ruseka- bezny 3590 4 050 3890 4100 4300
Bezné tuzemské a zahr.transfery spolu 914 220 916 110 1 035 620 1201 560 1091 140
KAPITALOVE TRANSFERY VEREJNEJ SPRAVY
322001;
72 | 322006 Transfer na rekonstr. MS 0 0 0 0 0
R.20-plan.projekt Odbor.u¢ebne
=prijem 38.817€. R.2021- posun Casti
74 322001 | Transfer na rekonstr. ZS 38 820 10 190 28 630 0 0 | prac projekt Odbor. u¢ebne
: ) R.2021-2022 EU projekt Nadstavba a
74a 322001 | EU- Nadstavba a pristavba SJ 0 0 2 000 000 322 750 0 | pristavba Skolskej jedalne.

22



75

322008

Odvod Ruseka

20 000

18 000

0

0

R2020 Odvod na nakup automobilu
(namiesto Peugeot) a na nakup
mensieho strojového vybavenia
(krovinorez, elektrocentrala, Cerpadlo
atd.).

Kapital.transfery verejnej spravy spolu

58 820

28 190

2 028 630

322 750

ZDRUZENE PROSTRIEDKY A ZAHRAN.GRANTY

83

321

Prispevky-kapital.Jarovce,Cunovo na spol.stav.ur.

300

300

300

300

300

Prispevky na nakup vybavenia stav.
Uradu.

85

321,322006

Rozne granty a sponzorske

56 260

36 260

20 000

R.20 grant zo Slov.futb.zvdzu na
oplotenie futb. ihriska.10000, MZ
22.9.20 zostatok z mimosudneho
vyrovania (DB Real finance-MBM
stav), bude pouzité na rek. Irkut.ulice.
MZ 24.11.2020 Dotécia na
rekonstrukciu fasady Hasi€. zbrojnice
(vzadu), vydavky budi az v r.2021.
R.2021grant z Hl.mesta na skatepark
20000 (posun realizacie)

88

322001

Projekty SR

62 080

62 080

MZ 22.9.20 Ziskana dotacia na
multifunkéné ihrisko pri ZS 55000,ale
zaroven uplatnena vratka 2920 za
projekt rek.ihriska MS z r.18
(rozdielne technic.$pecifik. pri podani
proj. a realiz.). MZ 24.11.20 Ziskany
grant na projekt Dom s Hypocaustom
V.etapa.

90

322001

Transfery Uzem. plan

91

322001

Transfer z Environ. fondu

R.2021 bude podany projekt na
zatepl. MS, ale v rozpocte vydavkov
je zatial len spolufinancovanie.

92

322001

EU - Revitaliz. otogiska autobusov a cyklochodnik smer
Gast.alej.(2020-2021).

495 450

495 450

Proj. Revitaliz. otoCiska autobusov a
cyklochodnik smer Gast.alej.

92a

322001

EU- Gerulata-Carnuntum

234 460

R.2021-2022 EU projekt Gerulata-
Carnuntum- Zazite histériu

93

322001

EU - Cyklochodnik na Jarovce (2024-2025)

Projekt Cyklotrasy smer na Jarovce
pred dialnicou.

95

322001

Projekty r2020-2023
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[ ]

bezné prijmy

Zdruzené prostriedky a zahr.granty spolu 614 090 98 640 750 210 300 300
OSTATNE FINANCNE OPERACIE kapitalové
Prevody vysledku hospodarenia.
Prvot.1 164 760, z toho ZS=zostatok z
r.2020=0 a zostatok dotacii-projekty
(11260fasada Hasi¢.zbr., 2000
Ochotnicke Divadla,1500Rus.stretn.s
knihou) a pouzitie fin. nahr. dreviny v
beznom rozp 40000 a v kapital. rozp.
(3000+ 17000+10000)=30000.
Polozka obsahuje aj pripadné
pouzitie prostr.z rezerv. fondu z
min.rokov(prvot0).R.21 Vysoka
suma=posun realizacie invest.aktivit.
R.22 aj pouzitie fin. nahr. dreviny v
454001, bez.rozp.40000. R23 aj pouzitie fin.
97 | 454002, 453 | Prevody z peri.fondov obce 1389 880 1389 880 1164 760 230 000 230 000 | nahrady dreviny v bez. rozp. 40000.
Ostatné fin. operacie kapital. spolu 1 389 880 1 389 880 1164 760 230 000 230 000
KAPITALOVE UVERY
’ Uvery na: , investiéné projekty r2024-
100 513002 | Uvery rokov 2021 az 2023 0 0 0 0 0| 2025.
Uver na financovanie nadstavby,
rekon$. a pristavby skol.jedalne
(rozsirenie kapacity ZS) do ¢asu
. ziskania dotacie, resp. preklefovaci
107 513002 | Uver (investié.) Nadstavba a dostavba SJ 793 000 0 0 0 0 | uver v pripade ziskania zdrojov EU.
Kapitalové uvery spolu 793 000
bezny rozpocet 2 858 060,00 2 834 890,00 2927 120,00 3167 260,00 3152 720,00
z toho dotacia na Z8: 859 000,00 859 000,00 956 000,00 1 014 000,00 1 064 000,00
z toho poplatky M$, SK, SJ: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kapitalovy rozpocet 2 933 340,00 1624 410,00 4 024 800,00 623 830,00 339 900,00
z toho finanéné operacie: 2 182 880,00 1 389 880,00 1 164 760,00 230 000,00 230 000,00 | Tu aj fin.oper.-fin.nahrada-bez.rozp
rozpocet celkom 5 791 400,00 4 459 300,00 6 951 920,00 3791 090,00 3492 620,00




kapitalové prijmy

Vypracoval : Ing.Holubek

30.11.2020

Vyvesené 30.11.2020 (prvotny navrh)

R.2021 Bezny rozp.

- popl.
rozvoj+fin.nahrada

R.2021
Kapit.rozp.+popl.

R.2022 Bezny

rozp- popl.
rozvoj+fin.nahrada

R.2022
Kapit.rozp+popl.
rozvoj-

R.2023 Bezny

rozp- popl.
rozvoj+fin.ndhrada

R.2023
Kapit.rozp+popl.
rozvoj-

dreviny+zostatok rozvoj- dreviny+zostatok | fin.ndhrada dreviny+zostatok | fin.nahrada
dotacii kult. proj fin.nahrada dotacii kult. proj dreviny v bez. dotécii kult. proj dreviny v bez.
(prip.iné) z dreviny v bez. (prip.iné) z Rozp.- (prip.iné) z Rozp.-
predch.roku: Rozp.-bezn.proj. | predch.roku: bezn.proj. predch.roku: bezn.proj.

2942 120,00 4 009 800,00 3169 260,00 621 830,00 3108 220,00 384 400,00

PhDr. Lucia
Tulekova
Hencelova, PhD.

starostka
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Navrhovany rozpocet na rok 2021

Schvaleny
rozpocet po

upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skuto¢nost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 1.1.0 Manazment
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 mestskej Casti 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
V r.2020 bolo planované zvysenie ("priplatok")
Tarifny plat- platu starostky, ale nebolo realizované, v
1(1.1.0 6 1 1 Planovan.,manaz. kontrola 64 090 59 400 62 090 69 100 73 600 | r.2021-23 zvySenie nie je zahrnuté.
ZvySenie z dovodu narastu platov v zmysle
Priplatky - osob., za riadenie- splnenia prislu$. pravnych predpisov a
3[1.10 6 1 2| 001 | planovanie, manaz.kontrola 11 820 11 820 12 650 12 980 13 450 | intern.prednostu.
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Odmeny-KZ-Planovan.,

ZvySenie z dévodu narastu platov v zmysle

5]1.1.0 man.,kontrola 6 320 6 140 6 520 6 790 7 300 | splnenia prisluSnych pravnych predpisov.
Odmeny-Zak.o VP vo VZ,0bec. Zr.- ZvysSenie z dévodu narastu platov v zmysle
711.1.0 Plan.,man.,kont. 11120 6 950 11710 11 920 12 750 | splnenia prisluSnych pravnych predpisov.
Prvotny rozp.-predpoklad, Ze bude schvaleny
navrh na nevyplatenie odmien poslancov aj v
prospech klubu déchodcov. R.2020 Menej
sobasov a navstev. R.2021 Viac osobnych
52[1.1.0 016 | Reprezentac¢né vydavky a dary 3580 2 840 3630 3680 3 680 | rokovani, cezhrani€énych navstev a sobasov.
91(1.1.0 005 | Auditorské, poradenské sluzby 3240 3190 3300 3 300 3 300 | R.2020 dodavatel sa stal platcom DPH.
99|1.1.0 012 | Vydavky na uhr.dani (z droku...) 170 70 70 100 100
Spravne, katastralne, sudne poplatky a trovy a
100]1.1.0 012 | Vydavky na uhradu popl.a odvodov 1150 1040 1150 1150 1150 | iné.
Poplatky banke (vedenie R.2021- ZvySenie z dbévodu zvys. poplatkov a
103[1.1.0 012 | Uétu,prevody,uver. pop.) 3120 3090 3230 3230 3230 | potreby projektov.uctov.
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Na r.2020-2022 bol schvaleny navrh

nevyplatenie odmien a presun na polozky
(dotacie, repre a Udrzba= participacia

111]11.1.0 6 3 7 026 | Odmeny poslancom MZ 0 0 0 0 0 | ob&anov)
R.2020 zastupca starostky sa vzdal odmien. V
Mimor.odmeny posl.MZ a Plan. rozp. r.21-23 je suma na sobaSiacich a
11211.1.0 6 3 7 026 | aktivistom 2 800 500 2 800 2 800 2 800 | mimor. odmeny komisii, hasi¢ov.
Bezné transfery neziskov.org.
120]1.1.0 6 4 2 002 | (¢lenské) 2 020 1950 2 030 2100 2 150 | ZvySovanie na zaklade poctu obyv.
SPOLU za Podprogram 109 430 96 990 109 180 117 150 123 510
bezné vydavky 109 430 96 990 109 180 117 150 123 510
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | POL | POL | POL | Podprogram 1.2.0 Strategické
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 planovanie 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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R.2021 -uhrada uz.pl.obchvat-posun Casti prac
(2210),doplnenie Uz.pl.pam.zoény aj fitness
(8500), castellum Studia 6000 +menSie prace

206 | 1.2.0 7 1 6 N&kup uzemného planu MC 17 270 6 000 18 710 0 k Uz.planom (2000).
Uprava PHSR. R. 2020 Aktualizacia PHSR
(2000), aktualizacia komunit. Planu Soc.
sluzieb (1000), Stratégia odpadového
hospodarstva (5000). R. 2021 Aktualizacia
PHSR (3000), aktualizacia komunit. Planu
215|1.2.0 7 1 6 PHSR 8 000 6 000 4 000 0 Soc. sluzieb (1000),
SPOLU za Podprogram 25 270 12 000 22 710 0
bezné vydavky
kapitalové vydavky 25270 12 000 22710 0
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | PoL | PoL | Podprogram 2.1.0 Organizacia
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 volieb 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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R2020 NRSR, Scitanie R.2021 S¢itanie

obyvatelov R.2022 VUC, volby do samosprav
obci. MZ 24.11.20 ZvySenie podla skuto¢ne

poukazovanych dotacii na volby, s€itanie
obyvatelov, bytov, domov a potrebnych

121[2.1.0 6 0 0 Priprava volieb 11 500 11 500 7 500 5800 0 | vydavkov.
SPOLU za Podprogram 11 500 11 500 7 500 5 800 0
bezné vydavky 11 500 11 500 7500 5 800 0
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 2.2.0 Informacné a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 telekomunikaéné technolégie 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
R.2021 zvySenie po¢tu minut a sluzieb
Telefén,mobily,fax, iné sluzobnych mobilnych telefénov referentov (aj
28(2.2.0 3 003 | telekom.popl. 9 480 9420 9620 9 580 9 580 | kvodli COVID-19),
2912.2.0 003 | Rozhlas a televizia 240 240 240 240 240
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2.2.0

003

Posta a kuriérska sluzba

5800

4210

5850

5850

5950

Doslo k zvySeniu cien postovného, vyssi pocet
zasielok.

61

2.2.0

002

Udrzba vypodtovej tech,softw. siete

23 150

23 090

24 380

24 380

24 720

web portaly, udrzba zvon&eky, vSetkej vypoc.
techniky a zariadeni, tel. Ustredne, softw.,
priruCiek,udrz. a zal.servera, udrzba webov
mimo oficial.web atd. R.2021 vySSie lic.popl
Korwin, udrzba servera, udrzba kamerového
systému, licenc. poplatky softwarov, nova web
stranka projekt Gerulata-Carnuntum.

70

2.2.0

002

Najom kopirky, tlaciarne,

5400

4 950

5400

5400

5400

178

2.2.0

003

Nakup software

6 760

6 450

4 700

3 400

3 400

Ro6zne licencie (aj antivirus), R20 aj software k
novym pocitacom, doplnenie softwaru , aj
novy server.softw.+migracia servera. R.2021
aj software k novym pocitacom, doplnenie
softwaru ( vzdial.prist., softw. k PDF, graficky
softw.)
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Nevyhn. vymena starych PC,ina vyp. tech.R20
nové PC , aj novy server vratane zalohovania ,
WIFI siet na MU, iné. R.21 nové PC (3600),
WIFI siet na MU-doplii. (400),
kamera+zariadenie+ mikrofén na MZ (500),
skenovacie zariadenie, Citacka a tla¢
¢iarovych kédov (2500), ¢itacka Cipov psov

191]2.2.0 7 1 8 002 | Nakup vypoé.techniky 15 440 14 500 8 500 4 000 4000 | (300) iné (1200)
SPOLU za Podprogram 66 270 62 860 58 690 52 850 53 290
bezné vydavky 44 070 41910 45 490 45 450 45 890
kapitélové vydavky 22 200 20 950 13 200 7 400 7 400
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 2.3.0 Prevadzka a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 externé sluzby 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
Zahrnuté aj preplacanie jazd spoloc. stav.
Uradu. Pomernou astou sa budu podiefat aj
21|23.0 6 3 1 001 | Cestovné vydavky 2450 2150 2450 2500 2 500 | Jarovce a Cunovo.
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2.3.0

001

Elektricka energia MC-aj Kul.Dom.

13 950

9190

11590

11 960

12 560

R.20 ZvySenie cien a vacsia spotreba kvoli
prevadzke $k. jedalne. Na strane prijmov je
zahrnuta suma uhrad za $k. jedalen. R.2021
predpoklad - prevadzka SJ bez uzavretia,
vy$$ia spotreba aj na inych odber.miestach.

26

2.3.0

001

Plyn MC v kult.dome

22 910

10 250

13 850

14 100

14 250

R.20 ZvySenie cien a vacsia spotreba kvoli
prevadzke Sk. jedalne. Na strane prijmov je
zahrnutd suma uhrad za $k. jedédler. R.2021
predpoklad - prevadzka SJ bez uzavretia,
vysSSia spotreba.

27

2.3.0

002

Vodné a stoéné MC aj Kult. dom

3740

1710

2670

2820

3020

ZvySenie na zaklade Upravy ceny pre
organizacie, R.20 ZvySenie cien a vacsia
spotreba kvéli prevadzke Sk. jedalne. Na
strane prijmov je zahrnuta suma dhrad za k.
jedalen. R.2021 ZvySenie cien a predpoklad -
prevadzka SJ bez uzavretia, vy$$ia spotreba.

39

2.3.0

006

Kanc.potreby, papier, Cistiace
potreby tladiva,mapy, material,
kvety, vence, vizitky atd.

3800

3710

3900

3900

3950

Zlugena polozka, sem bola presunuta aj
poloZzka kvety, odev+obuyv ;
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MZ 24.11.2020 ZvySenie z dévodu potreby
materialu na havarijné a mensie opravy v
budovach, vymenu nefunkénych zamkov a

46 | 2.3.0 006 | Vybav.prev.priest.a vSeob. material 2 450 2410 2 150 2150 2 250 | kfucov.
Upravy cien odbornych publikacii a priruok
(polozka nebola navySovana viac ako 7
rokov), potreba viacerych knih, odbornych
50(2.3.0 009 | Knihy,noviny,odborné publik,zakony 1100 1100 1700 1700 1 700 | publikacii a zdrojov informacii.
V minulosti boli vysSie vydavky na cestovné
nahrady. R.2021 Viac osobnych rokovani,
53[2.3.0 001 | Pohonné hmoty 970 890 1 000 1050 1100 | cezhraniénych navstev
Servis, udrzba a opravy ZvySenie, pretoZe bude rast potreba oprav
5412.3.0 002 | doprav.prostr. 700 580 750 800 900 | zastaraného vozidla.
56 [2.3.0 003 | Zakonné poistenie vozidiel 360 240 360 360 360
5712.3.0 003 | Havarijné poistenie vozidiel 50 50 50 50 50
58 [2.3.0 004 | Prepravné a dopravné 20 20 20 20 20
60 [ 2.3.0 005 | Parkovné + karty,znamky 240 240 260 260 260
Hlavne inzercia sutazi na predaj a ngjom
7412.3.0 003 | Inzercia 600 420 600 600 600 | majetku, personalne inzercie.
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2.3.0

004

V&eobecné sluzby pre MC

2 000

1490

2100

2100

2200

Ro6zne sluzby napr. timoc&enie,preklady,
fotosluzby, starostlivost o "psie" koSe, doprava
vian. Stroméeka ainé.

87

2.3.0

005

Advokatske sluzby

5 040

3 850

17 500

17 500

17 500

Tu zahrnuty aj spol.stav.ur. R.2020
neukoncené pripady (dofaktur. r.18), pripadne
ext.sluzby. MZ 24.11.20 Presun z polozky
€.114 Odmeny na dohody (zmena pravnika z
interného na externého) R.2021 neukonéené
pripady (dofaktur. r.18), zmena pravnika z
interného na externého, (presun z polozky
¢.114 Odmeny na dohody)

89

2.3.0

005

Znalecké posudky

700

600

700

700

700

Posudky v suvislosti s predajom pozemkov,
zapisom nehnutelnosti,stavbami,

pripravovanymi projektmi.
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Geodetické

500

500

600

600

600

Viaceré geodetické prace su rieSené v ramci
kapitalovych vydavkov.

1500

1490

2 000

25000

10000

Doplnenie budovy MU, archivu, doplnenie v
inych budovach, doplnenie sobasna
miestnost, iné.R2022-2023 (stoly a stolicky
sala KD)

8 000

7 400

14 900

6 000

6 000

R.20 prisluSenstvo k stroju na dopr. zna¢. a
zaSkolenie, koSe , prenosné sedenie(tzv.pivné
supravy) , viaza¢ na projekty ,
DEFIBRILATOR , iné mensie vyb. R.2021
koSe 6 ks vratane osad.Rusekom , koSe-
separov. na akcie ,prenosné sedenie(tzv.pivné
supravy) , prenos. chladni¢ka podujatia ,
prenos reprodukt., merac rychlosti 7000, zber.
hniezda - info tabule , iné menSie vyb.
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R.2020 priprava rek. atrium a vytah rek. vnut.

elektroindt. Klimatiz. l.etapa , mensie

rek.prace R.2021 priprava rek. atrium 15000,

rek. vnut. elektroint.5000,vybud.
bezbar.(vytahu a Sachty) 50000, vymena
dlazby vstup+schody 10000, vymena
kobercov a malovanie 15000,rek.saly

50000,mensie rek.prace 15000.r2022 mensie

251 |2.3.0 7 1 7 002 | Rekonstrukcia MU-Kult. Dom 44 000 38 000 160 000 3000 15 000 | rek.3000, r2023 zaciatok rek. atria 15000
SPOLU za Podprogram 115 080 86 290 239 150 97 170 95 520
bezné vydavky 61 580 39 400 62 250 63 170 64 520
kapitalové vydavky 53 500 46 890 176 900 34 000 31 000
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | PoL | PoL | Podprogram 2.4.0 Vzdelavanie
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 zamestnancov 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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Tu je zahrnuty aj spol.stav.ur. R.2020- viaceré

Skolenia odrieknuté (COVID-19). R.2021
zvySenie z dévodu narastu cien a poctu
Skoleni, zamestnanci sa nemohli za¢astnit’

71|2.4.0 6 3 7 001 | Skolenia,seminare 2900 1650 2950 3000 3100 | nevyhnutnych Skoleni vzhladom na rozp.
SPOLU za Podprogram 2 900 1 650 2 950 3000 3100
bezné vydavky 2900 1650 2 950 3000 3100
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Podprogram 3.1.0
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Administrativne sluzby pre
pol.&. | podprogr. | 4 1 |2 |3 |4 |vSetkych 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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Sem boli zahrnuti aj pracovnici spolo¢ného
stavebného uradu. Ddjde k povinnému
zvySeniu platov. MZ 24.11.2020 Znizenie-
Setrenie z dévodu krizového vypadku prijmov

3.1.0 Tarif plat- Sluzby verejnosti 222 650 218 400 214 070 232 320 238 500 | (znizenie uvazkov a prepustenie)
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spolo¢ného
stavebného uradu. Zvysenie z dévodu narastu
platov v zmysle spinenia prislu$. pravnych
predpisov, zahrnuté subehy pocas
za8kolovania.R.21 Podfa mzdovej inventury,
Pripl. - osobné, iné, za riadenie- najma nevyhnutna uprava pre SSU (bez
3.1.0 001 | Sluzby verejnosti 81170 81170 89 920 90 070 92 800 | upravy bol problém ziskat odbornikov) .
ZvySenie z dévodu narastu platov v zmysle
3.1.0 Odmeny-KZ-Sluzby verejnosti 53 540 38 400 42 120 44 300 48 100 | splnenia prisluSnych pravnych predpisov.
Odmeny-ZoVPvoVZ-Sluzby MZ 24.11.2020 Znizenie-Setrenie z dévodu
3.1.0 verejnosti 66 040 61 040 67 720 69 850 76 920 | krizového vypadku prijmov
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Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav.
uradu. Zohladnené zvySenie odvodov aj za
inych poberatelov prijmu (dohody) a
11[3.1.0 Poistenie do VSZP 29 050 25 250 27 850 29 350 31 400 | zvyS.miezd.
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav.
uradu. Zohladnené zvySenie odvodov aj za
inych poberatelov prijmu (dohody) a
13|3.1.0 Poistenie do ostat.zdrav.pois 23 860 23 860 24 990 26 850 28 730 | intern.prednosta a zvyS.miezd.
Zohladnené zvysenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
14 13.1.0 001 | Nemocenskeé poistenie 7 540 6 920 7 340 8 210 8 760 | intern.prednosta a zvy$.miezd.
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15

3.1.0

002

Starobné poistenie

75 810

70 160

73 580

78 720

84 220

Zohladnené zvysenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvys.miezd.

16

3.1.0

003

Urazove poistenie

4 320

4120

4 360

4 680

5010

Zohladnené zvysenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvys.miezd.

17

3.1.0

004

Invalidné poistenie

12910

12 240

13180

14 030

15 020

Zohladnené zvysenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvy$.miezd.
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18

3.1.0

005

Poistenie v nezamestn.

4 550

4 380

4 460

4 650

4 980

Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvys.miezd.

19

3.1.0

007

Na poistenie do rezervného fondu

24 960

23 210

24 470

26 050

27 890

Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvys.miezd.

20

3.1.0

Prispevok do dopink.déchod.poist.

12 240

10 640

11 540

11 740

12 040

Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav.
uradu. ZvySenie z dévodu zapojenia vacsieho
poctu pracovnikov a rastu miezd.
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Zmluvné sluzby-staveb.poriadok a

88]3.1.0 005 | Skolst. 100 0 100 100 100 | Vykon Skolského dradu; +iné.
Natur.mzdy-oSatné,uprava zovn.-
104]3.1.0 013 | matrika 100 100 100 100 100
Stravovanie a provizia za stravné ZvySenie na zaklade Upravy stravného v
105(3.1.0 014 | listky 18 450 18 420 18 800 18 950 19 450 | zmysle prislus. prav. predpisov.
Tu zahrnuty aj spol.stav.ur. ZvySenie podla
1071 3.1.0 016 | Pridel do Socialneho fondu 7 300 6 490 7 350 7 800 8 420 | skuto€. vyvoja (zakonny odvod)
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Roznos tlaovin a posty, starostlivost o
ver.priestr. a ihriska (10 mesiacov),
administrativa spol. stav. Uradu, zastupovanie,
atd. R.2021 zmena pravnika z interného na
externého, (presun z polozky ¢.114 Odmeny

11413.1.0 027 | Odmeny na dohody pre Mests.Cast 23 600 20 450 11 600 11 800 12 600 | na dohody na pol. 87 Advok. sluzby)
Odstupné v zmysle prislusnych pravnych
116 3.1.0 012 | Odstupné 4 840 2 600 4 920 4 850 0 | predpisov pre viacerych zamestnancov.
Odchodné v zmysle prislusnych pravnych
11713.1.0 013 | Na odchodné 8 300 5810 3010 3450 0 | predpisov pre viacerych zamestnancov.
SPOLU za Podprogram 681 330 633 660 651 480 687 870 715 040
bezné vydavky 681 330 633 660 651 480 687 870 715 040
kapitalové vydavky
Schvaéleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
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Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 3.2.0 Propagacia a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 informovanie 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky

] Oficialna web stranka MC Rusovce. Zvy$enie-

62 |3.2.0 6 3 51002 | Udrzba web stranky 210 200 210 280 280 | vacsi web priestor.

63 [3.2.0 6 3 5 004 | Udrzba miestneho rozhlasu 50 0 50 50 50

Rozpocet 2020- plan. 6 vydani x1100 €.
Ostat.kult.¢inn.-propag.a ZvySenie z dovodu vacsieho poctu vytlackov,
425(3.2.0 6 3 7 003 | rekl,Rus.Noviny 6 650 6 500 6 900 6 900 6 950 | letakov na podujatia.
SPOLU za Podprogram 6910 6 700 7 160 7 230 7 280
bezné vydavky 6910 6 700 7160 7230 7 280
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Podprogram 3.3.0 Podpora
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | ob&ianskych zdruzeni a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 mimovladnych organizacii 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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Prvotny rozp. : Kukulienka 380 €, Jednota

déch. 500 €, iné 2250€=aj DHZ800,Vitus950,

Slopak300, ZUS 400. Klub déch. je v ramci
reprez.vyd.V minul. bol schvaleny navrh

143 [ 3.3.0 6 4 2 002 | Prisp.pre Skoly,cirkvi,nez.org 3330 3330 3330 3330 3 330 | (vzdanie sa odmien).
SPOLU za Podprogram 3330 3330 3330 3330 3330
bezné vydavky 3330 3330 3330 3330 3330
kapitalové vydavky 0 0 0 0 0
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | PoL | POL | Program 4.0.0 Bezpecnost' a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 verejny poriadok 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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97

4.0.0

005

Spec.sluzby-

monitoring,bezp.sluzby..

6 900

5350

6 950

7 000

7 000

V&etky objekty PO a BOZP; strazny monit. MU
+ Z§, iné (zamky, udrz. Trezorov atd.) sluzby
prevent. lek.prehliadok a ext. sluzieb ver.obst,
civ. ochrany a obrany $tatu,iné.

150

4.0.0

007

Civil.ochrana-nakup ochr.prostr.

18 100

17 950

12 000

1500

500

MZ 24.11.2020 vydavky v suvislosti s COVID-
19 a s Celoplo$nym testovanim na COVID-19
(dezinfekéné a ochranné prostriedky,
montazny material atd’.), vydavky su
preplacané zo §tat.rozp. v zmysle § 5 a §15
zakona €. 42/1994 Z.z. o civilnej ochrane
obyvatel'stva.

154

4.0.0

001

Poz.ochrana-elekt.energia

570

510

570

570

570

R.2020 Presun z progr. 10.2.0. polozk .byv.
MIMI-el., po rekonstr. bude v tomto priestore
Satria hasicov.
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4.0.0

001

Poz.ochrana -plyn+ kuri¢

1850

1380

1800

1800

1900

R.2020 Presun z progr. 10.2.0. polozk .byv.
MIMI-plyn., po rekonstr. bude v tomto priestore
$atria hasi¢ov. MZ 24.11.20 Nizsia
spotreba=Presun na pol. €.341- MFK el.
energia

156

4.0.0

002

Poz.ochrana-vodné

860

490

880

900

920

Od r.2020 je predpoklad kanalizacie a teda aj
sto€ného. R.2020 Presun z progr. 10.2.0.
polozk .byv. MIMI-voda, po rekonstr. bude v
tomto priestore Satfia hasicov.

157

4.0.0

003

Poz.ochrana-telefon

240

240

250

250

250

Bude internetové pripojenie, pevna linka bola
zruSena vzhladom na vysku poplatku.

161

4.0.0

007

Poz.ochrana-Spec.material-bezny

3 900

4900

3310

3310

3310

Viaceré poziadavky su rieSené v ramci
kapitalového rozpoctu. . R.20-22 predpoklad
dotacie z Dob.poz.och.SR.
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162 [ 4.0.0 010 | Poz.ochr.-odev ,0buv 1000 750 1270 1270 1270
1631 4.0.0 016 | Poz.ochrana-reprez.vydavky 0 0 0 0 0
1641 4.0.0 001 | PoZ.ochrana-PHM 1030 830 1030 1030 1030
1651 4.0.0 001 | Poz.ochrana-maziva,oleje 100 50 100 100 100
166 | 4.0.0 002 | Poz.ochrana-batérie 0 0 0 0 0 | V r. 2015,2016 bol realizovany nakup batérii,
167 | 4.0.0 002 | Poz.ochrana-nahradne diely 500 400 300 300 300
1681 4.0.0 003 | Poz.ochrana-zakonne poistenie 280 280 280 280 280
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169 [ 4.0.0 005 | PoZ.ochrana-udrzba Spec.techn. 980 780 1 500 1500 1500
171 [4.0.0 001 | Poz.ochrana -Skolenia, kurzy 500 300 500 500 500 | kurz hasi¢a,ADP, iné.
172 4.0.0 002 | Poz.ochrana-sutaze 0 0 0 0 0
17314.0.0 004 | Poz.ochrana-Cistenie zumpy 150 150 0 0 0| Od r.2020 je predpoklad kanalizacie
Nakup vybavenia OHZ (hadice, prudnice,
zasahové oblecCenie, ¢erpadla, pneumatiky a
197 14.0.0 005 | Poz.ochrana-$pec.material-kapital. 1100 1100 1100 1100 1100 | podobne).
Kamery,fotopasce. R.2021-2023 kamery
200 ] 4.0.0 003 | Kamery 5 000 4 500 5 000 5 000 5 000 | pokra¢ovanie budovania kamer. systému
SPOLU za Program 43 060 39 960 36 840 26 410 25 530
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bezné vydavky

36 960

34 360 30 740 20 310 19 430
kapitalové vydavky 6 100 5 600 6 100 6 100 6 100
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
} 30.11.) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Program 5.0.0 Odpadové
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
7315.0.0 6 3 7 | 004 | Odvoz komunal. odpadu-OLO MU 350 330 350 400 400
Pris.na udrziav. stojiska R.22-23 zavedenie spoplatnenia odvozu nad
289 | 5.0.0 6 3 7 004 | kontajnerov 39 160 38 000 39720 39 800 40 000 | limit.
290 | 5.0.0 6 3 7 004 | Likvidacia Ciernych skladok 400 100 400 400 400
SPOLU za Program 39910 38 430 40 470 40 600 40 800

o1




bezné vydavky 39910 38 430 40 470 40 600 40 800
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | POL | POL | POL | Program 6.0.0 Komunikacie a
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 verejné priestranstva 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
Spl. Inv. dveru na financovanie dodatog.
vydavkov suvisiacich s rek. namestia,
) vystavbou trhoviska a projektom Servus
Urok Inv.aver Pontis. Ratané podfa zostatku Gveru a
140 | 6.0.0 6 5 1002 | Reg.sidla,trhovis.,Serv.P 2190 1810 1740 1680 1 620 | odhadovanej referenénej sadzby.
209 | 6.0.0 7 1 6 Projekt Dopravy MC 3 000 500 5 000 0 0
R2020 dobudovanie ¢asti dopr. znacenia
(tabule, vodorovné znacenie), premalovanie
existujuceho. R2021 dobudovanie Casti dopr.
znacenia (tabule, vodorovné znacenie,
Vystavba-dobudov. parkovacie miesta), premalovanie
222 6.0.0 7 1 71001 | doprav.znacenia 10 000 3000 29 000 5 000 5 000 | existujuceho.
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54 000

20 000

264 050

10 000

30 000

R.2021 kvitnlce luky a prislu$. infrastr.3000 z
fin.nahrady dreviny, vysadba stromov 17000 z
fin nahrady dreviny (okrem toho bude vysadba
od HL.M. av polozke rek.nam), vsakovacky
20000,Rek. Irkutska ulica- povrchy a
vsakovacka 15000 (zo zaruky MBM stav),
Rek.Pohrani¢n.+Colnicka 160000,mensie
rek.kom.49050. R22 aktualiz. proj.d. kruh
objazd 7000, vsakovacky 0, rek.kom.3000
R23 parkovan. pri MS 15000, vsakovacky
5000, rek.kom.10000.
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R2021- zelena infrastr. namestie 10000 z
fin.nahrady dreviny, el.rozvodfa+cerp.

16 000 1 000 16 000 0 0 | fontany 6000, iné menSie Upr,.
Spl.inv. Gveru na financovanie dodatoc.
vydavkov suvisiacich s rek. namestia,
vystavbou trhoviska a projektom Servus
Pontis. Ratané podla zostatku Uveru a a
16 360 16 360 16 360 16 360 16 360 | odhadovanej referenénej sadzby.

Zim. udrzbu zabezpeci m.p. Ruseko, ktoré ma
na zimnu udrzbu zvyseny rozpocet v r.2020-
2023.Zvysenie z doévodu ocakavanych horsich

i povetern. podmienok a vaésich oprav. Obnova

288 | 6.0.0 006 | Udrzba miest.kom.aj zimna 3000 3000 3000 3200 4 990 | komunik. je rieSena v kapital. rozp.
SPOLU za Program 104 550 45 670 335 150 36 240 57 970
I:l bezné vydavky 5190 4810 4740 4 880 6 610
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kapitalové vydavky 83 000 24 500 314 050 15 000 35 000
Finanéné operacie 16 360 16 360 16 360 16 360 16 360
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
progr/  FNC|poL | POL | POL | POL
pol.C. | podprogr. 4 1 2 3 4 Podprogram 7.1.0 Zakladna Skola 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
R.2020 Proj. odbor. u€ebni , iné mensie rek.
R.2021 Proj. odbor. u¢ebni 30500, vytvorenie
256 |7.1.0 7 1 7 002 | Rekonstr. Zakladnej Skoly 47 000 18 000 39 500 10 000 10 000 | kabinetu+iné mensie rek. 9000
Zvysenie podla poukazovanych transferov, na
strane prijmov je rovnaké zvySenie. Tu
; zahrnuté aj prenesené komp.- predskolska
441(7.1.0 — 6 0 0|— |ZS 859 000 855 000 956 000 1014 000 1 064 000 | vychova v MS, dotécia strava.
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SPOLU za Podprogram 906 000 873 000 995 500 1 024 000 1074 000
bezné vydavky 859 000 855 000 956 000 1014 000 1 064 000
kapitalové vydavky 47 000 18 000 39 500 10 000 10 000
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
progr/ | FNC|poL | POL | POL | POL
pol.¢. | podprogr. | 4 1 2 3 4 Podprogram 7.2.0 Materska Skola 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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442

7.2.0

MS

17 500

17 450

80 600

12 000

R20 Rek. nerovn. asfalt.pléch =havarij.stav.
R2021 Zateplenie-len spolufin. projektu15000,
bezbariér.vstup+zastres.vstupu+rek.nerovnych
pléch+rek.vymennikovej
stanice+rek.zlabov+rozSirenie Satni
vrat.zborovne 65000,energ.certif.600. R22 rek.
elektroinstalacie

195 270

195 270

233 310

238 070

253 090

Rozp.Z§ s M§,Vyvojova obsahuje eSte naviac
dalSie vydav. hradené z vl. prij. Z§ s MS.
R2020 Prvot.roz.-zak.zvys.miezd. MZ
24.11.20 Uprava podla schv. rozpoétu ZS s
MS (kompenzované dotaciou na MS z Uradu
prace)

SPOLU za Podprogram

212770

212 720

313910

250 070

253 090
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bezné vydavky 195 270 195 270 233 310 238 070 253 090
kapitalové vydavky 17 500 17 450 80 600 12 000 0
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
} 30.11.) Ocakavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | PoL | PoL | Podprogram 7.3.0 Skolska
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 jedalen 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
Uver na financovanie nadstavby, rekonstrukcie
a pristavby $kol.jedalne (rozsirenie kapacity
) ZS). R.2021 Preklenovaci uver nebude
1411 7.3.0 6 5 1| 002 | Urok tver Nadstavba SJ- inv.aver 5 650 0 0 0 0 | pravdepodobne &erpany.
R.2021 nadstavba a rek. SJ vratane
gastrozariad.,parkoviska, vrchné
podlaz.;financ. z EU a aj z popl. rozvoj. R.2022
Dostavba vrch.podlazia.;financ. z EU a aj z
270|7.3.0 7 1 7 | 002 | Rekonstrukcie Skolskej jedalne 1545 970 8 000 2 135 000 350 000 0 | popl. rozvoj.
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Spl.istiny-tver Nadstavba SJ-inv.

Uver na financovanie nadstavby, rekons. a

287 |7.3.0 8 2 1|005 | aver 35 250 0 0 0 0 | pristavby $kol.jedalne (rozsirenie kapacity ZS)
Rozpocet Z§ s MS, Vyvojova obsahuje este
naviac dalSie vydavky hradené z vlastnych
prijmov Z§ s MS. ZvySenie podla navrhu zo Z§

. s MS Vyvojova, na zaklade vysSieho poctu deti

444 17.3.0 — 6 0 0 | — | Skolska jedalen 84 330 84 330 90 270 91 970 98 720 | a Uprav miezd.

SPOLU za Podprogram 1671200 92 330 2225270 441 970 98 720
bezné vydavky 89 980 84 330 90 270 91 970 98 720
kapitalové vydavky 1545 970 8 000 2 135 000 350 000 0
Finan¢né operacie 35 250 0 0 0 0
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpoéet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | POL | POL | POL | Podprogram 7.4.0 skolsky klub
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 deti 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
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Rozpocet Z§ s MS, Vyvojova obsahuje este
naviac dalSie vydavky hradené z vlastnych
prijmov Z8 s M§. ZvySenie podla navrhu zo

V4]

s MS Vyvojova, na zaklade vyssieho poctu deti

44317.4.0 — 6 0 0 | — | Skolsky klub deti 96 800 96 800 100 740 102 750 109 810 | a uprav miezd a vy$Sieho poctu oddeleni.
SPOLU za Podprogram 96 800 96 800 100 740 102 750 109 810
bezné vydavky 96 800 96 800 100 740 102 750 109 810
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | POL | POL | POL | Podprogram 8.1.0 Kultarne
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 aktivity 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
V r.17-19 bol schvaleny navrh +800€.
11918.1.0 6 4 2 001 | Prisp.pre dets.folk.subor 3000 3000 3000 3000 3000 | Pogitané so vzdanim sa odmien nadale;.
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386 |8.1.0 001 | Klub.zariadenia Poz.Zbr.-el.energia 1340 1040 1340 1340 1340
387 /8.1.0 001 | Klub.zariadenie-Poz.zbr.-plyn 3120 2 400 3120 3120 3120
Od r.2020 je predpoklad napojenia na
388 |8.1.0 002 | Klub.zariadenie Poz.zbroj.-vodné 960 950 1400 1400 1 400 | kanalizaciu a teda aj stoéného.
Klub.zariadenie Poz.zbr.-Cist. Od r.2020 je predpoklad napojenia na
389(8.1.0 004 | Zumpy 300 0 0 0 0 | kanalizaciu.
396 |8.1.0 004 | Klub.zariad.-pranie 420 250 450 450 450
412 18.1.0 009 | Kniznica-knihy 300 300 300 300 300
Planované otvaracie hodiny: 2x tyZdenne
15:00-18:00 (19:00 odchod zodp. osoby), 48
tyzdfov do roka. ZvySenie minim. Mzdy,
414 18.1.0 027 | KniZznica-odmeny na dohodu 13820 850 2820 2920 3150 | aprava hodin.
419 |8.1.0 016 | Ostat.kult.¢inn.-reprez.vydavk 2 600 1100 2700 2700 2700
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R.2020 Projekt na kulturne podujatie "Babky v
Parku" spojené s driom deti (dotacia 5000).
MZ 24.11.2020 Projekt "Rusovski seniori v
akcii" (dotacia 1 300, spolufinanc. 100 v rdmci
uz schvaleného rozpoctu) R.2021 Projekt na
kulturne podujatie "Babky v Parku" spojené s
drfiom deti (dotacia 5000), projekty= dotacie z

426 [8.1.0 004 | Kulturne podujatia-vydavky-sluzby 23700 10 000 27 200 24 500 24 500 | r.2020 (v prijm.v ramci fin. operacii ): V352
ucinkujuci kulturne akcie, dohody k rusovskym
novinam, aj svadob obrady, zlaté svadby a
429 8.1.0 027 | Ostat.kult.€¢inn.-odmeny-dohody 350 100 350 350 350 | podobne;
SPOLU za Podprogram 37910 19 990 42 680 40 080 40 310
bezné vydavky 37910 19 990 42 680 40 080 40 310

kapitalové vydavky
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Schvaleny
rozpocet po

upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 8.2.0 égortové
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 c¢innost’ na uzemi MC 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
V r.17-19 bol schvaleny navrh +1500€.

118 [8.2.0 6 4 2 001 | Prispevok Miest.fut.klubu 9 700 9 700 9 700 9 700 9 700 | Pocitané so vzdanim sa odmien nadalej.
ihriska - spoluti€ast. R.2020 Oplot.
fut.ih.,revital.ihrisk v zmysle revizii,spolutc¢ast
skatepark Zel.st. a proj.BSK rozsir.ihr. pri
fitness.Skatepark ,Multifun.ihr. pri ZS 73000
(zisk.dotacia 55000,ale vratka 2917za r.2018),
R.2021 Skatepark 100000 (20000 dotéacia
HI.m-poslan.prior.), Futb.ihrisko osvetlenie
pokraé.6000, doplnenie ihr. pri fitness a

242 | 8.2.0 7 1 7 | 001 | Vystavba ihrisk 123 080 104 000 118 000 5 000 5 000 | mensSie rek.ihrisk 12000.

SPOLU za Podprogram 132 780 113 700 127 700 14 700 14 700
bezné vydavky 9 700 9 700 9 700 9 700 9 700
kapitélové vydavky 123 080 104 000 118 000 5 000 5 000
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Schvaleny
rozpocet po

upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skuto¢nost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
progr/ | FNC | poL | POL | POL | POL
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 Program 9.0.0 Socialne sluzby 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
ZvySenie z dovodu vysSieho poctu ob&anov
44519.0.0 6 4 2 026 | Davky soc.pomoci obanom 5750 5450 5 850 5 950 6 100 | (déchodcov).
Opatrovanie ob¢anov, Ustavna
446 (9.0.0 6 3 7 | 005 | starost. 400 100 400 400 400
SPOLU za Program 6 150 5 550 6 250 6 350 6 500
bezné vydavky 6 150 5 550 6 250 6 350 6 500
kapitalové vydavky
Schvaleny
rozpocet po
upravach (do Rozpocet
; 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skutoénost’ Rozpocet - vydavky prognéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | POL | POL | Podprogram 10.1.0 Bytové
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
132]10.1.0 6 5 1 002 | Splac.uveru-uroku-dom zahradk. 0 0 0 0 0
Splac.uveru-uroku-Byt.naj.dom
133]10.1.0 6 5 1003 | Pohr. 8 690 8 690 8120 7570 7 010
134 [10.1.0 6| 5| 1]003]Splac. Uveru-trok byty Vyvojova 2110 2100 1990 1910 1 810 | Uver zo SFRB na 9 bytov Vyvojové
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R.2020 vymena meracov tepla a iné mensie
stav.prace. R.2021 vymena meracov tepla-
2.faza (6000)a iné menSie stav.prace. R.2022
vymena meracov vody,R.2022-2023 menSie

223[10.1.0 001 | Vystavba BND Pohr.ul. 6 000 6 000 9 000 8 000 2 000 | stav.prace.
R20 mensie stav. prace. R2021 mensie stav.
239]10.1.0 001 | Vystavba -byty Vyvojova 2 000 800 3000 2 000 2 000 | prace (aj vymena okien).
Splac.uveru-istiny,BND-
278 [10.1.0 007 | Pohranicnikov 45 360 45 360 45 650 46 200 46 770
282 (10.1.0 007 | Splac.uver-istiny-byty Vyvojova 9210 9 100 9130 9220 9 310 | Uver zo SFRB na 9 bytov Vyvojova
296 (10.1.0 001 | Bytové hosp.-DomZahr.el.energ. 600 600 600 600 600 | Dom zahradkarov bude vyuZivany.
Bytové hosp.-Madarska 12
297 110.1.0 001 | el.energia 500 500 500 500 500
Bytové hosp.-BND
298 110.1.0 001 | Pohrani€n.el.ener. 2770 2 650 2770 2770 2770
Byt.hosp. El.-Vyvojova 8A-nové
302|10.1.0 001 | byty 720 720 720 720 720
Bytové hosp.-Madarska 12
303 [10.1.0 001 | plyn+kurié 5 090 4700 5 090 5 090 5 090
Bytové hosp.-BND
304 [10.1.0 001 | Pohrani¢n.plyn.+kuri¢ 22 400 18 900 22 400 22 400 22 400
Dom zahradkarov bude vyuzivany
(pravdepodobne bez intenzivnejSieho
308 |10.1.0 001 | Tuhé palivo-soc.byty-DZ+ kuri¢ 20 0 10 10 10 | kdrenia).
Bytové hos.-Dom.Zahr.Balk.280-
310 10.1.0 002 | voda 150 100 150 150 150
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Od r.2017 je objekt napojeny na kanalizaciu a
teda bude aj uctovanie stoéného. R.2020
presun z polozky Byv. kniznica-fara- voda v

311(10.1.0 002 | Bytové hospod-Madarska 12-voda 3600 3100 3600 3600 3 600 | programe 10.2.0
312/10.1.0 002 | Bytové hosp.-BND-vodné+stocné 12 750 12 050 12 750 12 750 12 750
317/10.1.0 002 | Byt. Hosp- Dazdova voda 4900 4120 4900 4900 4900

Byt.hos.- voda Vyvojova ul- nové
318 [10.1.0 002 | byty 1900 1750 1900 1900 1900
320(10.1.0 006 | Bytové hosp.-Dom.Zahr.-udrzba 50 0 50 50 50
321|10.1.0 006 | Bytové hosp.-Madarska 12 udrzba 1200 1 000 1200 1200 1200

R 2020-2023 zvySenie podla skuto¢ného

322[10.1.0 006 | Bytové hosp.-BND-udrzba 6 800 6 150 6 900 6 900 6 900 | vyvoja,

Byt. hosp.-Vyvojova-nové byty-
323[10.1.0 006 | udrz. 1200 1020 1200 1200 1200
329 [10.1.0 004 | Bytové hosp.-Madarska 12.-OLO 920 700 920 920 920
33010.1.0 004 | Bytové hosp.-BND-OLO 3 600 3500 3 600 3 600 3 600

Objekt byv.potravin je napojeny na Zumpu

Byt.hosp.- Dom.zahr.Cistenie domu zahr. Dom zahr. bude pravdepodobne
336 [10.1.0 004 | Zumpy 200 0 200 0 0 | vyuzivany.

SPOLU za Podprogram 142 740 133 610 146 350 144 160 138 160

bezné vydavky 80170 72 350 79 570 78 740 78 080

kapitalové vydavky 8 000 6 800 12 000 10 000 4 000

Finanéné operacie 54 570 54 460 54 780 55 420 56 080
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Schvaleny
rozpocet po

upravach (do Rozpocet
30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpoéet MC Bratislava vydavky v skuto¢nost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | PoL | PoL | PoL | Podprogram 10.2.0 Obcianska
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 vybavenost’ 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
R.2020 rek. WC spodok , kotolfia +rozvody
.R.2021 kotoltia+rozvody 2.etapa
30000,bezbar.vstup a iné mensie rek.19000
267 (10.2.0 7 1 7 | 002 | Rekonstrukcia starej budovy MU 71 000 35 000 49 000 10 000 10 000 | R22-sanacia balkéna, R23 WC vrch, rozvody.
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R20 rek. poz.zbr(posun nakupu
kuch.linka,chladni¢ky, umyvacka,sporak,
mikrovl.,nabytok,iné) , byty Mad.ul. kotle a
klapka kanal., energ.Stitky , rek. inych obj. ,
kan.prip. Poz.zb. . Proj. Dom s Hypocaust.
V.etapa (dotacia 10000). R2021
zatepl.zad.fasady Hasi¢.zb.32000,rek. fitness-
Proj.D. 24000, ener. stitky 1800,
2xstojis.tried.kont.4000,byty Mad'ul. kotle a
klapka kanal. a rek. inych obj. 21000. R.22
|.etapa rek. fitness 47750, iné 5000.R23
Il.etapa rek. fitness 150000,rek. garazi pre

79 000 38 000 82 800 52 750 195 460 | Ruseko pri MUO, iné obj. 45460
MZ 24.11.20 ZvySenie podla skutoéného
vyvoja (osvetlenie ihriska). El. energia je
341[10.2.0 001 | MFK-el.energia 4 450 4410 4 450 4 450 4 450 | refakturovanad MFK Rusovce.
34210.2.0 002 | MFK-voda 500 400 500 500 500
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343/10.2.0 001 | Ruseko-El.energia 540 510 540 540 540
344 110.2.0 001 | Ruseko-Plyn+kuri¢ 800 710 800 800 800

Od r.2020 je predpoklad napojenia na
345]10.2.0 002 | Ruseko-voda 320 210 420 420 420 | kanalizaciu a teda aj sto€ného.

Od r.2020 je predpoklad napojenia na
346 (10.2.0 004 | Ruseko-Cistenie Zumpy 100 0 0 0 0 | kanalizaciu.

R.2020 Presun do progr. 4.0.0. na polozku

.poziarnej ochrany-el., po rekonstr. bude v
347110.2.0 001 | Byv.MIMI-Mestska pol-elektrina 0 0 0 0 0 | tomto priestore Satria hasiCov.

R.2020 Presun do progr. 4.0.0. na polozku

Byv-MIMI-Mestska pol-plyn a .poziarnej ochrany-plyn, po rekonstr. bude v

348 110.2.0 001 | kurenie 0 0 0 0 0 | tomto priestore Satria hasiCov.

R.2020 Presun do progr. 4.0.0. na polozku

.poziarnej ochrany-voda, po rekonstr. bude v
349 (10.2.0 002 | Byv-MIMI-Mestska pol-voda 0 0 0 0 0 | tomto priestore Satfa hasicov.

QOd r.2020 je predpoklad napojenia na

Byv-MIMI-Mestska pol-Cisten. kanalizaciu a presun do progr.4.0.0. na

350 [ 10.2.0 004 | Zumpy 0 0 0 0 0 | poloZku poziarnej ochrany-voda.

Objekt bude prenajimany.Odber prehlaseny
355(10.2.0 001 | Byvala kniznica-fara-El.energia 0 0 0 0 0 | na najomcu.
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Objekt bude prenajimany, prehlasenie na

356 | 10.2.0 001 | Byvala kniznica-fara-Plyn 0 0 0 0 0 | ndjomcu.
Objekt bude prenajimany.Od r.2017 je
realizované napojenie na kanalizaciu a teda aj
Uctovanie stoéného. R.2020 presun na
357 (10.2.0 002 | Byvala kniznica-fara-voda 0 0 0 0 0 | polozku Madarska 12 -voda v progr. 10.1.0.
359110.2.0 001 | Budova posty- El. energia 2 080 1900 2 080 2 080 2 080
Zlu€ena polozka z posty, staré MU, SI.
360 | 10.2.0 001 | Budova posty plyn + kdrenie 10 030 9 700 10 030 10 030 10 030 | Telekom
361 10.2.0 001 | Budova posty - voda 1250 1050 1250 1250 1250
380 (10.2.0 001 | Zdra.stred.-elektr.energ. 2 500 2 300 2 500 2 500 2 500
381(10.2.0 001 | Zdrav.stredisko-plyn+ kdrenie 9100 8900 9100 9100 9100
382(10.2.0 002 | Zdravotne stredisko -voda 560 230 560 560 560
383 [10.2.0 006 | Zdrav.stred.-udrzba 1600 400 1600 1600 1600
SPOLU za Podprogram 183 830 103 720 165 630 96 580 239 290
bezné vydavky 33830 30720 33830 33830 33830
kapitélové vydavky 150 000 73 000 131 800 62 750 205 460
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Schvaleny
rozpocet po

upravach (do Rozpocet
} 30.11)) Oc¢akavana Rozpocet vydavky
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v skuto¢nost’ Rozpocet - vydavky prognoéza v
- Rusovce EUR vydavky v EUR | vydavky v EUR | prognéza v EUR EUR
Progr./ FNC | poL | POL | POL | POL | Program 11.0.0 Prostredie pre
pol.€. | podprogr. | 4 1 2 3 4 zivot 2020 2020 2021 2022 2023 poznamky
upratovanie staré mu, opravy a udrzba budov
; MC, adrz. mobiliaru na ver. priest., inf. tabul
Udrzba budov, objektov a ich Casti atd. MZ 24.11.2020 Nevyhnutné opravy
64| 11.0.0 6 3 5 006 | MC 6 600 6 390 12 550 11 050 6 100 | budov,objektov a rieSenie havarijnych stavov.
Participativny rozpocet bol v r.19 v polozke
64a |11.0.0 6 0 0 Participativny rozpocet 2 700 1 600 2 700 2700 2 700 | €.64 udrzba budov.
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Najomné-pozemky pri centr.namesti, otoCisko
autob., pozemky pod Naucnym chodnikom-Pri
Ramene, najom pozemkov ZS a MS, iné

68111.0.0 001 | Najomné za prenajom pozemkov 22 560 9 500 25 750 25 750 25 750 | menSie najmy.
Nevyhnutné revizie elektrozariadeni, kotolni,
76111.0.0 004 | Revizie a kontroly zariadeni 4 430 1800 4 430 4 430 4 430 | plynovych rozvodov, budov, pristrojov.
V minul.zvySenie na zaklade zvysenia
poplatku hlavného mesta za veterinarnu
77 111.0.0 004 | Dezinf.,deratiz.,dezinsekc.,asanacia 2 600 1720 2 600 2 600 2 600 | asanaciu.
EU-Gerulata-Carnuntum (bezné R.2021-2022 EU projekt Gerulata-Carnuntum-
93]11.0.0 vyd.) 0 0 43 000 170 000 0 | Zazite histériu
Poistné (budovy,stavby,hnut.maj.
106 [ 11.0.0 015 | atd.) 6 400 6 100 6 400 6 400 6 400
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Prispevok -m.p. Ruseko

Cast vydavkov Ruseka bude refakturovanych
v r. 2020-2023 za starostlivost o dreviny
20000 (z finan¢nej nahrady) a ¢ast' vydavkov v
ramci kapitalovych vydavkov 5000. MZ
24.11.2020 Setrenie z dévodu krizového

276 310 276 310 283 810 288 810 293 450 | vypadku prijmov.
R.2021-2023 menSie pripravné prace pre kipu
alebo upravu pozemkov (geom.plany,
posudky...) a vysporiadanie pozemku p.¢. 288
2 000 700 31 800 31 800 2 000 | v areali ZS (rod.Krennova)
0 0 0 0 0
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21 000

19 000

18 000

1000

1000

R2020 Nakup automobilu (namiesto Peugeot)
a menSieho strojového vybavenia (krovinorez,
elektrocentrala, ¢erpadlo, atd’), financované aj
z odvodu Ruseka. R.2021 Multifunkéné
autic¢ko na chodniky (odburinenie, zametanie,
zimna udrzba) a mensSie strojov. vybavenie.

12 000

1000

15 000

5000

5000

R20 Irkutska ul.nerealiz. R.21 Irkutska ul.
R22-23 iné ulice

535 000

559 000

R.20 Proj. Revitaliz. otoCiska autobusov a
cyklochodnik smer Gast.alej. R.2021 Proj.
Revitaliz. otogiska autobusov a cyklochodnik
smer Gast.alej (aj umelé zavlaZzovanie a
projekt. org. dopravy).

265 000

R.2021-2022 EU projekt Gerulata-Carnuntum-
Zazite historiu
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248

11.0.0

006

Transfery obciam

292

11.0.0

006

Udrzba verejnej zelene

40 000

39 000

40 000

40 000

40 000

Udrzbu zelene realizuje aj m.p. Ruseko v
ramci svojej dotacie. R20 orezy a vyruby
+likvidacia konarov a kmeriov financ. z
fin.nahrady. Vybrané prace starostlivosti o
dreviny zrealizuje aj Ruseko formou
refakturacie nakladov (z fin. nahrady)
20000.R2021 orezy a vyruby +odvoz a
likvidacia konarov a kmeriov 20000 financ. z
fin.nahrady. Vybrané prace starostlivosti o
dreviny zrealizuje aj Ruseko formou
refakturacie nakladov (z fin. nahrady) 20000.

293

11.0.0

001

Verejné osvetlenie-elektr.ener

1340

1100

1340

1340

1340

V r.13 zvySenie z dévodu pripojenia verejného
osvetlenia na Irkutskej ulici. (cca 1300 €/rok).
Znizenie na zaklade led svietidiel vian.vyzd. a
verejného obstaravania.
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R.2021 zvySenie z dévodu rastu cien montaze

294 (11.0.0 004 | Verejné osvetlenie-udrzba 1100 2010 1900 1900 1900 | vian.osv.
SPOLU za Program 934 040 366 230 1313 280 592 780 392 670
bezné vydavky 364 040 345 530 424 480 554 980 384 670
kapitalové vydavky 570 000 20 700 888 800 37 800 8 000
Finan¢né operacie 0 0 0 0 0
sucet Skolstvo 1235 400,00 1231 400,00 1 380 320,00 1446 790,00 1525 620,00
bezny rozpocet 2 775 960,00 2 627 980,00 2942 120,00 3169 260,00 3108 220,00
} R19:Tu bol zahrnuty aj zostatok z predch roku
z toho ZS: 859 000,00 855 000,00 956 000,00 1 014 000,00 1 064 000,00 | (prijem je z fin.oper.)
z toho finanéné operacie:
kapitalovy rozpocet 2 757 800,00 428 710,00 4 009 800,00 621 830,00 384 400,00
z toho finanéné operacie: 106 180,00 70 820,00 71 140,00 71 780,00 72 440,00
rozpocet celkom 5 533 760,00 3 056 690,00 6 951 920,00 3791 090,00 3492 620,00
bezné vydavky
kapitalové vydavky
30.11.2020
Vypracoval : Ing.Holubek
PhDr. Lucia
Tulekova

Prvotny rozp. :
Vyvesené 30.11.2020

Hencelova, PhD.
starostka

76




Programova Cast rozpoctu
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ROZPOCET MC RUSOVCE NA ROK 2021

PROGRAM ¢. 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Riadiace a kontrolné mechanizmy, podporujuce efektivny vykon vSetkych kompetencii

2021 2022 2023
3720
Rozpocet programu (Sk) 3973 318,00 | 3529 261,00 862,00
Rozpocet programu (v 123
EUR) 131 890,00 117 150,00 510,00
Komentar k programu:
Podprogram €.1: Manazment
mestskej ¢asti
Zamer:
2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 3289 157,00 | 3529 261,00 | 3 720 862,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 109 180,00 117 150,00 123 510,00

Zodpovednost:

Prednosta

Ciel:

Zabezpecit pravidelnu riadiacu, rozhodovaciu a kontrolnu ¢innost
tak, aby mestska Cast' plnila svoje poslanie bez zavaznych vykyvov

Meratelny ukazovatel:

* pocet zasadnuti MZ
* poc¢et vykonanych kontrol
* percento prerokovanych staznosti a peticii
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+ audit, potvrdzujuci, Ze uc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a

objektivny pohlad na finanénu situaciu MC Rusovce

Rok

2021

2022

2023

pocet zasadnuti MZ

Planovana hodnota

Skutocéna hodnota

pocet vykonanych kontrol

Planovana hodnota

Skutocéna hodnota

percento prerokovanych staznosti a peticii

Planovana hodnota

100

100

100

Skuto¢na hodnota

Audit potvrdzujuci, Ze uctovna zavierka
poskytuje pravdivy a objektivny pohlad na
finanénu

situaciu MC Rusovce

Audit potvrdzujuci, Ze uctovna zavierka
poskytuje pravdivy a objektivny pohfad na
finanénu

situdciu MC Rusovce

Planovana hodnota

ano

ano

ano

Skutoc¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* vykon funkcie starostu ¢ vykon funkcie MZ * vykon funkcie

komisii * vykon funkcie hl. kontroléra ¢ vykon funkcie prednostu ¢
audit * €élenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

(ZMOS, APUMS, RVC Rovinka, ZHK)

Podprogram €.2: Strategické
planovanie

Zamer:
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2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu (Sk) 684 161,00 0,00 0,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 22 710,00 0,00 0,00
Zodpovednost”: Referent vystavby
Ciel: Vypracovat koncepcné materialy klucoveho vyznamu, urCujuce dalsi
rozvoj MC

* vypracovanie PHSR
* vypracovanie UPD

Meratelny ukazovatel « vypracovanie posudkov EIA - stojisko odpadov
Rok 2021 2022 2023
vypracovanie PHSR
Planovana hodnota 0 0 0

Skuto¢na hodnota

vypracovanie UPD

Planovana hodnota 3,0 0 0,0

Skutoéna hodnota

vypracovanie posudkov EIA

Planovana hodnota 0 0 0

Skutoc¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:
« vypracovanie planu hospodarskeho a socialneho rozvoja MC
* vypracovanie izemno-planovacej dokumentacie
* posudzovanie vplyvov na zivotné prostredie (EIA)
* koncepcia rozvoja informaénych systémov




PROGRAM &€. 2: Interné sluzby

Zamer: Fungujuce interné sluzby ako predpoklad efektivheho vykonu kompetencii MC

2021 2022 2023
4576
Rozpodet programu (Sk) 9287 545,00 | 4 784 611,00 442,00
Rozpocet programu (v 151
EUR) 308 290,00 158 820,00 910,00
Komentar k programu:
Podprogram €.1: Organizacia
volieb
Zamer:
2021 2022 2023
Rozpodet podprogramu (Sk) 225 945,00 174 731,00 0,00
7 500,00 5 800,00 0,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

Zodpovednost’:

Referent pre volby

Ciel:

Vytvorit déstojné moznosti na vykon volebného prava pre vSetkych
opravnenych obyvatelov MC a zabezpecit volby po organizacnej

stranke




Meratelny ukazovatel:

* pocet otvorenych okrskovych volebnych miestnosti
* pocet vytvorenych okrskovych volebnych komisii

Rok

2021

2022

2023

pocet otvorenych okrskovych volebnych

miestnosti

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

pocet vytvorenych okrskovych volebnych

komisii

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* vol'by prezidenta
e volby do EP

« volby do VUC

* volby do NR SR

* volby do organov samospravy obci

* s€itanie obyvatelstva

referenda

Podprogram €.2: Informacné a
telekomunikaéné technolégie

Zamer:
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2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 1768 095,00 | 1592 159,00 | 1 605 415,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 58 690,00 52 850,00 53 290,00

Zodpovednost’:

Prednosta, sekretariat

Ciel:

Zabezpecit pravidelnu udrzbu, obnovu a dostupnost technickych
zariadeni a technického zazemia, sliziaceho na vykon kazdodennej

éinnosti MU

Meratelny ukazovatel:

* pocet PC « pocet zakupenych SW licencii * poc¢et antivirovych
programov - licencii
* pocet prenajimanych technickych zariadeni  pocet priamych tel.
Liniek « po¢et mobilnych telefénov

Rok 2021 2022 2023
pocet PC
Planovana hodnota 22 22 22
Skuto¢na hodnota
pocet zakupenych SW licencii Windows
,Office,
Antiviry,Moduly
Korwin, GPS
systém,pravn.
soft., mzd.
soft.,
inter.smern.,
priru¢ky
formou softw a
pod.
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Planovana hodnota

114

114

114

Zahrnuté aj
niektoré
licencie
Ruseka

Skutocéna hodnota

pocet antivirovych programov - licencii

Planovana hodnota

22

22

22

Skutocna hodnota

pocet prenajimanych technickych zariadeni

Planovana hodnota

16

16

16

Skutoéna hodnota

pocet priamych tel.liniek

Planovana hodnota

22

22

22

Skutoéna hodnota

pocet mobilnych telefénov

Planovana hodnota

11

11

11

Skutoc¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* udrzba PC siete a softvérového vybavenia * dodavka nového HW a SW -
prenajom technickych zariadeni * poplatky za priestor webovej stranky °
poplatky za systém elektronicky poskytovanych pravnych informacii *
telekomunikaény a doruc¢ovaci systém
* pevné teleféonne linky, udrzba telefénnej istredne, mobilné telefony °
poplatky za TV a rozhlas * postovné ° kuriérska sluzba

| Podprogram €.3: Prevadzka a
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externé sluzby

Zamer:

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu (Sk)

7 204 633,00 | 2927 343,00 | 2 877 636,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

239 150,00 97 170,00 95 520,00

Zodpovednost’: Prednosta, sekretariat, riaditel Ruseka

Ciel: Zabezpecit primerané pracovné prostredie pre vykon kompetencii,
zakladnu urover dopravnych sluzieb, ako aj potrebnu externu
spolupracu
* % vybavenosti kancelarii PC, kopirkami, tlaciarfiami, skenermi

Meratelny ukazovatel:

Rok 2021 2022 2023

% vybavenosti kancelarii PC

Planovana hodnota 100,00 100,00 100,00

Skuto€na hodnota

% vybavenosti kopirkami

Planovana hodnota 13,00 13,00 13,00

Skuto¢na hodnota

% vybavenosti tlaciarfiami

Planovana hodnota 87,00 87,00 87,00

Skuto¢na hodnota

% vybavenosti kanc. Skenermi

Planovana hodnota 13,00 13,00 13,00

Skuto¢na hodnota
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Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

« prevadzka MU (voda, plyn, elektrina) » vybavenie prevadzkovych priestorov
*kancelarske potreby, stroje a pristroje * vSeobecny material a sluzby
autodoprava (pouzitie auta na sluzobné ucely, prepravné a dopravné,
cestovné, zakonné havarijné poistenie, nakup PHM, parkovné apod.) *
pravne sluzby (externé pravne sluzby, geodetické sluzby, sluzby znalcov
mimo investiénych aktivit), sluzby opravnenych oséb v oblasti verejného
obstaravania

Podprogram €.4: Vzdelavanie
zamestnancov

Zamer:

2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 88 872,00 90 378,00 93 391,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 2 950,00 3 000,00 3 100,00

Zodpovednost’:

sekretariat

Ciel:

Umoznit zamestnancom MU G&ast na vzdelavacich podujatiach s

cieflom skvalitfiovat’ vykon innosti

Meratelny ukazovatel:

* pocet pracovnikov, ktori absolvuju po¢as roka vzdelavanie

* pocet vzdelavacich podujati

Rok 2021 2022 2023
pocet pracovnikov, ktori absolvuju poc¢as roka

vzdelavanie

Planovana hodnota 18 18 18
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Skutoéna hodnota

Pocet vzdelavacich podujati

Planovana hodnota 15 15 15

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia a financuje sa z neho:

« vzdelavanie zamestnancov MU
PROGRAM &. 3: Sluzby verejnosti
Zamer: Kvalitné a rychle administrativne sluzby pre vSetky fyzické a pravnické osoby
2021 2022 2023

Rozpocet
programu 19 942 21 040 21 860
(Sk) 508,00 903,00 932,00
Rozpocet
programu 725
(v EUR) 661 970,00 698 430,00 650,00

Komentar k programu:

Podprogram ¢.1:
Administrativne sluzby pre
vsetkych

Zamer:

87



2021 2022 2023

19 626 20722 21541
Rozpocet podprogramu (Sk) 486,00 772,00 295,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 651 480,00 687 870,00 715 040,00

Zodpovednost’:

Hlavny ekoném a referent pre mzdy a personalistiku

Ciel:

Udrzat kvalitu poskytovania administrativnych sluzieb

Meratelny ukazovatel:

* pocet matri€nych ukonov
* % vymozenych miestnych dani
* % uzavretych spisov v roku

* percento vybavenych Ziadosti podla zakona o slobodnom pristupe

k informaciam

Rok

2021

2022

2023

Pocet matricnych tkonov

Planovana hodnota

280

280

280

Skutoc¢na hodnota

% vymozenych miestnych dani

Planovana hodnota

95,00

96,00

96,00

Skutoc¢na hodnota

% uzavretych spisov v roku

Planovana hodnota

90,00

90,00

90,00

Skuto¢na hodnota

88



% vybavenych Ziadosti podla zakona o slobodnom pristupe

k informaciam

Planovana hodnota

100,00 100,00 100,00

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia a financuje sa z neho:

* poskytovanie administrativnych sluzieb (osved€ovanie listin a podpisov,
evidencia obyvatel'stva, evidencia ulic, budov, verejnych priestranstiev,
matriéna ¢innost’, evidencia psov, rybarske listky, vydavanie stanovisk a
réznych rozhodnuti, povoleni (vyrub stromov, SHR,drobné
stavby,komunikacie), IOMO

e vyber dani a poplatkov ¢ podatelna, sprava pisomnosti a registratira
estavebny urad a spolo¢ny stavebny trad ¢ radna tabula * sluzby, stvisiace
s trhovymi miestami * poskytovanie informéacii podla zakona o slobodnom
pristupe k informaciam » mzdy zamestnancov mimo manazmentu MC

Podprogram €.2: Propagacia a
informovanie

Zamer:

2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 215 702,00 217 811,00 219 317,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 7 160,00 7 230,00 7 280,00

Zodpovednost’:

sekretariat

Ciel:

Zabezpecit pravidelné publikovanie informacii pre obyvatelov aj
navstevnikov MC

Meratelny ukazovatel:

* periodicita Rus. novin
+ datumy vydani Rus. novin
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« dopinanie informécii na web stranke - pocet doplneni

Rok

2021

2022

2023

pocet vydani Rus. novin

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

periodicita Rus. novin

Planovana hodnota

ano

ano

ano

Skutoéna hodnota

doplfianie informé&cii na web stranke- poéet doplneni.

Planovana hodnota

90

90

90

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* web stranka MC
* Rusovské noviny
* Miestny rozhlas

Podprogram €.3: Podpora
ob¢éianskych zdruzeni a
mimovladnych organizacii

Zamer:

2021

2022

2023

Rozpocet podprogramu (Sk)

100 320,00

100 320,00 100 320,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

3 330,00

3 330,00

3 330,00
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Zodpovednost’:

Hlavny ekoném, projekt. oddel.

Ciel:

Podporit &innosti uréené pre ob&anov MC Rusovce

Meratelny ukazovatel:

*» pocet podporenych organizacii

Rok 2021 2022 2023
pocet podporenych organizacii

Planovana hodnota 6 6 6
Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* podpora cinnosti (Jednota déchodcov, Katolicka cirkev, Evanjelicka
cirkev, Kukulienka, Vitus, Slopak, DHZ, ZUS a iné zdruzenia)

PROGRAM &€. 4: Bezpeénost’ a verejny poriadok
Zamer: Bezpec¢na mestska €ast’, zabezpecujuca verejny poriadok po cely rok

2021 2022 2023
Rozpocet programu (Sk) 1109 842,00 795 628,00 769 117,00
Rozpocet programu (v EUR) 36 840,00 26 410,00 25 530,00

Zodpovednost” Odd.spravy majetku, riaditel Ruseka
Zabezpecit vykon kompetencii na Useku bezpecénosti a verejného
Ciel poriadku
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Meratel'ny ukazovatel:

* pocet protipoziarnych revizii
* preventivna Cinnost obecného hasiCskeho zboru - pocet obhliadok
* pocet okrskarov Mestskej policie v MC Rusovce

Rok 2021 2022 2023
pocet protipoziarnych revizii
Planovana hodnota 12 12 12
Skuto€na hodnota
pocet obhliadok hasi¢.zboru
Planovana hodnota 5 5 5
Skuto¢na hodnota
pocet okrskarov MsP v MC
Planovana hodnota 0 0 0
Skuto¢na hodnota
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia a financuje sa z neho:
* verejny poriadok a bezpeénost’
e civilna ochrana
* poziarna ochrana
PROGRAM ¢. 5: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Efektivne riadené nakladanie s komunalnym odpadom
2021 2022 2023
Rozpocet
programu
(Sk) 1219 199,00 1223116,00 | 1229 141,00
Rozpocet
programu 40 470,00 40 600,00 40 800,00
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| (v EUR)

Zodpovednost’: riaditel Ruseka
Rozsirovat prevadzku stojiska odpadov a zabezpedit efektivne
Ciel: nakladanie s komunalnym odpadom v prospech zivotného prostredia

MC

Meratel'ny ukazovatel:

po&et malych odpadkovych ko$ov na izemi MC / podet kontajnerov na
stojisku / po€et druhov zbieranych surovin na stojisku odpadov / pocet
odvozov kontajnerov zo stojiska (frekvencia)

Rok

2021 2022 2023

podet malych odpadkovych ko$ov na tizemi MC

Planovana hodnota

48 52 54

Skutoéna hodnota

pocet kontajnerov na stojisku

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

pocet druhov zbieranych surovin na stojisku odpadov

Planovana hodnota

Skutoc¢na hodnota

pocet odvozov kontajnerov zo stojiska (frekvencia)

Planovana hodnota

1x tyzdenne | 1xtyzdenne | 1xtyzdenne

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

odpad a likvidacia odpadu v MU / likvidacie nelegalnych skladok / udrziavanie
stojiska odpadov / odvoz odpadu z okolia Rusovského jazera
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PROGRAM €. 6: Komunikacie a verejné priestranstva
Zamer: Udrziavanie cesty, chodniky a verejné priestranstva

2021 2022 2023
Rozpocet programu (Sk) 10096 729,00 | 1091 766,00 | 1 746 404,00
Rozpocet programu (v EUR) 335 150,00 36 240,00 57 970,00

Zodpovednost’:

Referent vystavby, riaditel Ruseka

Ciel

Zabezpecit celoro¢nu udrzbu komunikacii a verejnych priestranstiev

Meratel'ny ukazovatel:

pocet km udrZiavanych ciest a chodnikov / pocet parkovisk / % dni s
vyjazdom v pripade nepriaznivych poveternostnych podmienok/ vymera
novo vystavanych alebo rekonstruovanych pléch v m2

Rok

2021 2022 2023

pocet km udrzZiavanych ciest a chodnikov

Planovana hodnota

26 27 28

Skutocéna hodnota

pocet parkovisk

Planovana hodnota

Skutoc¢na hodnota

% dni s vyjazdom v pripade nepriaznivych poveternostnych podmienok

Planovana hodnota

100,00 100,00 100,00
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Skutoéna hodnota

vymera novo vystavanych alebo rekonstruovanych pléch v m2

Planovana hodnota 2 200 100 150

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia a financuje sa z neho:

sprava a udrzba chodnikov / Cistenie ciest v zime / Cistenie cies v lete /

rekonstrukcia chodnikov, ciest, namestia / miestne parkoviska - udrzba a

vystavba / vysporiadanie pozemkov pod miestnymi komunikaciami /
cyklotrasy - €istenie, opravy / turistické chodniky - €istenie, opravy

PROGRAM ¢. 7: Vzdelavanie

Zamer: Vzdelavaci a vychovny systém, ktory vedie deti k zodpovednosti za seba a svoje okolie

2021 2022 2023
Rozpocet
programu 109 520 54 792 46 262
(Sk) 663,00 868,00 088,00
Rozpocet
programu 1535
(v EUR) 3635 420,00 | 1818 790,00 620,00

Komentar k programu:
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Podprogram ¢€.1: Zakladna skola

Zamer:

2021 2022 2023
29990 30 849 32 355
Rozpocet podprogramu (Sk) 433,00 024,00 324,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 995 500,00 1 024 000,00 | 1 074 000,00
Zodpovednost’: Referent-
Skolstvo
Ciel: Zabezpecit podmienky pre bezproblémovu prevadzku skolskych
budov a bezproblémovy vychovno-vzdelavaci proces, zamerany na
humanizaciu a demokratizaciu vzdelavania. Spoluvytvarat dobré
materialno-technické podmienky a podmienky pre deti zo socialne
znevyhodneného prostredia, ale tieZ aj pre nadanych Ziakov
« podet Ziakov v ZS
* pocet tried
* po¢et zamestnancov v Z§
- , * UspesSnost Ziakov, hlasiacich sa na stredné Skoly
Meratelny ukazovatel: « podet projektov, do ktorych je $kola zapojena
Rok 2021 2022 2023
podet Ziakov v ZS
Planovana hodnota 360 360 410
Skuto¢na hodnota
pocet tried
Planovana hodnota 16 16 18
Skuto¢na hodnota
pocet zamestnancov v Z§
Planovana hodnota 30 30 32
Skuto¢na hodnota
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UspesSnost ziakov, hlasiacich sa na stredné Skoly

Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota

pocet projektov, do ktorych je Skola zapojena

Planovana hodnota 8 8 8

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

* vychovno-vzdelavaci proces * prevadzka skolskych budov
¢ osobné naklady pedagogickych a spravnych zamestnancov

Podprogram €.2: Materska sSkola

Zamer:

2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 9 456 853,00 | 7533 609,00 | 7 624 589,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 313 910,00 250 070,00 253 090,00
Zodpovednost’: Referent-
Skolstvo

Ciel:

Zabezpecit podmienky pre bezproblémovu prevadzku budovy
materskej Skoly a bezproblémovy vychovno-vzdelavaci proces.
Spoluvytvarat’ dobré materialno-technické podmienky a podmienky

pre deti zo socialne znevyhodneného prostredia.

Meratelny ukazovatel:

* pocet deti v
* pocet tried

MS

* poCet zamestnancov v M$
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Rok 2021 2022 2023

pocdet deti v MS

Planovana hodnota 120 120 120
Skuto¢na hodnota

pocet tried

Planovana hodnota 5 6 6

Skutoéna hodnota

pocet zamestnancov v M$

Planovana hodnota 13 13 13

Skutoc¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:
* vychovno-vzdelavaci proces * prevadzka a udrzba budovy materskej Skoly
¢ osobné naklady pedagogickych a spravnych zamestnancov

Podprogram &.3: Skolska

jedalen
Zamer:
2021 2022 2023
67 038 13 314 2 974 039,00
Rozpocet podprogramu (Sk) 484,00 788,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 2 225 270,00 | 441 970,00 98 720,00
Zodpovednost’: Referent-
Skolstvo
Ciel: Poskytnut predovsetkym ziakom, ale aj ostatnym stravnikom chutny
a v sllade s poziadavkami racionalneho stravovania pripraveny teply
obed

* pocet stravnikov

Meratelny ukazovatel:




* pocet cudzich stravnikov
* pocet zamestnancov Sj

Rok 2021 2022 2023
pocet stravnikov
Planovana hodnota 380 400 460

Skutoéna hodnota

pocet cudzich stravnikov

Planovana hodnota 30 30 40

Skutoéna hodnota

pocet zamestnancov

Planovana hodnota 8 8 9

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:
zabezpecenie prevadzky Skolskej jedalne v siilade s poziadavkami hygieny v
Skolskom stravovani a predpisov HACCP

Podprogram &.4: Skolsky klub

deti
Zamer:

2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 3034 893,00 | 3095447,00 | 3308 136,00
Rozpocet podprogramu (v EUR) 100 740,00 102 750,00 109 810,00

Zodpovednost’: Referent-
Skolstvo




Ciel: Umoznit fungovanie Skolského klubu deti tak, aby deti svoj volny ¢as
travili zmysluplne a €as, v ktorom su rodiCia v zamestnani, vyuzivali
na tvorivu ¢innost a oddych pod vedenim kvalifikovanych
pedagogickych zamestnancov.

* pocet zapojenych deti

Meratelny ukazovatel:

Rok 2021 2022 2023
pocet zapojenych deti
Planovana hodnota 170 180 190
Skuto€na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:
zabezpecenie prevadzky Skolského klubu deti v rannych a popoludnajsich
hodinach

PROGRAM ¢. 8: Kultara a Sport
Zamer: Kulturne a Sportové aktivity pocas celého roka

2021 2022 2023

1657
Rozpodet programu (Sk) 5132 868,00 | 1 650 302,00 231,00

Rozpocet programu (v
EUR) 170 380,00 54 780,00 55 010,00

Komentar k programu:
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Podprogram €.1: Kultirne
aktivity

Zamer:

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu (Sk)

1285 778,00 | 1207 450,00 | 1214 379,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

42 680,00 40 080,00 40 310,00

Zodpovednost’:

referent kultary

Ciel: ZabezpecCit bohaté spektrum kulturnych aktivit pre vsetkych
obyvatelov MC
pocet kulturnych podujati / poCet podporenych subjektov / pocet
vystupeni DFS na podujatiach MC

Meratelny ukazovatel:

Rok 2021 2022 2023

pocet kulturnych podujati

Planovana hodnota 8 8 8

Skuto&na hodnota

pocet podporenych subjektov

Planovana hodnota 1 1 i

Skuto€na hodnota

podet vystiipeni DFS na podujatiach MC

Planovana hodnota 5 5 5

Skuto€na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:
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kniznica (nakup knih, odmena knihovnik)/ spolupraca s
organizator. podujati / podpora kultarnych suborov / detsky subor
Gerulata / vlastné kulturne podujatia ( Rusovsky ples, Fasiangy,
Majales, Den deti, Hody, Dein Rusoviec, Mikulas pre rusovské deti,
Stvrtroéné stretnutia s dochodcami, Vianoce pre dochodcov,
Vian.trhy)

Podprogram ¢€.2: épgrtové
¢innost’ na uzemi MC

Zamer:

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu (Sk)

3847 090,00 | 442 852,00 442 852,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

127 700,00 14 700,00 14 700,00

Zodpovednost’:

referent
kultury,
projekt. odd.

Ciel:

poskytovatela §portovych prileZitosti na uzemi MC

Podporovat ¢innost miestneho futbalového klubu ako hlavného

Meratelny ukazovatel:

pocet Sportovych podujati

Rok 2021 2022 2023
pocet zapasov MFK

Planovana hodnota 60 60 60
Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

miestny futbalovy klub, vystavba a udrzba ihrisk

102



PROGRAM &. 9: Socialne sluzby

Zamer: Starostlivost’ o starSich ob¢anov a o obéanov v nudzi

2021 2022 2023
Rozpocet programu (Sk) 188 288,00 191 300,00 195 819,00
Rozpocet programu (v EUR) 6 250,00 6 350,00 6 500,00

Zodpovednost’:

referent soc. sluzieb

Ciel

ZlepSit adresnou socialnou pomocou zZivotné pomery starSich ob&anov,
ako aj ob€anov v nudzi

Meratel'ny ukazovatel:

pocet podporenych déchodcov / pocet podujati, ktoré pre nich robime

Rok

2021 2022 2023

pocet podporenych déchodcov

Planovana hodnota

400 410 415

Skutoc¢na hodnota

podet podujati, ktoré robi MC

Planovana hodnota

Skutoc¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

zabezpecenie opatrovatel'skej sluzby / prispevky na krytie nakladov ob¢éanov v
Ustavoch (v pripade vykonu poruénika zo strany MC) / jednorazova socialna
vypomoc (jubilujici dochodcovia raz za Stvrtrok, socialna vypomoc vSetkym
déchodcom na Vianoce, jednorazova socialna vypomoc pre inych obéanov)
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PROGRAM ¢. 10: Byvanie a obCianska vybavenost’

Zamer: Kvalitné byvanie pre najomnikov v bytovych domoch, pomoc pri

zabezpeceni sluzieb, spojenych s byvanim a ob¢ianska vybavenost’ so

sluzbami pre vSetkych obyvatelov

2021 2022 2023
11 371
Rozpocet programu (Sk) 9 398 709,00 | 7 252 533,00 059,00
Rozpocet programu (v 377
EUR) 311 980,00 240 740,00 450,00
Komentar k programu:
Podprogram €.1: Bytové
hospodarstvo
Zamer:
2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu (Sk) 4 408 940,00 | 4 342 964,00 | 4 162 208,00
Rozpodet podprogramu (v EUR) 146 350,00 144 160,00 138 160,00

Zodpovednost’:

Referent bytov,Referent Skols.,Referent vyst., Riaditel Ruseka

Ciel: Poskytnut dostupné byvanie za dostupné ceny

Meratelny ukazovatel:

pocet bytov / % neplati¢ov
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Rok 2021 2022

2023

pocet bytov

Planovana hodnota 60 60

60

Skuto¢na hodnota

% neplaticov

Planovana hodnota 9,00 8,00

8,00

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

sprava a udrzba bytového fondu - bytové domy

poskytovanie sluzieb, spojenych s byvanim

Podprogram €.2: Ob¢ianska
vybavenost’

Zamer:

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu (Sk)

4989 769,00 | 2909 569,00 | 7 208 851,00

Rozpocet podprogramu (v EUR)

165 630,00 96 580,00 239 290,00

Zodpovednost':

Odd.spravy majetku, riaditel Ruseka

Ciel:

Dosiahnut’ dostupnost’ zdravotnickych, postovych a dalSich sluzieb
pre obyvatelov aj navstevnikov
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Meratelny ukazovatel:

pocet prevadzok

Rok 2021 2022 2023
pocet prevadzok

Planovana hodnota 30 31 32
Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia a financuje sa z neho:
sluzby spojené s obcianskou vybavenost'ou

PROGRAM ¢. 11: Prostredie pre zivot
Zamer: Kvalitné prostredie pre pracu, byvanie, oddych i zabavu

2021 2022 2023

Rozpocet programu (Sk) 39563 873,00 | 17 858 090,00 | 11 829 576,00

Rozpocet programu (v EUR) 1313 280,00 592 780,00 392 670,00

Zodpovednost’: Riaditel' Ruseka, Odd. zivot.prostr., Odd.spravy majetku
Zachovat dobry stavebno-technicky stav objektov na poskytovanie
Ciel: sluzieb ob&anom, udrzat’ zdravé prostredie pre zivot, ochranit’ su¢asny

rozsah verejnej zelene, zabezpeéit rozvoj MC prostrednictvom réznych
aktivit

Meratel'ny ukazovatel:

* pocet prenajimanych budov e poc€et koseni verejnych pléch < pocet
detskych ihrisk « pocet vykonanych deratizacii
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Rok

2021 2022

2023

pocet prenajimanych budov

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

pocCet koseni verejnych ploch

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

pocet detskych ihrisk

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

pocet vykonanych deratizacii

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffa a financuje sa z neho:

« sprava a udrzba majetku MC - stipis verejnej zelene * priprava generelu
zelene ¢ kosenie zelenych ploch ¢ pieskoviska a detské ihriska — Gdrzba,
vystavba ¢ ¢istenie kanalizaénych stok * deratizacia, dezinsekcia * viano¢né
osvetlenie * verejné osvetlenie - vystavba ¢ europrojekty — nové aj existujice

Vypracoval:

01.12.2020
Holubek

PhDr. Lucia
Tulekova
Hencelova,
PhD.

starostka
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Skutocné plnenie za predchadzajuce dva rozpoctove roky
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Plnenie rozpoc¢tu k 31. 12. 2019

Plnenie
Schvaleny rozpoétu v EUR
rozpocet prijmy v | zaokrahlené na % plnenia
Rozpocet - Prijmy EUR desiatky EUR rozpoctu
poloZka | analytické
C. delenie Nazov_uctu 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
polozka DANE Z PRIJMOV
Z dovodu zmeny metodiky je Cast
financii poukazovana ako dar z
neh. a nie ako vynos z dane
poukazany samosprave; V prvot.
rozp. suma uréena na zaklade
odhad. vyberu dane z prijmov
fyz.0sbb a prispevku pre
Bratislavu. Zvy$enie na zaklade
1 111 003 | Vynos z dane poukazany Uzemnej samosprave 799 430 880 300 110,12 | skuto€.vyvoja.

Dane z prijmov spolu 799 430 880 300 110,12

DANE Z MAJETKU
Tzv. solidarna &ast pre malé MC
mdze byt CiastoCne vyplatena ako
Dan z nehn-pozemky a nie ako

2 121001 | Dan z pozemkov 56 200 52 980 94,27 | podielova dan.

109



Tzv. solidarna &ast pre malé MC
moze byt Ciastone vyplatena ako
Dan z nehn-stavby a nie ako
podielova dan. Systém
prerozdelenia financii z HI.m.
spésobil vyssie plnenie DPFO a

3 121002 | Dan zo stavieb 299 200 256 540 85,74 | nizSie DzN.
Tzv. solidarna ¢ast pre malé MC
méze byt CiastoCne vyplatena ako
Dan z nehn-byty a nie ako
4 121003 | Dan z bytov 46 200 47 930 103,74 | podielova dan.
5 133001 | Dan za psa 7 400 7 440 100,54
ZvyS$enie na zaklade novych
poplatnikov. MZ 25.6.19 zvy$enie
na zéklade uhrady za predch.
obdobia. MZ 08.10.19 zvySenie na
zaklade danovej povinnosti a
6 133003 | Dan za nevyherné hracie automaty 14 200 13 980 98,45 | prisluSenstva na r.2019.
7 133004 | Za predajné automaty 150 70 46,67
8 133012 | Dai za uZiv. verejn. Priestranstva 4 500 1610 35,78 | Mensi zaujem o trhové miesta.
Znizenie na zaklade skuto€ného
poukazovania prijmov za
9 133013 | Poplatok- komunal. odpad a drobné stav. odpady 30 100 27 760 92,23 | komunalny odpad.
9a 133015 | Poplatok za rozvoj 52 700 37080 70,36 | PInenie podla skuto€ného vyvoja.
Dane z majetku spolu 510 650 445 390 87,22
PRIJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNICTVA
10 211003 | Dividendy 0 0 0
Podiel na zisku firmy ROT,s.r.o.
nebol vyplateny z dévodu
11 211004 | Iné prijmy z podnikania-podiel na zisku 226 000 0 0,00 | nedostatku prostriedkov firmy.
12 212002 | Prijmy z prenajmu pozemkov 24 000 37 230 155,13 | Uhrady nedoplatkov.
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Prenajimanie nebytovych

13 212003 | Prijmy za prenajaté budovy, priestory a objekty 37 000 44 320 119,78 | priestorov.
16 212003 | Prijmy z prenajatych bytov 130 500 134 170 102,81
Prijmy z podnikania a vlastnictva spolu 417 500 215 720 51,67
ADMINISTRATIVNE POPLATKY
18 221004 | Poplatky -matrika 2800 3370 120,36
19 221004 | Poplatok za rybar.listok 700 530 75,71
MZ 12.11.2019 ziskanie fin.
nahrady za vyrub drevin v areali
kastiela. Financie budu pouzité v
r.19 na generel zelene a
odbor.orezy, vyruby a odvoz s
likvidaciou konarov a kmeriov a
listia. Niektoré prace vykona
Ruseko v ramci svojej dotacie.
Zostavajuca Cast financii bude
pouzita v buducnosti v zmysle
zakona €. 543/2002 Z. z. o ochrane
prirody a krajiny v zneni neskorsich
20 221004 | Poplatky stavebneho uradu 366 750 361 490 98,57 | predpisov
Spravne poplatky-
ostatné(vs.sprava+SHR+IOMO+spr.popl-popl za
23 221004 | rozvoj v popl.) 3700 4 820 130,27
24 221004 | Pokuty staveb.uradu 5 000 890 17,80
Administrativne poplatky spolu 378 950 371100 97,93
POKUTY A PRIJMY ZO SLUZIEB
26 222003 | Pokuty-mestska policia,obvodny urad 800 310 38,75
27 223001 | Platby za relacie v miest.rozh 600 300 50,00
Nie je dostato&ny zaujem o
28 223001 | Prijmy za inzerciu v Rus.Nov., na webe 800 70 8,75 | inzerciu.
Platby za kopirovacie sluzby,povolenia
29 223001 | (vystavenie povoleni, napr. na statie pre rybarov) 920 950 103,26
30 223001 | Znamka za psa 30 10 33,33
31 223001 | Prijem z kniznice 160 120 75,00
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Vzhladom na velmi miernu zimu (
2018/2019) boli vysoké preplatky
na zalohach za sluzby, ktoré boli
vratené. Vydavky na energie boli

32 223001 | Prijem za sluzby v prenaj.priestoroch-byty 108 960 40 900 37,54 | tieZ niZsie.
Vzhladom na velmi miernu zimu (
2018/2019) boli vysoké preplatky
na zalohach za sluzby, ktoré boli
vratené. Vydavky na energie boli
33 223001 | Prijem za sluzby v pren.priest.-budovy,stavby,iné 34 000 14770 43,44 | tiez nizSie.
34 223001 | Prijem za predaj domovych Cisel 30 0 0,00
35 223001 | Prijem za opatrovatel'sku sluzbu 300 0 0,00
Na zaklade Uprav sum stravného v
zmysle prislusnych pravnych
predpisov; na strane vydavkov je v
36 223003 | Prijem za stravné-gastrolistky... 4 560 4120 90,35 | tejto suvislosti tiez uprava sum.
Pokuty a prijmy zo sluzieb spolu 151 160 61 550 40,72
SKOLNE
Ugtovne su to prijmy Z§ s MS. Do
poloZky su teda financie zahrnuté
kvéli zobrazeniu vyrovnanosti
o rozpoctu (v pripade vydavkov cez
39 223002 | Poplatky-MS, SK, SJ 0 0 0| MCQ).
Skolné spolu 0,00 0,00 0,00
KAPITALOVE PRIJMY Z PREDAJA MAJETKU
R.2019 predaj rod. domov na
Balkanskej ulici. Posun predajov
40 231 | Prijmy z predaja budov,domov,kapit.aktiv 24 040 0 0,00 | na neskorSie obdobie.
MZ 16.4.19 zvySenie na zaklade
planu predaja viac pozemkov (
Lényaiova ul.), ktory nebol
42 233001 | Prijmy z predaja pozemkov 244 060 162 550 66,60 | realizovany.
Kapital.prijmy z predaja majetku spolu 268 100 162 550 60,63

UROKY,INE ]
NEDANOV.PRIJMY,0STAT.PRIJMY
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R.2019- znizenie na zaklade

46 242 | Uroky z vkladov-beZnych 200 0 0,00 | poklesu urokovych sadzieb.
) R.2019- zniZenie na zaklade
47 244 | Uroky z vkladov-terminovanych 150 10 6,67 | poklesu urokovych sadzieb.
50 292006 | Z nahrad z poistného plnenia 0 0 0 | Preplatenie poistnych udalosti
Uroky,iné nedaii.prijmy,ostat.prijmy spolu 350 10 2,86
GRANTY
51
Uvazované s grantom z Dobrovol.
poz. ochrany SR v r.2019-2021,
vydavky poz.ochr. su tiez vysSie.
MZ 08.10.19 zvySenie na zaklade
sponzorského na kultarne
52 311 | Sponzorské-bezné granty vSeobecne(aj kultura) 7 900 7 950 100,63 | podujatia.
53 311 | Sponzorské prispevky-Skolstvo 30 0 0,00
. Prispevky na prevadzku
54 311 | Prispevky-bezné Jarovce,Cunovo na spol.stav.ur. 72 760 72 100 99,09 | spolo¢ného stavebného uradu.
Granty spolu 80 690 80 050 99,21
BEZNE TUZEMSKE A ZAHRANIC. TRANSFERY
ZvySenie podfa poukazovanych
transferov, na strane vydavkov je
rovnaké zvySenie. MZ 16.4.19
zvySenie podla zverejnenych
rozpisov na prenesené
kompetencie a prisp. na stravu. MZ
12.11.2019 ZvySenie podla
poukazovanych transferov, na
. ] strane vydavkov je rovnakeé
57 312012 | Statna dotacia-ZS 697 000 698 390 100,20 | zvySenie.
R.2019 EU a prezidentské volby.
. ZvySenie podla skutocne
58 312012 | Statna dotacia- volby, sCitanie 5780 5 860 101,38 | poukazovanych dotacii na volby.
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R.2019-Ziskany projekt na bezny

67 312008 | Grant z VUC 3500 3500 100,00 | grant - kultirne akcie
68 312012 | Transfer na matri¢nu €innost’ 5120 5120 100,00
69 312012 | Transfer hlasenie pobytu ob&. 1310 1310 100,00
ZvySenie podla poukazovanych
70 312012 | Transfer na stavebny drad 4570 5620 122,98 | transferov
70a 312012 | Transfer na register adries 160 160 100,00
. MZ 12.11.19 schvaleny projekt
70b 312012 | Transfery SR-projekty,Envir.f. 500 500 100,00 | podujatia pre seniorov (dotacia).
MZ 25.6.19 znizenie na zaklade
skuto€. Odvodu (nebolo podnikat.
71 292027 | Odvod Ruseka- bezny 3490 3490 100,00 | kosenie, zim. Udrzba)
Bezné tuzemské a zahr.transfery spolu 721 430 723 950 100,35
KAPI:I'ALOVE TRANSFERY VEREJNEJ
SPRAVY
R.19 EU projekt-planovana
nadstavba MS (1 trieda a
prisluchajuce priestory). MZ
322001; 25.6.19 znizenie-nerealiz. projektu
72 | 322006 Transfer na rekonstr. MS 0 0 0 | nadstavby;
R.19-plan.projekt Odbor.ucebne
) posunuty. Projekt rek.telocvi¢ne ZS
74 322001 | Transfer na rekonstr. ZS 76 220 40 000 52,48 | bol realizovany.
Odvody na nakup vybavenia
75 322008 | Odvod Ruseka 0 0 0 | Ruseka.
Kapital.transfery verejnej spravy spolu 76 220 40 000 52,48

ZDRUZENE PROSTRIEDKY A
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ZAHRAN.GRANTY

83

321

Prispevky-kapital.Jarovce,Cunovo na spol.stav.r.

300

0,00

Prispevky na nékup vybavenia
stav. Uradu.

85

321;322006

Rozne granty a sponzorske

27370

33610

122,80

R.2019 grant zo Slov.futb.zvdzu na
oporny mur (posun projektu). MZ
08.10.19-ZvysSenie na zaklade
ziskaného grantu z BSK na
doplnenie ihriska pri byv.fithess.MZ
12.11.19 ziskany dar na
vybudovanie kamerového systému
vo vacSom rozsahu. Naviac
ziskany grant z BSK 4250 na rek.
hasi€. zbrojnice a 2000 zo Slov.
futb.zvazu.

88

322001

Projekty SR

40 000

0,00

R2019 V.etapa Dom s Hypoc.
projekt nerealizovany. MZ 25.6.19
dot. na rek. poz.zbr.= posunuté na
r.2020.

90

322001

Transfery uzem. plan

o

91

322001

Transfer z Environ. fondu

92

322001

EU - Cyklochodnik za Gast.alej.(2018-2019) a
revitaliz. otoCiska autobusov.

Proj. cyklotrasy od otoCiska
autobusov za Gast. alej a revitaliz.
otoCiska. MZ 25.6.19 projekt
nebude v r.19 realiz., bude podany
novy (pozmeneny) projekt.

95

322001

Projekty r2019-2021

Zdruzené prostriedky a zahr.granty spolu

67 670

33610

49,67

OSTATNE FINANCNE OPERACIE kapitalové
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Prevody vysledku hospodarenia
(prvot.1 112 000,teraz1244 160, z
toho ZS=zostatok z r.2018=557) a
z ostat.fondu BND(prvotO,
teraz0),FRB(prvot0,teraz0).Polozka
obsahuje aj pripadné pouzitie
prostr.z rezerv. fondu z

454001, min.rokov(prvot0, teraz0). R.19
454002, posun realizacie invest.aktivit a
97 | 453 Prevody z pen.fondov obce 1112000 1244 160 111,88 | prislusnych zdrojov.
Ostatné fin. operacie kapital. spolu 1112 000 1244 160 111,88
KAPITALOVE UVERY
100 513002 | Uvery rokov 2019 az 2021 0 0 0
Uver na financovanie nadstavby,
rekons. a pristavby skol.jedalne
) ) (rozSirenie kapacity ZS), vystavba
107 513002 | Uver (investi¢.) Nadstavba a dostavba SJ 793 000 0,00 | nebola realizovana.
Kapitalové uvery spolu 793 000 0,00
bezny rozpocet 3 060 160,00 2778 070,00 90,78
z toho dotécia na ZS: 697 000,00 698 390,00 100,20
z toho poplatky MS, SK, SJ: 0,00 0,00 0
kapitalovy rozpodet 2 316 990,00 1 480 320,00 63,89
z toho finanéné operacie: 1 905 000,00 1244 160,00 65,31
rozpocet celkom 5 377 150,00 4 258 390,00 79,19

beZné prijmy
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kapitalové prijmy

16.06.2020

Vypracoval : Ing.Holubek
PhDr. Lucia
Tulekova
Hencelova, PhD.

starostka
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Rozpocet po upravach

Plnenie
rozpoctu v
EUR
zaokruhlené
Vydavky rozpoéet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Podprogram 1.1.0 Manazment
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 mestskej Casti 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Cinnosti z néplne prednostu
MU boli v r.2018 z &asti
zabezpecené externe, v r.2019
boli int.zamestnancom. V r.19
Tarifny plat- nebolo schvalené zvysenie
1]1.1.0 01 1 1 6 1 1 Planovan.,manaz.,kontrola 68 350 53 030 77,59 | platu starostky ("priplatok").
Cinnosti z naplne prednostu
MU boli v r.2018 z &asti
Priplatky - osob., za riadenie- zabezpeené externe, v r.2019
3(1.1.0 01 1 1 6 1 2 | 001 | planovanie, manaz.kontrola 11 920 11 450 96,06 | boli int.zamestnancom.
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Odmeny-KZ-Planovan.,

5]1.1.0 01 man.,kontrola 5820 5740 98,63
Cinnosti z napline prednostu
MU boli v r.2018 z Casti
Odmeny-Zak.o VP vo VZ,0bec. Zr.- zabezpecené externe, v r.2019
7]11.1.0 01 Plan.,man.kont. 10 510 10 340 98,38 | boli int.zamestnancom.
Prvotny rozp.-predpoklad, ze
bude schvaleny navrh na
nevyplatenie odmien poslancov
52|1.1.0 01 016 | Reprezentacné vydavky a dary 2470 1710 69,23 | aj v prospech klubu déchodcov.
MZ 25.6.19 Audit za r.2017
zaplateny az v r.2019, audit za
91(1.1.0 01 005 | Auditorské, poradenské sluzby 5250 4 850 92,38 | r.2018 tieZ plateny v r.2019.
99(1.1.0 01 012 | Vydavky na uhr.dani (z droku...) 170 10 5,88
Spravne, katastralne, sudne
100[1.1.0 01 012 | Vydavky na uhradu popl.a odvod 1700 280 16,47 | poplatky a trovy a iné.
Vys&8ie bankové poplatky, ale
Poplatky banke (vedenie polozka spravnych poplatkov
103]1.1.0 01 012 | Uctu,prevody,lver. pop.) 2670 2970 111,24 | nevyCerpana.
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Na r.17-19 bol schvéleny navrh
p. LoSonského na nevyplatenie
odmien a presun na polozky
(dotacie, repre a udrzba=
participacia ob¢anov) MZ
16.4.19 zastupca starostu sa
vzdal odmien, presun na
polozku dohody (sprava

111]1.1.0 01 026 | Odmeny poslancom MZ 0 0 0 | ver.priest. a ihrisk)
MZ 17.12.19 Hasi¢.zbor sa
vzdal odmien 300€ v prospech
nakupu poz. ochr. Spec.mat;
¢lenovia komisii a predsedovia
komisii sa vzdali odmien
2.100€ v prospech nakupu
stankov= pol. €. 46
Vybav.prev.priest.a vSeob.
Mimor.odmeny posl.MZ a material v progr.2.3.0. Plnenie
112 (1.1.0 01 026 | aktivistom 2 500 170 6,80 | sobase.
(:ZIenské = region. zdruz mest.
Bezné transfery neziskov.org. Casti, zdruzenia odbornych
120]1.1.0 01 002 | (Clenské) 2020 1810 89,60 | sekcii (napr. matrikarok).
SPOLU za Podprogram 113 380 92 360 81,46
bezné vydavky 113 380 92 360 81,46

kapitalové vydavky
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Plnenie

rozpoctu v
EUR
: zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL Podprogram 1.2.0 Strategické
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 planovanie 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
R.2019-dopravno-
kapacit.posud., generel a
manual zelene,+mensie prace
k uz.planom. MZ 16.4.19
zvySenie z dovodu obstarania
dopravno-kapacitného
posudenia Uzemia sever v
zmysle uznesenia. MZ 25.6.19
) zvy$.-obstaranie Generelu a
206 [1.2.0 04 |4 7 1 6 Nakup uzemného planu MC 29 000 21 080 72,69 | manualu zelene.
215|1.2.0 04 |4 7 1| 6 PHSR 0 0 0

SPOLU za Podprogram 29 000 21 080 72,69

bezné vydavky

kapitalové vydavky 29 000 21 080 72,69
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Plnenie

rozpoctu v
EUR
: zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Podprogram 2.1.0 Organizacia
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 volieb 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
R.2019 EU, prezidentské
volby. Plnenie podla skuto€ne
poukazovanych dotacii na
121]2.1.0 01 |6 0 6 0 0 Priprava volieb 5870 5 820 99,15 | volby a potrebnych vydavkov.
SPOLU za Podprogram 5870 5820 99,15
bezné vydavky 5870 5820 99,15
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
] zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Podprogram 2.2.0 Informacné a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 telekomunikaéné technolégie 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Telefén,mobily,fax, iné
28(2.2.0 01 |1 3 003 | telekom.popl. 8 400 4 950 58,93 | NizSia spotreba sluzieb.
29(2.2.0 01 1 3 003 | Rozhlas a televizia 240 230 95,83
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30

2.2.0

01

003

Posta a kuriérska sluzba

5900

4 050

68,64

61

2.2.0

01

002

Udrzba vypodtovej tech,softw. siete

22 700

23 520

103,61

web portaly, udrzba zvon&ekov,
vSetkej vypoc. techniky a
zariadeni, tel. Ustredne, softw.,
priruciek,pravid. udrz. a
zal.servera, udrzba webov
mimo oficial.web (napr. weby z
EU proj.)atd. VysSie Cerpanie-
Uprava sum udrzby, vacsi
rozsah oprav a udrzby a skorsi
prichod faktur v zavere roka.

70

2.2.0

01

002

Najom kopirky, tlaciarne,

5250

5310

101,14

ZvySenie z dévodu nérastu
kopii.

178

2.2.0

01

003

Nakup software

2300

2 260

98,26

Rbzne licencie

191

2.2.0

01

002

Nakup vypog.techniky

1200

780

65,00

Nevyhn. vymena starych
PC,ina vyp. tech. (v pripade
nevymen. velké bezp.riziko
=skoncila podpora oper.
sys.,nefunkén.softw.).

SPOLU za Podprogram

45 990

41 100

89,37

bezné vydavky

42 490

38 060

89,57
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| | kapitalové vydavky 3500 3040 86,86
Plnenie
rozpoétu v
EUR
: zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC [ FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 2.3.0 Prevadzka a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 externé sluzby 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Zahrnuté aj preplacanie jazd
spolo¢. stav. uradu v ramci
vykonu (vySSia efekt. konani).
Pomernou Castou sa budu
21(2.3.0 01 |1 1 6 3 1 001 | Cestovné vydavky 2 450 1240 50,61 | podielat aj Jarovce a Cunovo.
R.19-NizZSie plnenie na zaklade
; nizSej spotreby (vyuzivanie saly
2412.3.0 01 |1 1 6 3 2| 001 | Elektricka energia MC-aj Kul.Dom. 10 950 5360 48,95 | MU).
R.2019 uspora (nova kotolia
; MU) a nizSia spotreba z dévodu
26]2.3.0 01 |1 1 6 3| 2001 |Plyn MC v kult.dome 17 910 6 820 38,08 | miernejSej zimy (bola rezerva).
2712.3.0 01 |1 1 6 3 2 002 | Vodné a stoéné MC aj Kult. dom 2740 580 21,17 | R.19 nizSia spotreba.
Kanc.potreby, papier, Cistiace zlu€ena polozka, sem bola
potreby tlaciva,mapy, material, presunuta aj polozka kvety,
39(2.3.0 01 1 1 6 3 3 006 | kvety, vence, vizitky atd. 3800 2 690 70,79 | odev+obuyv ;
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MZ 12.11.2019 ZvyS$enie z
dovodu nakupu vybavenia do
hasi¢skej zbrojnice (bezné
vybavenie kuchyne). MZ
17.12.2019 Clenovia komisii a
predsedovia komisii sa vzdali
odmien 2.100€ v prospech
nakupu stankov. R.19 neboli
realizované vSetky nakupy do

46]2.3.0 01 006 | Vybav.prev.priest.a vSeob. material 7 050 5 650 80,14 | hasi€. zbrojnice.

50|2.3.0 01 009 | Knihy,noviny,odborné publik,zakony 1100 980 89,09

53[2.3.0 01 001 | Pohonné hmoty 970 460 47,42

Servis, udrzba a opravy

54(2.3.0 01 002 | doprav.prostr. 700 210 30,00

56 |2.3.0 01 003 | Zakonné poistenie vozidiel 360 60 16,67

57]2.3.0 01 003 | Havarijné poistenie vozidiel 50 0 0,00

58(2.3.0 01 004 | Prepravné a dopravné 20 0 0,00

60|2.3.0 01 005 | Parkovné + karty,znamky 240 100 41,67
Hlavne inzercia sutazi na
predaj a ndjom majetku. R.19-

7412.3.0 01 003 | Inzercia 600 0 0,00 | posun uhrad faktar na r. 2020.
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80

2.3.0

01

004

V&eobecné sluzby pre MC

2 000

1020

51,00

Rodzne sluzby napr.
timocenie,preklady, fotosluzby,
starostlivost o "psie" koSe,
doprava, a iné.

87

2.3.0

01

005

Advokatske sluzby

3 880

2240

57,73

Tu zahrnuty aj spol.stav.ur.
R.19 zniZenie, vykon prednostu
inter. zamestnancom. MZ
16.4.19 presun na dohody a
odvody (pravnik formou
dohody), zvySok=dofaktur. r.18.

89

2.3.0

01

005

Znalecké posudky

600

410

68,33

Posudky v suvislosti s
predajom pozemkov, zapisom
nehnutelnosti,stavbami,
pripravovanymi projektmi. R.19
menSi po€et posudkov.

90

2.3.0

01

005

Geodetické prace

700

680

97,14

Viaceré geodetické prace su
rieSené v ramci kapitalovych
vydavkov.

190

2.3.0

01

001

Nabytok

1000

840

84,00

Doplnenie archivu, doplnenie
v inych budovach, doplnenie
sobasna miestnost, iné.
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R. 2019 stroj pre dopravné
znacenie,koSe vratane
osad.Rusekom, iné mensie

7 250 7240 99,86 | vyb.
0 0 0
R2019 kuchyna
mont.zariad+prieck. a
doplnenia k hygiene a datové
vedenie; rek.
elektroinst.nerealiz., l.etapa
klimatizacia vratane stav.prac
nerealiz.; rek.el.prip.(nové
48 800 17 370 35,59 | vedenie,zem.pr.)

SPOLU za Podprogram 113170 53 950 47,67

bezné vydavky 56 120 28 500 50,78

kapitalové vydavky 57 050 25 450 44,61

Pinenie
rozpocétu v
EUR
B zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
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Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 2.4.0 Vzdelavanie
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 zamestnancov 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
71(2.4.0 01 |1 1 6 3 7 001 | Skolenia,seminare 2 300 2150 93,48 | Tu je zahrnuty aj spol.stav.ur.
SPOLU za Podprogram 2 300 2 150 93,48
bezné vydavky 2 300 2150 93,48
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoétu v
EUR
) zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Podprogram 3.1.0
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Administrativne sluzby pre
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 vSetkych 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Sem boli zahrnuti aj pracovnici
2[3.1.0 01 |1 1 6 1 1 Tarif plat- Sluzby verejnosti 189 230 178 380 94,27 | spolo&ného stavebného uradu.
Pripl. - osobné, iné, za riadenie- Sem boli zahrnuti aj pracovnici
4(3.1.0 01 |1 1 6 1 2] 001 | Sluzby verejnosti 75 190 68 360 90,92 | spolo¢ného stavebného uradu.
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3.1.0

01

Odmeny-KZ-Sluzby verejnosti

44 980

40 610

90,28

ZvySenie z dovodu narastu
platov v zmysle splnenia
prislusnych pravnych
predpisov.

3.1.0

01

Odmeny-ZoVPvoVZ-Sluzby
verejnosti

65 890

48 740

73,97

11

3.1.0

01

Poistenie do VSZP

28 980

23 290

80,37

Sem boli zahrnuti aj pracovnici
spol. stav. uradu. Zohladnené
zvySenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvyS.miezd.

13

3.1.0

01

Poistenie do ostat.zdrav.pois

23 270

19 040

81,82

Sem boli zahrnuti aj pracovnici
spol. stav. uradu. Zohladnené
zvySenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvyS.miezd.
MZ 16.4.19 Zvys. odvodov na
zvy$.dohody (pravnik, udrzb.
ver.pr. a ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.
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14

3.1.0

01

001

Nemocenské poistenie

7 060

6 010

85,13

Zohladnené zvySenie odvodov
aj za inych poberatelov prijmu
(dohody) a intern.prednosta a
zvyS.miezd. MZ 16.4.19 Zvys.
odvodov na zvy$.dohody
(pravnik, udrzb. ver.pr. a
ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.

15

3.1.0

01

002

Starobné poistenie

71370

61 320

85,92

Zohladnené zvySenie odvodov
aj za inych poberatelov prijmu
(dohody) a intern.prednosta a
zvyS.miezd. MZ 16.4.19 Zvys.
odvodov na zvyS.dohody
(pravnik, udrzb. ver.pr. a
ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.

16

3.1.0

01

003

Urazove poistenie

4 140

3500

84,54

Zohladnené zvySenie odvodov
aj za inych poberatelov prijmu
(dohody) a intern.prednosta a
zvyS.miezd. MZ 16.4.19 Zvys.
odvodov na zvy$.dohody
(pravnik, udrzb. ver.pr. a
ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.
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17

3.1.0

01

004

Invalidné poistenie

12 960

10 410

80,32

Zohladnené zvySenie odvodov
aj za inych poberatelov prijmu
(dohody) a intern.prednosta a
zvyS.miezd. MZ 16.4.19 Zvys.
odvodov na zvyS.dohody
(pravnik, udrzb. ver.pr. a
ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.

18

3.1.0

01

005

Poistenie v nezamestn.

4510

3460

76,72

Sem boli zahrnuti aj pracovnici
spol. stav. uradu. Zohladnené
zvySenie odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody) a
intern.prednosta a zvyS.miezd.
MZ 16.4.19 Zvys. odvodov na
zvy$.dohody (pravnik, udrzb.
ver.pr. a ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny
poslancov.
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Zvysenie podla skuto&ného
vyvoja. Zohfadnené zvySenie
odvodov aj za inych
poberatelov prijmu (dohody)a
intern.prednosta a zvys.miezd.
MZ 16.4.19 Zvy$. odvodov na
zvy$.dohody (pravnik, udrzb.
ver.pr. a ihrisk.) presunom z
pol.advok.sluzby a odmeny

19]3.1.0 01 007 | Na poistenie do rezervného fondu 23 380 20 810 89,01 | poslancov.
Sem boli zahrnuti aj pracovnici
spol. stav. tradu. Podla
skuto€ného zapojenia poctu
20|3.1.0 01 Prispevok do doplnk.déchod.poist. 12 240 7740 63,24 | pracovnikov a rastu miezd.
Vykon $kolského uradu; +iné.
Zmluvné sluzby-staveb.poriadok a Znizenie na zaklade
88(3.1.0 01 005 | Skolst. 100 0 0,00 | skutoéného vyvoja.
Natur.mzdy-oSatné,uprava zovi.-
104 [3.1.0 01 013 | matrika 100 100 100,00
Plnenie na zaklade upravy
Stravovanie a provizia za stravné stravného v zmysle prislus.
105]3.1.0 01 014 | listky 18 450 17 090 92,63 | prav. predpisov.
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107

3.1.0

01

016

Pridel do Socialneho fondu

7 260

5530

76,17

Tu zahrnuty aj spol.stav.ur.

114

3.1.0

01

027

Odmeny na dohody pre Mests.Cast

24 570

24 330

99,02

Roznos tlaCovin a posty,
pravny zastupca, starostlivost o
ver.priestr. a ihriska,
zastupovanie atd. MZ 16.4.19
zvy$.dohody (pravnik, sprava
ver. pries. a ihrisk.=nedostatok
prac. Ruseka) presunom z pol.
advok. sluzby a odmeny
poslancom. MZ 12.11.19
ZvySenie z dévodu viac
roznosov tlacovin, z dévodu
subehu pocas zauc¢ania
pracovnikov a zastupovania
pocas PN . Financie su z
presunu z progr.1.1.0- pol.&.1-
tarif. plat
Planovan.,manaz.,kontrola

116

3.1.0

01

012

Odstupné

117

3.1.0

01

013

Na odchodné

3170

2220

70,03

Odchodné v zmysle
prisluSnych pravnych
predpisov.

SPOLU za Podprogram

616 850

540 940

87,69

bezné vydavky

616 850

540 940

87,69

kapitalové vydavky
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Plnenie

rozpoétu v
EUR
3 zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC|FNC | FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL Podprogram 3.2.0 Propagacia a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 informovanie 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky

’ Oficidlna web stranka MC

62(3.2.0 01 |1 1 6 3 51002 | Udrzba web stranky 210 140 66,67 | Rusovce.

63|3.2.0 01 |1 1 6 3 5 004 | Udrzba miestneho rozhlasu 50 0 0,00
Ostat.kult.€inn.-propag.a Rozpocet 2019- plan. 6 vydani

425|3.2.0 08 |2 0 6 |3 |7 |o003 |rekl,Rus.Noviny 6 250 5610 89,76 | x1041 €.
SPOLU za Podprogram 6 510 5 750 88,33
bezné vydavky 6510 5750 88,33
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Podprogram 3.3.0 Podpora
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Ob€ianskych zdruzeni a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 mimovladnych organizacii 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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Prvotny rozp.: Kukulienka 380
€, Jednota doch. 500 €, iné
2250€ =aj DHZ1000,Vitus950,
Slopak300. Klub doch. je v

143]3.3.0 01 |[8 0 6 4 2 002 | Prisp.pre Skoly,cirkvi,nez.org 3130 3130 100,00 | rdmci reprez.vyd.
SPOLU za Podprogram 3130 3130 100,00
bezné vydavky 3130 3130 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL Program 4.0.0 Bezpe¢nost’ a
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 verejny poriadok 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Vsetky objekty PO a BOZP;
strazny monit. MU + Z§, iné
(zamky, udrz. Trezorov atd.)
5 sluzby prevent. lek.prehliadok a
Spec.sluzby- ext. sluzieb ver.obst, civ.
97 [4.0.0 01 |1 1 6 3 7 005 | monitoring,bezp.sluzby.. 6 900 4 560 66,09 | ochrany a obrany $tatu,iné.
154 | 4.0.0 03 |2 0 6 3 2 001 | PoZ.ochrana-elekt.energia 360 220 61,11

135



155

4.0.0

03

001

Poz.ochrana -plyn+ kuri¢

2700

530

19,63

156

4.0.0

03

002

Poz.ochrana-vodné

760

170

22,37

Od r.2021 je predpoklad
kanalizcie a teda aj stoéného.

157

4.0.0

03

003

Poz.ochrana-telefon

370

200

54,05

161

4.0.0

03

007

Poz.ochrana-Spec.material-bezny

1720

1700

98,84

Viaceré poziadavky su rieSené
v ramci kapitalového rozpoctu.
. R.18-21 predpoklad dotacie z
Dob.poz.och.SR. MZ 25.06.19
Presun na Poz.och.-odev,
obuv. MZ 17.12.19 Hasi¢.zbor
sa vzdal odmien 300€ v
prospech nakupu poz. ochr.
Spec.mat a presuny z inych
poloziek poz.ochr.;

162

4.0.0

03

010

Poz.ochr.-odev ,o0buv

4790

4790

100,00

R17-19 bol schvaleny navrh
p.LoSonského+1000€. MZ
25.06.19 vacsi pocet odevov a
rukavic, presun z poz.och.-
Spec.mat a poz.och.-udrzba
Sp.tech. MZ 17.12.19 presun z
polozky poz. ochrana-PHM

163

4.0.0

03

016

Poz.ochrana-reprez.vydavky

R.19 presun na dotaciu DHZ.
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MZ 17.12.19 Presun na
polozku poz. ochrana-odev,
obuv. PHM boli z ¢asti

164 [ 4.0.0 03 001 | Poz.ochrana-PHM 310 290 93,55 | refundované z Dob.poZ.och.SR
165 [4.0.0 03 001 | Poz.ochrana-maziva,oleje 0 0 0
V r.2015,2016 bol realizovany
nakup batérii, R.16 Zvys.-
nakup batér.do novej Tatry z
166 | 4.0.0 03 002 | Poz.ochrana-batérie 0 0 0 | dotacie Dobr.poz.och.SR.
MZ 17.12.19 Presun 30€ na
167 ] 4.0.0 03 002 | PoZ.ochrana-nahradne diely 370 360 97,30 | poz.och. Spec.mat. bezny
168 | 4.0.0 03 003 | PoZ.ochrana-zékonne poistenie 280 240 85,71
MZ 25.06.19 Presun na
Poz.och.-odev, obuv. MZ
17.12.19 Presun 280€ na
169 ] 4.0.0 03 005 | PoZ.ochrana-udrzba Spec.techn. 700 700 100,00 | poz.och. Spec.mat. bezny
kurz hasi¢a,ADP, iné. MZ
17.12.19 Presun na poz.och.
171]4.0.0 03 001 | PoZ.ochrana -8kolenia, kurzy 240 240 100,00 | $pec.mat. bezny
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1721 4.0.0 03 |2 0 6 3 7 002 | Poz.ochrana-sutaze 0 0 0| R.19 presun na dotaciu DHZ.

Od r.2020 je predpoklad
173]4.0.0 03 |2 0 6 3 71 004 | Poz.ochrana-Cistenie zumpy 150 0 0,00 | kanalizacie

Nakup vybavenia OHZ
(pneumatiky). MZ 08.10.19
ZvySenie na zaklade

1971 4.0.0 01 |1 1 7 1 3| 005 | PoZ.ochrana-Spec.material-kapital. 1090 1090 100,00 | aktualnych cien pneumatik.

R.2019- kamery, kamerové

200 | 4.0.0 01 |1 1 7 1 3003 | Kamery 15 000 14 660 97,73 | prepojenia.
SPOLU za Program 35 740 29 750 83,24
bezné vydavky 19 650 14 000 71,25
kapitalové vydavky 16 090 15 750 97,89
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu

progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Program 5.0.0 Odpadové
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky

73]5.0.0 01 1 1 6 3 7 | 004 | Odvoz komunal. odpadu-OLO MU 350 250 71,43
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Pris.na udrziav. stojiska

V r.2019 zvySenie na zaklade
vacsieho objemu odpadu
odvazaného zo stojiska a
spoplatnenia odvozu drevin a

289 5.0.0 05 |1 0 6 3 7 004 | kontajnerov 39 130 36 230 92,59 | ndbytku.
Skladky boli likvidované v ramci
290 |5.0.0 05 |4 0 6 3 7 004 | Likvidacia Ciernych sklddok 1 000 0 0,00 | brigad.
SPOLU za Program 40 480 36 480 90,12
bezné vydavky 40 480 36 480 90,12
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Program 6.0.0 Komunikéacie a
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 verejné priestranstva 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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Urok Inv.tver
Reg.sidla,trhovis.,Serv.P

2320

1440

62,07

Spl. Inv. Gveru na financovanie
dodato€. vydavkov suvisiacich
s rek. namestia, vystavbou
trhoviska a projektom Servus
Pontis. Ratané podla zostatku
Uveru a referenénej sadzby.

290

0,00

MZ 08.10.19 Presun na
polozku €. 197 Poz.ochrana-
Spec.material-kapital.

10000

3760

37,60

R2019 dobud. ¢asti dopr.znac.,

24 350

11 680

47,97

R19 mensSie rek.komunik.,
vypl.zadrzného-zaruka Keltska
ul. a Hajova ul., vysadba
strom.nerealizov.. MZ 25.6.19-
zaruka Hajova ul., vsakovacie
jamy a systémy, mensie
rek.kom.

5000

0,00

R2019 upravy priestorov na
prilezitostné trhy (toalety)
nerealiz..
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Spl.istiny-Inv.aver

Spl.inv. Uveru na financovanie
dodato€. vydavkov suvisiacich
s rek. namestia, vystavbou
trhoviska a projektom Servus
Pontis. Ratané podla zostatku
uveru a a odhadovanej

284 | 6.0.0 01 |7 0 8 2 1| 005 | Reg.sidl,trh.,Serv.P 16 360 16 350 99,94 | referennej sadzby.
Zim. udrzbu zabezpeci m.p.
Ruseko, ktoré ma na zimnu
udrzbu zvyseny rozpocet v
) r.2019-2021. Obnova komunik.
288 6.0.0 04 |5 1 6 3 5 006 | Udrzba miest.kom.aj zimna 2 000 1930 96,50 | je rieSena v kapital. rozp.
SPOLU za Program 60 320 35160 58,29
bezné vydavky 4 320 3370 78,01
kapitalové vydavky 39 640 15 440 38,95
Finan&né operacie 16 360 16 350 99,94
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
. |Progrs | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL . . .
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Podprogram 7.1.0 Zakladna Skola 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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R.2019 Proj. odbor. uéebni
posunuty., realiz. proj.rek.

256 |7.1.0 04 |4 3 7 1 7 002 | Rekonstr. Zakladnej Skoly 92 000 52 490 57,05 | telocvi¢ne , iné mensSie rek.
Zvysenie podla poukazovanych
transferov, na strane prijmov je
rovnaké zvySenie. Tu zahrnuté
aj prenesené komp.- 3
predskolska vychova v MS,

. strava a finan&né operacie

441]7.1.0 —_— | — | — 6/ 0| o|— |ZS 697 000 698 950 100,28 | zostatku z r.2018.

SPOLU za Podprogram 789 000 751 440 95,24
bezné vydavky 697 000 698 950 100,28
kapitalové vydavky 92 000 52 490 57,05
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
. |Progrs | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL . .
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Podprogram 7.2.0 Materska Skola 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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R.2019 Nadstavba ¢asti MS-
projekt nebude realiz.; realiz.:
proj.dok zatepl. a nadstavby,
rek. tep.Cerpadiel,

254 7.2.0 04 |4 3 7 1 7 002 | Rekon$tr. Materskej Skoly- 77 200 21130 27,37 | dofakturovanie zl'aby a sokle.
Rozp.Z§ s M§,Vyvojova
obsahuje este naviac dalSie
vydav. hradené z vl. prij. ZS s

. MS.R2019 Prvot.roz.-

44217.2.0 — | — | — |— 6/ 0| o|]—|MS 205 360 205 360 100,00 | zak.zvy$.miezd

SPOLU za Podprogram 282 560 226 490 80,16
bezné vydavky 205 360 205 360 100,00
kapitalové vydavky 77 200 21130 27,37
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC [ FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 7.3.0 Skolska
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 jedalen 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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Uver na financovanie
nadstavby, rekonstrukcie a
pristavby Skol.jedalne
(roz&irenie kapacity ZS) nebol

141|730 |01 002 | Urok uver Nadstavba SJ- inv.uver 13 220 0 0,00 | &erpany.
R.2019 nadstavba a rek. SJ
vratane
gastrozariad.,parkoviska,
vrchné podlaz. holobyt.
Realizovany pamiatk. vyskum a
270|7.3.0 04 002 | Rekonstrukcie Skolskej jedalne 1796 000 7 090 0,39 | pripr. prace.
Uver na financovanie
5 nadstavby, rekons. a pristavby
Spl.istiny-uver Nadstavba SJ-inv. Skol.jedalne (rozsirenie
287 7.3.0 01 005 | Uver 35 250 0 0,00 | kapacity ZS)
Rozpocet Z§ s M§, Vyvojova
obsahuje este naviac dalSie
vydavky hradené z vlastnych
3 prijmov Z§ s MS. R2019
44417.3.0 — — | Skolska jedalen 79 450 79 450 100,00 | Prvot.roz.-zak.zvyS.miezd
SPOLU za Podprogram 1923920 86 540 4,50
bezné vydavky 92 670 79 450 85,73
kapitalové vydavky 1796 000 7 090 0,39
Finanéné operacie 35 250 0 0,00
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Plnenie

rozpoctu v
EUR
: zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | PoL | poL | poL | Podprogram 7.4.0 Skolsky klub
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 deti 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky

Rozpocet Z8 s MS§, Vyvojova
obsahuje este naviac dalSie
vydavky hradené z vlastnych
prijmov Z§ s M$. R2019
Prvot.roz.-zak.zvy$.miezd. MZ
08.10.19 ZvySenie na zaklade

3 upravy hodin priameho vykonu

443 |7.4.0 _— | — | — | — 6 0 0 | — | Skolsky klub deti 70770 70770 100,00 | a miezd.

SPOLU za Podprogram 70770 70770 100,00

bezné vydavky 70770 70770 100,00

kapitalové vydavky

Plnenie
rozpoctu v
EUR
. zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 8.1.0 Kultarne
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 aktivity 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky

145



V r.17,18,19 bol schvaleny
navrh p. LoSonského +800€.
Pocitané so vzdanim sa

119]8.1.0 01 001 | Prisp.pre dets.folk.subor 3000 3000 100,00 | odmien nadalej.

386 |8.1.0 08 001 | Klub.zariadenia Poz.Zbr.-el.energia 1340 830 61,94
Vy8&8i podiel klub. zariadeni

3878.1.0 08 001 | Klub.zariadenie-Poz.zbr.-plyn 2690 3 060 113,75 | oproti inym zlozkam v poZ. zbr.
Od r.2020 je predpoklad
napojenia na kanaliz&ciu a teda

388 8.1.0 08 002 | Klub.zariadenie PoZ.zbroj.-vodné 960 690 71,88 | aj stoéného.

Klub.zariadenie Poz.zbr.-Cist. Od r.2020 je predpoklad

389 8.1.0 08 004 | Zumpy 400 240 60,00 | napojenia na kanalizaciu.

396 |8.1.0 08 004 | Klub.zariad.-pranie 400 220 55,00

412|8.1.0 08 009 | KniZnica-knihy 300 290 96,67
Planované otvaracie hodiny: 2x
tyZzdenne 15:00-18:00 (19:00
odchod zodp. osoby), 48

41418.1.0 08 027 | KniZnica-odmeny na dohodu 1720 1330 77,33 | tyzdnov do roka.

419(8.1.0 08 016 | Ostat.kult.€inn.-reprez.vydavk 2 400 1780 74,17
R.2019- MZ 08.10.19
Schvaleny projekt na bezny
grant na BSK - kulturne akcie
3.500 € a ziskanie sponzorov
na kulturne akcie. MZ 12.11.19
schvaleny projekt podujatia pre

426 [8.1.0 08 004 | Kulturne podujatia-vydavky-sluzby 23 130 22 190 95,94 | seniorov (dotacia)
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ucinkujuci kultarne akcie,
dohody k rusovskym novinam,
aj svadob obrady, zlaté svadby
a podobne; znizenie na

429(8.1.0 08 |2 0 6 3 7 027 | Ostat.kult.€inn.-odmeny-dohody 350 120 34,29 | zaklade skutoéného vyvoja.
SPOLU za Podprogram 36 690 33750 91,99
bezné vydavky 36 690 33750 91,99
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 8.2.0 égortové
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 ¢innost’ na uzemi MC 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Vr.17,18,19 bol schvaleny
navrh p. LoSonského +1500€.
Pocitané so vzdanim sa
118(8.2.0 01 |1 1 6 |4 |2 |o001 |Prispevok Miest.fut.klubu 9700 9700 100,00 | odmien nadalej.
R.19 oporny mur fut. ihr. (z
Casti dotacia), doplngnie ihriska
pri byvalom fitness. Sport.areadl
pri Zel.stanici nebol
realizovany. MZ 08.10.19
Ziskany grant na doplnenie
242 8.2.0 04 |4 3 7 1 7 | 001 | Vystavba ihrisk 64 370 36 390 56,53 | ihriska pri byvalom fitness.
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| |sPoLU za Podprogram 74070 46 090 62,22
bezné vydavky 9700 9 700 100,00
kapitalové vydavky 64 370 36 390 56,53
Plnenie
rozpoctu v
EUR
: zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC|FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL i .
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Program 9.0.0 Socialne sluzby 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
Podla skutoc¢ného poctu
obc¢anov (déchodcov), ktori si
44519.0.0 0 |7 0 6 4 2 026 | Davky soc.pomoci obanom 5750 4 340 75,48 | prevzali prispevok.
Opatrovanie ob&anov, ustavna
446 |9.0.0 10 |7 0 6 3 7 | 005 | starost. 400 100 25,00
SPOLU za Program 6 150 4440 72,20
bezné vydavky 6 150 4 440 72,20
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
. zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL Podprogram 10.1.0 Bytové
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky
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Splac.uveru-uroku-Byt.naj.dom

133]10.1.0 |01 003 | Pohr. 9230 9150 99,13
) Uver zo SFRB na 9 bytov
134(10.1.0 |01 003 | Splac. Uveru-urok byty Vyvojova 2190 2 140 97,72 | Vyvojova
223|10.1.0 |04 001 | Vystavba BND Pohr.ul. 2 000 70 3,50 | R.2019 menSie stav.prace.
R.2019- plan. Rek. strechy+iné
239(10.1.0 |04 001 | Vystavba -byty Vyvojova 2 000 0 0,00 | mensSie prace.
Splac.uveru-istiny,BND-
278 10.1.0 |01 007 | Pohranicnikov 44 810 44 570 99,46
Uver zo SFRB na 9 bytov
282|10.1.0 |01 007 | Splac.uver-istiny-byty Vyvojova 9 100 8 950 98,35 | Vyvojova
296|10.1.0 |06 001 | Bytové hosp.-DomZahr.el.energ. 600 310 51,67 | Dom zahradkarov je vyuzivany.
Bytové hosp.-Madarskéa 12
297/10.1.0 |06 001 | el.energia 480 190 39,58 | NizSia spotreba energii
Bytové hosp.-BND NizSia spotreba energie (LED
298 /10.1.0 |06 001 | Pohrani¢n.el.ener. 2770 1110 40,07 | trubice)
Byt.hosp. El.-Vyvojova 8A-nové Byty (bytovy dom) dokonéené v
302|10.1.0 |06 001 | byty 720 240 33,33 [ r.2011. NizSia spotreba energii.
Bytové hosp.-Madarska 12 NizSia spotreba energii, mierna
303/10.1.0 |06 001 | plyn+kuri¢ 5090 2 600 51,08 | zima.
Bytové hosp.-BND NizSia spotreba energii, mierna
304 |10.1.0 |06 001 | Pohranién.plyn.+kuri¢ 22 400 16 320 72,86 | zima.
Dom zahradkarov bude
vyuzivany (pravdepodobne bez
308 |10.1.0 |06 001 | Tuhé palivo-soc.byty-DZ+ kuri¢ 20 0 0,00 | intenzivnejsieho kurenia).
Bytové hos.-Dom.Zahr.Balk.280-
310|10.1.0 |06 002 | voda 150 0 0,00
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Od r.2017 je objekt napojeny
na kanalizaciu a teda bude aj

311/10.1.0 |06 002 | Bytové hospod-Madarska 12-voda 3200 1220 38,13 | uctovanie stoéného.
312|10.1.0 |06 002 | Bytové hosp.-BND-vodné+stoné 12 750 10 130 79,45
317/10.1.0 |06 002 | Byt. Hosp- Dazdova voda 4900 4120 84,08
Byty (bytovy dom) dokonéené v
r.2011. Spotreba je uctovana
Byt.hos.- voda Vyvojova ul- nové najomnikom a teda je
318|10.1.0 |06 002 | byty 1900 2240 117,89 | zohladnena v prijmoch.
320/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-Dom.Zahr.-udrzba 50 0 0,00
321/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-Madarska 12 udrzba 1200 300 25,00
R 2018-2021 zvySenie podla
322/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-BND-udrzba 6 800 5210 76,62 | skutoéného vyvoja,
Byt. hosp.-Vyvojova-nové byty-
323|10.1.0 |06 006 | udrz. 1300 1140 87,69
329/10.1.0 |06 004 | Bytové hosp.-Madarska 12.-OLO 1020 550 53,92
330|10.1.0 |06 004 | Bytové hosp.-BND-OLO 3 600 3450 95,83
Objekt byv.potravin je napojeny
na zumpu domu zahr. Dom
Byt.hosp.- Dom.zahr.Cistenie zahr. bude pravdepodobne
336 /10.1.0 |06 004 | Zumpy 200 0 0,00 | vyuzivany.
Byt.hosp.- Madarska.Cistenie Od r.2017 je objekt napojeny
337/10.1.0 |06 004 | Zumpy 0 0 0 | na kanalizaciu.
SPOLU za Podprogram 138 480 114 010 82,33
bezné vydavky 80 570 60 420 74,99
kapitalové vydavky 4 000 70 1,75
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| | Finanéné operacie 53910 53 520 99,28
Plnenie
rozpoétu v
EUR
: zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL POdprogram 10.2.0 Obcianska
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 vybavenost’ 2019 k 31.12.2019 2019 poznamky

2671020 |04 |4 3 7 1 7 | 002 | Rekonétrukcia starej budovy MU 0 0 0
R2019 Dom s Hypoc.
nerealiz., rek.streS.okien byty
Mad'ul., Proj.Dok.
poz.zbr.rek.,rek.interiér
poz.zb.+strecha poz.zb.
;rek.mostika a lavi¢ky, menSie
rek.objektov a havarie; posun
Casti prac a nakupov na poz.

2681020 |04 |4 3 7 1 71 002 | Rekons$trukcie objektov 242 700 204 400 84,22 | zbr. na r.2020.
Spotreba je vyuctovana a teda

341/1020 |06 |6 0 6 3 2| 001 | MFK-el.energia 1300 1540 118,46 | je zohladnena v prijmoch.

342 (10.2.0 06 6 0 6 3 2 | 002 | MFK-voda 560 230 41,07

343/10.20 |06 |6 0 6 3 2| 001 | Ruseko-El.energia 540 240 44,44

34411020 |06 |6 0 6 3 2] 001 | Ruseko-Plyn+kuri¢ 1950 610 31,28
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Od r.2020 je predpoklad
napojenia na kanalizéciu a teda

345/10.2.0 |06 002 | Ruseko-voda 820 140 17,07 | aj stoéného.

Od r.2020 je predpoklad
346|10.2.0 |06 004 | Ruseko-Cistenie Zumpy 100 0 0,00 | napojenia na kanalizaciu.
347/10.2.0 |06 001 | Byv.MIMI-Mestska pol-elektrina 200 40 20,00

Byv-MIMI-Mestska pol-plyn a
348 |10.2.0 |06 001 | kurenie 820 80 9,76

Od r.2020 je predpoklad

napojenia na kanalizaciu a teda
349 /10.20 |06 002 | Byv-MIMI-Mestska pol-voda 300 20 6,67 | aj stocného.

Byv-MIMI-Mestska pol-Cisten. Od r.2020 je predpoklad
350|10.2.0 |06 004 | Zumpy 180 0 0,00 | napojenia na kanalizaciu.

Objekt bude prenajimany.

ZniZenie na zaklade

zalohovych platieb ur¢enych

dodavatelom energie. Odber
355|10.2.0 |06 001 | Byvala kniznica-fara-El.energia 0 0 0 | prehlaseny na najomcu.

Objekt bude prenajimany,
356 |10.2.0 |06 001 | Byvala kniznica-fara-Plyn 0 0 0 | prehlasenie na najomcu.

Objekt bude prenajimany.Od

r.2017 je realizované napojenie

na kanalizaciu a teda bude aj
357(10.2.0 |06 002 | Byvala kniznica-fara-voda 500 220 44,00 | uétovanie stoéného.
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Objekt bude prenajimany.Od
r.2017 je realizované napojenie

358 /10.2.0 |06 004 | Byvald kniZnica-Cistenie Zumpy 0 0 0 | na kanalizaciu.
359/10.2.0 |06 001 | Budova posty- El. energia 2080 1550 74,52
Zlu€ena poloZka z posty, staré
360/10.2.0 |06 001 | Budova posty plyn + kurenie 10 030 7 550 75,27 | MU, SI. Telekom
Voda bola v minulosti
registrovana na Slovensku
postu, a.s. Spotreba je
vyuctovana najomnikom a teda
361/10.2.0 |06 001 | Budova posty - voda 950 980 103,16 | je zohladnena v prijmoch.
V minulosti znizenie na zaklade
380/10.2.0 |07 001 | Zdra.stred.-elektr.energ. 2 500 2100 84,00 | zniZenia spotreby.
381|10.2.0 |07 001 | Zdrav.stredisko-plyn+ kurenie 8 100 7 120 87,90
382|10.2.0 |07 002 | Zdravotne stredisko -voda 560 150 26,79
383|10.2.0 |07 006 | Zdrav.stred.-udrzba 1 800 1150 63,89
SPOLU za Podprogram 275990 228 120 82,66
bezné vydavky 33290 23720 71,25
kapitalové vydavky 242 700 204 400 84,22
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava Rozpocet - na desiatky % plnenia
- Rusovce vydavky v EUR EUR rozpoctu
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pol.¢.

Progr./
podprogr.

FNC

FNC

FNC

FNC

POL

POL

POL

POL

Program 11.0.0 Prostredie pre
zivot

2019

k 31.12.2019

2019

poznamky

64

11.0.0

01

006

Udvriba budov, objektov a ich Casti
MC

8 650

3510

40,58

upratovanie staré mu, opravy a
adrzba budov MC, adrz.
mobiliaru na ver. priest., inf.
tabudl atd. R.2019 - z toho
plan.participat. rozpocet 2700 €
(pInenie 0). Viaceré obj. v
kapit.rozp.

68

11.0.0

01

001

Najomné za prendjom pozemkov

25760

4930

19,14

Najomné-pozemky pri
centr.namesti, pozemky pod
Nauénym chodnikom-Pri
Ramene, najom pozemkov Z§,
iné menSie najmy. V r.18
zvySenie z dévodu najmu
pozemkov aredl ZS a areal MS.
R.19 niektoré naj.zmluvy
uzavreté s nizSou cenou,
niektoré neboli uzavreté vobec.

76

11.0.0

01

004

Revizie a kontroly zariadeni

4 430

4 430

100,00

Nevyhnutné revizie
elektrozariadeni, kotolni,
plynovych rozvodov, budov,
pristrojov. MZ 16.4.19 zvySenie
z dévodu potreby vacsieho
mnozstva revizii na objektoch
MC.

154



V minul.zvy$enie na zaklade
zvySenia poplatku hlavného

77|11.00 |01 004 | Dezinf.,deratiz.,dezinsekc.,asanacia 2 600 980 37,69 | mesta za veterinarnu asanaciu.
Poistné (budovy,stavby,hnut.maj.
106 11.00 |01 015 | atd.) 7 090 5760 81,24 | Znizenie podla skuto€.vyvoja.
Prispevok -m.p. Ruseko 250 250 250 250 100,00
R.2019 kupa pozemku pre
nadstavbu SJ 38000, mensie
pripravné prace pre kupu
pozemkov (geom.plany,
48 000 38 250 79,69 | posudky...).
0 0 0
1000 0 0,00
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238

11.0.0

04

001

Vystavba Verejného osvetlenia

17 000

13 920

81,88

R19 Colnicka ul., stojisko.

240

11.0.0

04

001

EU Projekty 2018-2021

R.2019 Prvotny rozp.
Cyklochodnik Gast.alej a
revitaliz. otoCiska autobusov
MZ 25.6.19 projekt nebude v
r.19 realiz., bude podany novy
(pozmeneny) projekt.

292

11.0.0

05

006

Udrzba verejnej zelene

18 700

8 120

43,42

Udrzbu zelene realizuje aj m.p.
Ruseko v ramci svojej dotacie.
MZ 12.11.2019 zvySenie na
odborné orezy stromov, vyruby
a zabezpecenie plosiny a
odvoz a likvidaciu konarov a
kmeriov. Vybrané prace
realizuje aj Ruseko v ramci
svojej dotacie (mensie stromy,
listie).

293

11.0.0

06

001

Verejné osvetlenie-elektr.ener

2 050

1040

50,73

V r.13 zvySenie z dévodu
pripojenia verejného osvetlenia
na Irkutskej ulici. ZniZenie na

zaklade led svietidiel vian.vyzd.
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294/11.00 |06 004 | Verejné osvetlenie-udrzba 1200 960 80,00
SPOLU za Program 386 730 332 150 85,89
bezné vydavky 320 730 279 980 87,29
kapitalové vydavky 66 000 52170 79,05
Finanéné operacie 0 0 0,00
sucet Skolstvo 1 052 580,00 1 054 530,00 100,19
bezny rozpocet 2 464 030,00 2237 100,00 90,79
R19:Tu bol zahrnuty aj zostatok
: z predch roku (prijem je z
z toho ZS: 697 000,00 698 950,00 100,28 | fin.oper.)
z toho finanéné operacie:
kapitalovy rozpocet 2 593 070,00 524 370,00 20,22
z toho finan¢éné operacie: 105 520,00 69 870,00 66,21
rozpocet celkom 5057 100,00 2 761 470,00 54,61
bezné vydavky
kapitalové vydavky
15.06.2020
Vypracoval : Ing.Holubek
PhDr. Lucia
Tulekova
Hencelova,
PhD.
starostka
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R.2018

Schvaleny Plnenie rozpoétu v
rozpocet prijmy | EUR zaokruhlené na | 9% plnenia
Rozpocet - Prijmy v EUR desiatky EUR rozpoctu
polozka | analytické
C. delenie Nazov_uctu 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
polozka DANE Z PRIJMOV
Z dévodu zmeny metodiky je €ast financii
poukazovana ako daf z nehn. a nie ako vynos z
dane poukazany samosprave; V prvot.
rozp.suma uréena na zaklade odhad. vyberu
Vynos z dane poukazany Uzemne;j dane z prijmov fyz.oséb a prispevku pre
1 111 003 | samosprave 685 400 778 200 113,54 | Bratislavu. ZvySenie podla skutoéného vyvoja.
Dane z prijmov spolu 685 400 778 200 113,54
DANE Z MAJETKU
Tzv. solidarna &ast pre malé MC méze byt
CiastoCne vyplatena ako Dan z nehn-pozemky a
nie ako podielova dar. ZvySenie na zaklade
Upravy sadzieb dane z nehnutelnosti a
2 121001 | Daf z pozemkov 48 800 55 190 113,09 | skuto€.plnenia.
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Tzv. solidarna &ast pre malé MC méze byt
Ciasto¢ne vyplatena ako Dar z nehn-stavby a
nie ako podielova dan.ZvySenie na zaklade
Upravy sadzieb dane z nehnutelnosti a skutoc.

3 121002 | Dari zo stavieb 258 200 263 730 102,14 | plnenia.
Tzv. solidarna &ast pre malé MC méze byt
CiastoCne vyplatena ako Dari z nehn-byty a nie
ako podielova dan.ZvySenie na zaklade upravy
4 121003 | Dari z bytov 47 100 46 660 99,07 | sadzieb dane z nehnutelnosti a skuto€.plnenia.
5 133001 | Dari za psa 7400 7220 97,57
6 133003 | Dan za nevyherné hracie automaty 630 250 39,68
7 133004 | Za predajné automaty 150 70 46,67
8 133012 | Dan za uZziv. verejn. Priestranstva 7 500 5 040 67,20
Poplatok- komunal. odpad a drobné stav. ZvySenie na zaklade zvySovania prijmov za
9 133013 | odpady 26 900 29 380 109,22 | komunalny odpad.
Tento prijem bude odloZzeny ako prebytok do r
9a 133015 | Poplatok za rozvoj 51 700 27 480 53,15 | 2019 (na rozSirenie kapacity Z8§) .
Dane z majetku spolu 448 380 435 020 97,02
PRIJMY Z PODNIKANIA A Z
VLASTNICTVA
10 211003 | Dividendy 0 0 0,00
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Podiel na zisku firmy ROT,s.r.o. Prijem zr.2018
bude pouZzity na nadstavbu 3k. jedalne a
projekty. Firma ROT, s.r.0. nemala dostatok

11 211004 | Iné prijmy z podnikania-podiel na zisku 800 000 574 000 71,75 | likvidnych prostriedkov na celé vyplatenie.
12 212002 | Prijmy z prendjmu pozemkov 23 000 25190 109,52
Prijmy za prenajaté budovy, priestory a
13 212003 | objekty 37 000 39 010 105,43 | Prenajimanie byvalej fary, inych priestorov
16 212003 | Prijmy z prenajatych bytov 130 500 106 520 81,62
17 212004 | Z prenajatych strojov, pristrojov, zariad. 0 0
Prijmy z podnikania a vlastnictva
spolu 990 500 744 720 75,19
ADMINISTRATIVNE POPLATKY
18 221004 | Poplatky -matrika 2 800 2610 93,21
19 221004 | Poplatok za rybar.listok 700 880 125,71
20 221004 | Poplatky stavebneho uradu 15900 5 860 36,86 | NizSi pocet stavebnych konani.
Spravne poplatky-
ostatné(vs.sprava+SHR+IOMO+spr.popl-
23 221004 | popl za rozvoj v popl.) 3700 4 320 116,76 | VySSi prijem poplatkov za overovanie.
24 221004 | Pokuty staveb.uradu 5000 800 16,00
Administrativhe poplatky spolu 28 100 14 470 51,49
POKUTY A PRIJMY ZO SLUZIEB
26 222003 | Pokuty-mestska policia,obvodny urad 800 1900 237,50
27 223001 | Platby za relécie v miest.rozh 700 130 18,57
28 223001 | Prijmy za inzerciu v Rus.Nov., ha webe 800 350 43,75 | Nie je dostato€ny zaujem o inzerciu.
Platby za kopirovacie sluZzby,povolenia
(vystavenie povoleni, napr. na statie pre
29 223001 | rybarov) 170 930 547,06 | VySSi prijem z platieb za vystavenie povoleni.
30 223001 | Znamka za psa 30 20 66,67
31 223001 | Prijem z kniznice 160 110 68,75
NizSie plnenie v suvislosti s nizSimi
32 223001 | Prijem za sluZby v prenaj.priestoroch-byty 108 960 80 150 73,56 | vyuctovavanymi vydavkami na vodu a energie.
Prijem za sluzby v pren.priest.-
33 223001 | budovy,stavby,iné 34 000 33630 98,91
34 223001 | Prijem za predaj domovych Cisel 30 0 0,00
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35 223001 | Prijem za opatrovatelsku sluzbu 300 0 0,00
Na zaklade uprav sum stravného v zmysle
prislusnych pravnych predpisov; na strane
vydavkov je v tejto suvislosti tiez uprava sum. V
r.16 bolo zniZzenie na zaklade novely zakona o
prav.postav. a plat.pom.starostov (prisp.zo
36 223003 | Prijem za stravné-gastrolistky... 4900 4570 93,27 | soc.f).
Pokuty a prijmy zo sluzieb spolu 150 850 121 790 80,74
KAPITALOVE PRIJMY Z PREDAJA
MAJETKU
R.2018-2019 predaj rod. domov na Balkanskej
40 231 | Prijmy z predaja budov,domov,kapit.aktiv 13 980 0 0,00 | ulici. Posun predajov na neskorSie obdobie.
41 231 | Refundacia vyst.plynov.z SPP 0 0 0,00
42 233001 | Prijmy z predaja pozemkov 38 000 46 360 122,00
Kapital.prijmy z predaja majetku
spolu 51 980 46 360 89,19
UROKY,INE ]
NEDANOV.PRIJMY,OSTAT.PRIJMY
46 242 | Uroky z vkladov-beznych 200 120 60,00
V r. 2011 bolo znizenie z dévodu rozpustenia
) terminovaného uctu (rezervny fond). R.2018-
47 244 | Uroky z vkladov-terminovanych 150 20 13,33 | zniZenie na z&klade poklesu urokovych sadzieb.
50 292006 | Z nahrad z poistného plnenia 0 0 0,00 | Preplatenie poistnych udalosti
Uroky,iné nedan.prijmy,ostat.prijmy
spolu 350 140 40,00
GRANTY
Grant z Dobrovol. poz. ochrany SR, vydavky
Sponzorské-bezné granty vSeobecne(aj poz.ochr. su tiez vy&Sie. MZ 31.7.18 ZvySenie
52 311 | kultdra) 5970 6 400 107,20 | grantu z Dobrov.poZ.ochr.SR na 5.000€.
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53 311 | Sponzorské prispevky-Skolstvo 30 0 0,00
Prispevky na prevadzku spolo¢ného stavebného
; uradu. ZvysSenie na zaklade uhrady vyuctovania
Prispevky-bezné Jarovce,Cunovo na za rok 2017 a prispevku z MC BA Jarovce na
54 311 | spol.stav.ur. 72 760 80 230 110,27 | posilnenie personalu spol.stav.uradu.
Gravtnty spolu ] ) 78 760 86 630 109,99
BEZNE TUZEMSKE A ZAHRANIC.
TRANSFERY
ZvySenie podla poukazovanych transferov, na
strane vydavkov je rovnaké zvySenie, resp.
. . suma 557€ prijata 31.12.18 nebola preposlana
57 312012 | Statna dotacia-ZS 501 000 555 800 110,94 | ZS s MS v starom roku.
58 312012 | Statna dotécia- volby, séitanie 4 800 2030 42,29 | R.2018 volby do EU, samosprav obci.
] R.2017-Ziskany projekt na bezny grant -
67 312008 | Grant z VUC 0 0 0,00 | kultdrne akcie.
68 312012 | Transfer na matri€nu €innost 4 250 4 470 105,18 | ZvySenie podla poukazovanych transferov
69 312012 | Transfer hlasenie pobytu ob&. 1210 1250 103,31 | ZvySenie podla poukazovanych transferov
70 312012 | Transfer na stavebny urad 3410 4 620 135,48 | ZvySenie podla poukazovanych transferov
70a 312012 | Transfer na register adries 200 220 110,00 | ZvySenie podla poukazovanych transferov
70b 312012 | Transfery SR-projekty,Envir.f. 0 0 0,00
V r.2015 bolo znizenie na zaklade skutoného
odvodu, znizenie z dévodu ukoncenia strazenia
71 292027 | Odvod Ruseka- bezny 8 050 9 050 112,42 | kastiela.
Bezné tuzemské a zahr.transfery 522 920 577 440 110,43
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spolu

KAPITALOVE TRANSFERY VEREJNEJ
SPRAVY

322001;
72322006 Transfer na rekonstr. MS 11 630 11 670 100,34 | R.18- projekt rekon. det. ihriska MS.
r.18-plan.projekt Odbor.u¢ebne =prijem 38.817€
) a projekt Rek.telocviéne 37.400€. Posun
74 322001 | Transfer na rekonstr. ZS 76 220 0 0,00 | projektov na r.2019.
75 322008 | Odvod Ruseka 0 0 0,00
Kapital.transfery verejnej spravy
spolu 87 850 11 670 13,28
ZDRUZENE PROSTRIEDKY A
ZAHRAN.GRANTY
Prispevky-kapital.Jarovce,Cunovo na
83 321 | spol.stav.ur. 300 0 0,00 | Prispevky na nakup vybavenia stav. Uradu.
R.2018 MZ 31.7.18 ziskany grant zo
Slov.futb.zvazu na oporny mur pri fut.ihrisku.
85 | 321;322006 | Rozne granty a sponzorske 14 000 0 0,00 | Posun projektu na r.2019.
R2018 Dom s Hyp.IV.etapa 8.920. R2018 aj
88 322001 | Projekty SR 40 790 38 920 95,42 | rek.Poz.zbr. 30.000
90 322001 | Transfery Uzem. plan 0 0 0,00
R18- Projekt zateplenia MS. MZ 25.9.18 niz3ia
dotacia zatepl MS=120.000 (pbvod 161.280),
teda -41.280; dotacia elektromobil
91 322001 | Transfer z Environ. fondu 148 880 120 000 80,60 | +28.880=projekt zruseny.
Proj. cyklotrasy od otoCiska autobusov za Gast.
EU - Cyklochodnik za Gast.alej.(2018-2019) alej a revitaliz. oto€iska. Projekt nebol
92 322001 | a revitaliz. oto€iska autobusov. 510 000 0 0,00 | realizovany v r.2018.
Zdruzené prostriedky a zahr.granty
spolu 713 970 158 920 22,26

OSTATNE FINANCNE OPERACIE
kapitalové
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Prevody vysledku hospodarenia (758.420, z
toho ZS=zostatok z r.2017=0) a z ostat.fondu
BND(24964,94),FRB(1982,02).Polozka
obsahuje aj pouzitie prostr.z rezerv. fondu z
min.rokov(89.000).MZ 31.7.18 =ZvySenie planu
podla schvaleného zaver.uctu za rok 2017(+61

454001, 400€ z toho 0 pre Z8) a na zaklade planovaného
454002, prevodu z ost. fondu BND (+9000€) a fondu
97 | 453 Prevody z pen.fondov obce 944 400 874 370 92,58 | rozv.byv (+2000€) a rez.fondu(+112.000).
Ostatné fin. operacie kapital. spolu 944 400 874 370 92,58
KAPITALOVE UVERY
100 513002 | Uvery rokov 2018 az 2020 0,00
Kapitalové uvery spolu 0,00
bezny rozpocet 2 905 260,00 2 758 410,00 94,95
z toho dotécia na ZS: 501 000,00 555 800,00 110,94
z toho poplatky MS, SK, SJ: 0,00 0,00
kapitalovy rozpodet 1798 200,00 1091 320,00 60,69
z toho finanéné operacie: 944 400,00 874 370,00 92,58
rozpocet celkom 4 703 460,00 3 849 730,00 81,85

bezné prijmy




kapitalové prijmy

13.06.2019

Vypracoval : Ing.Holubek
PhDr. Lucia Tulekova
Hencelova, PhD.

starostka
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Rozpocet po upravach

Plnenie
rozpoctu v
EUR
: Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL POdprOgram 1.1.0 Manazment
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 mestskej casti 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
Tarifny plat- Cinnosti z napine prednostu MU boli z &asti
1]1.1.0 01 1 1 6 1 1 Planovan.,manaz.,kontrola 55 080 49 780 90,38 | zabezpelené externe.
Priplatky - osob., za riadenie- Cinnosti z naplne prednostu MU boli z &asti
3[1.1.0 01 |1 1 6 1 2| 001 | planovanie, manaz.kontrola 600 0 0,00 | zabezpelené externe.
Odmeny-KZ-Planovan., Cinnosti z naplne prednostu MU boli z &asti
5]1.1.0 01 |1 1 6 1 4 man.,kontrola 1900 1610 84,74 | zabezpelené externe.
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Odmeny-Zak.o VP vo VZ,0bec. Zr.-

Cinnosti z naplne prednostu MU boli z &asti

7(1.1.0 01 Plan.,man. kont. 3100 2 990 96,45 | zabezpelené externe.

Prvotny rozp.-bol schvaleny navrh na nevyplatenie
52|1.1.0 01 016 | Reprezentaéné vydavky a dary 2470 2 310 93,52 | odmien poslancov aj v prospech klubu déchodcov.
91(1.1.0 01 005 | Auditorské, poradenské sluzby 2 650 2 550 96,23
99(1.1.0 01 012 | Vydavky na uhr.dani (z uroku...) 170 30 17,65

100]1.1.0 01 012 | Vydavky na uhradu popl.a odvod 1700 130 7,65 | Spravne, katastralne, sudne poplatky a trovy a iné.
Poplatky banke (vedenie
103]1.1.0 01 012 | Uuctu,prevody,lver. pop.) 2670 2 250 84,27

Na r.17-18 bol schvéleny navrh p. LoSonského na

nevyplatenie odmien a presun na polozky (dotacie,

repre a Udrzba= participacia ob¢anov) MZ 31.7.18 Bola

vyrazne znizena mesacna odmena zastupcu starostu v

111(1.1.0 01 026 | Odmeny poslancom MZ 4 000 3440 86,00 | zmysle novely zak. o obec. zriad.
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Mimor.odmeny posl.MZ a

MZ 20.12.18 Hasi¢.zbor sa vzdal odmien 300€ v
prospech nakupu poz. och. $p.mat. bezny; kom. pre
fin.,podn.,sl.290 € na poz. och. $§p.mat. bezny;

112]1.1.0 01 |1 1 6 3 7 026 | aktivistom 4120 1100 26,70 | stavebno-byt.kom 190€ na vysadbu stromu na namesti
Bezné transfery neziskov.org.
120(1.1.0 01 |1 1 6 |4 |2 [002|(Clenské) 2010 1670 83,08
SPOLU za Podprogram 80 470 67 860 84,33
bezné vydavky 80 470 67 860 84,33
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; Rozpocet - | zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL Podprogram 1.2.0 Strategické
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 planovanie 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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R.2018- uz..pl.obchvat ( posunuta Cast' prac)+dopinenie
Uz.pl.pam.zény (posunuté). Uhrada bola len za ¢ast

206 |1.2.0 04 |4 7 1 6 Nakup tzemného planu MC 12 500 3400 27,20 | prac Sever+mensie prace k Uz.planom.
215|1.2.0 04 |4 7 1| 6 PHSR 0 0 0,00
SPOLU za Podprogram 12 500 3400 27,20
bezné vydavky
kapitalové vydavky 12 500 3400 27,20
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL POdpl‘Ogram 21.0 OrganiZécia
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 volieb 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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121]2.1.0 01 |[6 0 6 0 0 Priprava volieb 4 800 2030 42,29 | R.2018 volby do samosprav obci.
SPOLU za Podprogram 4 800 2030 42,29
bezné vydavky 4 800 2 030 42,29
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC|FNC | FNC | FNC | poL | PoL | PoL | PoL Podprogram 2.2.0 Informacné a
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 telekomunikaéné technolégie 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
Telefén,mobily,fax, iné
28(2.2.0 01 |1 003 | telekom.popl. 8 900 4010 45,06
29]2.2.0 01 |1 003 | Rozhlas a televizia 240 220 91,67
30]2.2.0 01 |1 1 6 3 |2 |o003 | Posta a kuriérska sluzba 5900 4070 68,98
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61

2.2.0

01

002

UdrZba vypoétovej tech,softw. siete

web portaly, udrzba zvon&ekov, vSetkej vypoc. techniky
a zariadeni, tel. Ustredne, softw., priruciek,pravid. udrz.
a zal.servera, udrzba webov mimo oficial.web (napr.

21 600 19 140 88,61 | weby z EU proj.)atd.
Najom kopirky, tlaciarne, 5250 4 900 93,33
Rézne licencie, MZ 20.12.2018 nakup licencii pre
2 950 1420 48,14 | starostku=nerealiz.
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Nevyhn. vymena starych PC,ina vyp. tech. Zvys.-

nevyh.vymena dalSich zastar. PC (v pripade nevymen.

velké bezp.riziko =skongila podpora oper.
sys.,nefunkén.softw.)MZ 20.12.2018 nakup
firewall/Routera z dévodu nutnej vymeny; nakup

191]2.2.0 01 |1 1 7 1 3 002 | Nakup vypoé.techniky 2 450 1430 58,37 | po€itata so softwarom pre prednostku=nerealizované.
SPOLU za Podprogram 47 290 35190 74,41
bezZné vydavky 41 890 32 340 77,20
kapitalové vydavky 5400 2 850 52,78
Plnenie
rozpoctu v
EUR

} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu

Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | oL | Podprogram 2.3.0 Prevadzka a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 externé sluzby 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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MZ 25.9.18 ZvySenie v zmysle zak.o cest.nahr. na
zaklade vacsieho poctu pracov.ciest a na zaklade
preplacania jazd spolog€. stav. uradu v rdmci vykonu
(vyssia efekt. konani). Pomernou Castou sa budu

21)|23.0 01 001 | Cestovné vydavky 2450 1470 60,00 | podielat aj Jarovce a Cunovo.
24123.0 01 001 | Elektricka energia MC-aj Kul.Dom. 10 920 4980 45,60
; ZniZenie na zaklade verejného obstaravania. V r.2017

26]2.3.0 01 001 | Plyn MC v kult.dome 21910 3710 16,93 | boli vySSie zalohy, a v r.17-18 vySSie teploty v zime.
2712.3.0 01 002 | Vodné a stoéné MC aj Kult. dom 2940 420 14,29

Kanc.potreby, papier, Cistiace

potreby tlaciva,mapy, material, zlu¢ena polozka, sem bola presunuta aj polozka kvety,
39(23.0 01 006 | kvety, vence, vizitky atd. 3800 3390 89,21 | odev+obuv ;
46]2.3.0 01 006 | Vybav.prev.priest.a veob. material 950 910 95,79
50|2.3.0 01 009 | Knihy,noviny,odborné publik,zakony 1100 1030 93,64
532.3.0 01 001 | Pohonné hmoty 970 650 67,01
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Servis, udrzba a opravy

Zvysenie, pretoze bude rast potreba oprav zastaraného
vozidla. MZ 20.12.2018 vymena motora sluz. vozidla z

54|2.3.0 01 002 | doprav.prostr. 2540 2410 94,88 | dévodu uplnej poruchy, havarijny stav.
56 |2.3.0 01 003 | Zakonné poistenie vozidiel 360 60 16,67
57(2.3.0 01 003 | Havarijné poistenie vozidiel 50 0 0,00
58[2.3.0 01 004 | Prepravné a dopravné 20 0 0,00
60|2.3.0 01 005 | Parkovné + karty,znamky 240 160 66,67
7412.3.0 01 003 | Inzercia 600 290 48,33 | Hlavne inzercia sutazi na predaj a najom majetku.
Roézne sluzby napr. timocenie,preklady, fotosluzby,
. starostlivost o "psie" koSe, doprava vian. Strom¢eka a
80| 2.3.0 01 004 | VSeobecné sluzby pre MC 2 000 920 46,00 | iné.
Tu zahrnuty aj spol.stav.ur. ZvySenie z dévodu
zabezpecenia ¢innosti z naplne prednostu MU externou
formou. Vy&Sie Cerpanie z dévodu skorsej fakturacie v
87(2.3.0 01 005 | Advokatske sluzby 31 580 34 240 108,42 | zavere roka.
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Posudky v suvislosti s predajom pozemkov, zapisom
nehnutelnosti,stavbami, projektmi. Vyssie ¢erpanie z
dévodu posunu predajov (posudky budu preplatené
89]2.3.0 01 |1 1 6 |3 |7 |005 |Znalecké posudky 700 940 134,29 | kupujucimi)

Viaceré geodetické prace boli rieSené v ramci
kapitalovych vydavkov, preto bolo v r.2018 mozné nizSie
700 0 0,00 | erpanie.

Geodetické

Doplnenie a vymena nabytku v réznych budovach.
2 200 2090 95,00 | R.2018 vymena kanc. stoli€iek.

R.2018 rozhl. vedenie + rozh.stipy=nerealizov.,kose
vratane osadenia Rusekom;zberné hniezda - info
tabule= nerealizované;kompresor nerealiz.; kniha o
20 850 6 550 31,41 | Rusovciach; iné mensie vyb.
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MZ 25.9.18 Nakup plne el. automobilu, vysutaz. cena
33.000€ a 480€ su vydavky na proces ver. obst.
Priznana dotéacia z envir.fondu 28 880€. Realiz. len

198]2.3.0 01 |1 1 7 1 4 | 001 | Nakup doprav. Prostriedkov 33480 480 1,43 | ver.obst.480€
R.2018 rek.kotolne , rek. kuchyne (obklady,dlazby, plyn,
elek.,vodoinst, kanaliz,vzduchotech., vybavenie
kuchyna, lapa¢ tukov a rek.kanal.);nabij. stanicaO€; rek.
saly a inych priest.(radiatory); projekt atria
: proj.d.+vystavb.vytah nerealiz.; klimatiz. jedn. urad =
251(2.3.0 04 |4 3 7 1 7 002 | Rekons$trukcia MU-Kult. Dom 149 000 124 720 83,70 | nerealiz.
SPOLU za Podprogram 289 360 189 420 65,46
bezné vydavky 83 830 55 580 66,30
kapitalové vydavky 205 530 133 840 65,12
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 2.4.0 Vzdelavanie
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 zamesthancov 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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71(2.4.0 01 |1 1 6 3 7 001 | Skolenia,seminare 1300 980 75,38 | Tu je zahrnuty aj spol.stav.ur.
SPOLU za Podprogram 1300 980 75,38
bezné vydavky 1 300 980 75,38
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
) Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Podprogram 3.1.0
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Administrativne sluzby pre
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 vSetkych 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spoloéného stavebného
Uradu.Zahrnuté aj miesto odbor.sily, tech.spravcu
2[3.1.0 01 |1 1 6 1 1 Tarif plat- Sluzby verejnosti 151 170 146 580 96,96 | budov.
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spoloéného stavebného
Pripl. - osobné, iné, za riadenie- uradu. Zahrnuté aj miesto odbor.sily,tech.spravcu
4[3.1.0 01 |1 1 6 1 2| 001 | Sluzby verejnosti 70 560 65 430 92,73 | budov.
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ZvySenie z dévodu nérastu platov v zmysle splnenia

6[3.1.0 01 Odmeny-KZ-Sluzby verejnosti 36 540 34 550 94,55 | prisludnych pravnych predpisov.
Odmeny-ZoVPvoVZ-Sluzby
8(3.1.0 01 verejnosti 57 980 35540 61,30
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav. Uradu.
Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych poberatelov
. prijmu (dohody). MZ 20.12.2018 odstupné pre
113.1.0 01 Poistenie do VSZP 23230 20 290 87,34 | odchadzajuceho starostu.
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav. Uradu.
Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych poberatelov
13]3.1.0 01 Poistenie do ostat.zdrav.pois 17 510 16 760 95,72 | prijmu (dohody).
Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych poberatelov
prijmu (dohody). MZ 20.12.2018 odstupné pre
1413.1.0 01 001 | Nemocenské poistenie 5390 4830 89,61 | odchadzajuceho starostu.
Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych poberatelov
15]3.1.0 01 002 | Starobné poistenie 55120 49 100 89,08 | prijmu (dohody).
16 3.1.0 01 003 | Urazove poistenie 3210 2890 90,03
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1713.1.0 01 004 | Invalidné poistenie 9 650 8 180 84,77 | ZvySenie na zaklade skutoéného vyvoja.
Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav. uradu.
Zohladnené zvySenie odvodov aj za inych poberatelov
183.1.0 01 005 | Poistenie v nezamestn. 3370 2720 80,71 | prijmu (dohody).
Zvysenie podla skutoéného vyvoja. Zohladnené
zvySenie odvodov aj za inych poberatefov prijmu
19|3.1.0 01 007 | Na poistenie do rezervného fondu 17 980 16 660 92,66 | (dohody).
20|3.1.0 01 Prispevok do doplnk.déchod.poist. 9 460 9070 95,88 | Sem boli zahrnuti aj pracovnici spol. stav. uradu.
Zmluvné sluzby-staveb.poriadok a Vykon Skolského uradu; +iné. Znizenie na zaklade
88|3.1.0 01 005 | Skolst. 100 0 0,00 | skutoéného vyvoja.
Natur.mzdy-oSatné,uprava zovri.-
104 [3.1.0 01 013 | matrika 100 100 100,00
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Stravovanie a provizia za stravné

V minulosti zvySeny vyber od zamestnancov v suvislosti
so zriadenim spolo€. stavebného Uradu (narast

105[3.1.0 01 014 | listky 18 450 16 300 88,35 | zamestnancov).
Tu zahrnuty aj spol.stav.ur. ZvySenie podfa skutoc.
vyvoja (zakonny odvod) a na zaklade novely zak. o
107]3.1.0 01 016 | Pridel do Socialneho fondu 5310 4610 86,82 | prav.postav. a plat pom. starostov.
MZ 25.9.18 zvySenie z dévodu dohody starostlivost o
ver.priest a ihriska (nedostatok prac. Ruseka),
114]3.1.0 01 027 | Odmeny na dohody pre Mests.Cast 8 300 7810 94,10 | posilnenia stav.uradu (prispevok z MC BA-Jarovce).
116]3.1.0 01 012 | Odstupné 16 920 16 920 100,00 | MZ 20.12.2018 odstupné pre odchadzajuceho starostu.
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Odchodné v zmysle prisluSnych pravnych predpisov .
MZ 20.12.2018 zniZenie, pretoZze nebude ukonceny
prac.pomer Ziadneho zamestnanca pri odchode do

117]3.1.0 01 |1 1 6 4 2 013 | Na odchodné 0 0 0,00 | déchodku.
SPOLU za Podprogram 510 350 458 340 89,81
bezné vydavky 510 350 458 340 89,81
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
) Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 3.2.0 Propagacia a
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 informovanie 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
62|3.2.0 01 |1 1 6| 3| 5]002|Udrzba web stranky 210 140 66,67 | Oficialna web stranka MC Rusovce.
63|3.2.0 01 |1 1 6 3 5 004 | Udrzba miestneho rozhlasu 50 0 0,00
Ostat.kult.€inn.-propag.a
42513.2.0 08 |2 0 6 3 7 | 003 | rekl,Rus.Noviny 6 250 5270 84,32 | Rozpocet 2018- plan. 6 vydani x1041 €.
SPOLU za Podprogram 6510 5410 83,10
bezné vydavky 6510 5410 83,10

kapitalové vydavky
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PInenie

rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Podprogram 3.3.0 Podpora
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL Obéianskych zdruzeni a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 mimovladnych organizacii 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
Prvotny rozp.: Kukulienka 380 €(p6v.350), Jednota
déch. 500 € ,DHZ100,Vitus950, Slopak300. Klub déch.
je v ramci reprez.vyd. Bol schvaleny navrh p.
143]3.3.0 01 |8 0 6 4 2 002 | Prisp.pre Skoly,cirkvi,nez.org 2230 2230 100,00 | LoSonského (vzdanie sa odmien).
SPOLU za Podprogram 2230 2230 100,00
bezné vydavky 2230 2230 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00
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Plnenie

rozpoctu v
EUR
: Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC [ FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Program 4.0.0 Bezpecnost' a
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 verejny poriadok 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
V&etky objekty PO a BOZP; strazny monit. MU + Z§, iné
3 (zamky, udrz. Trezorov atd.) sluzby prevent.
Spec.sluzby- lek.prehliadok a ext. sluZieb ver.obst, civ. ochrany a
97 ] 4.0.0 01 1 1 6 3 7 005 | monitoring,bezp.sluzby.. 6 900 4470 64,78 | obrany Statu,iné.
154 | 4.0.0 03 |2 0 6 3 2 001 | PoZ.ochrana-elekt.energia 360 210 58,33
155]4.0.0 03 |2 0 6 3 2 001 | PoZ.ochrana -plyn+ kuri€ 2700 2 360 87,41
156 | 4.0.0 03 0 002 | PoZ.ochrana-vodné 760 470 61,84 | Od r.2019 je predpoklad kanalizacie a teda aj stoéného.
157 [ 4.0.0 03 0 003 | Poz.ochrana-telefon 370 290 78,38
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Viaceré poZiadavky su rieSené v ramci kapitalového
rozpo¢tu. MZ 25.9.18 zvys. (presun z udrz. zelene=
hasici robili orezy a z inych poloziek) MZ 20.12.18
Hasi¢.zbor sa vzdal odmien 300€ a kom. pre
fin.,podn.,sl.290 € v prospech nakupu poz. och. $p.mat.

161 ]4.0.0 03 007 | Poz.ochrana-Spec.material-bezny 6 920 6 900 99,71 | bezny.

R17-18 bol schvaleny navrh p.LoSonského+1000€. MZ
162 ] 4.0.0 03 010 | PoZ.ochr.-odev ,obuv 2170 2160 99,54 | 25.9.18 zvyS. (presun z udrz. zelene= hasici robili orezy)
163]4.0.0 03 016 | PoZ.ochrana-reprez.vydavky 170 170 100,00
164 | 4.0.0 03 001 | Poz.ochrana-PHM 700 700 100,00

MZ 25.9.18 Presun 100€ na poz.och. Spec.mat a 10 €
165 4.0.0 03 001 | Poz.ochrana-maziva,oleje 0 0 0,00 | na poz.och.8kolenia.
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166 | 4.0.0 03 002 | Poz.ochrana-batérie 0 0 0,00 | V r. 2008,2015,2016 bol realizovany nakup batérii,
167 [ 4.0.0 03 002 | Poz.ochrana-nahradne diely 190 190 100,00
1681 4.0.0 03 003 | Poz.ochrana-zakonne poistenie 280 240 85,71
169 | 4.0.0 03 005 | PoZ.ochrana-udrzba Spec.techn. 240 240 100,00
1711]4.0.0 03 001 | PoZ.ochrana -8kolenia, kurzy 270 270 100,00 | kurz hasi¢a,ADP, iné.
MZ 25.9.18 Presun 30€ z poz.och. repr.vyd. a 30€ z
1721 4.0.0 03 002 | Poz.ochrana-sutaze 160 160 100,00 | udrzby zelene (hasici robili orezy).
173]4.0.0 03 004 | Poz.ochrana-Cistenie Zumpy 150 20 13,33 | Od r.2019 je predpoklad kanalizacie
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Nakup vybavenia OHZ (hadice, prudnice, zasahové
oblecenie, ¢erpadla a podobne). R18- motor.

1971 4.0.0 01 |1 1 7 1 3| 005 | Poz.ochrana-Spec.material-kapital. 1 000 1 000 100,00 | rozbrusovacka.
200 4.0.0 01 |1 1 7 1 3003 | Kamery 5 000 0 0,00 | R.2018- kamery,fotopasce stojisko kontaj.,iné.
SPOLU za Program 28 340 19 850 70,04
beZné vydavky 22 340 18 850 84,38
kapitalové vydavky 6 000 1000 16,67
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | PoL | poL | Program 5.0.0 Odpadove
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
73/5.0.0 01 |1 1 6| 3| 7]004|0Odvoz komunal. odpadu-OLO MU 350 180 51,43
V r.2018 zvySenie na zaklade vacésieho objemu odpadu
Pris.na udrziav. stojiska odvazaného zo stojiska. MZ 20.12.2018 zvySenie vacsi
2895.0.0 05 |1 0 6 3 7 004 | kontajnerov 37 900 36 170 95,44 | objem, spoplatn. odvozu starého nabytku a konarov.
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R.16 ZvySenie z dévodu ziskania grantu na rozsiahlejSiu

290 | 5.0.0 05 |4 0 6 3 7 004 | Likvidacia Ciernych skladok 1000 80 8,00 | likvidaciu &ier.skl.
SPOLU za Program 39 250 36 430 92,82
bezné vydavky 39 250 36 430 92,82
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Program 6.0.0 Komunikacie a
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 verejné priestranstva 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
) Spl. Inv. averu na financovanie dodato€. vydavkov
Urok Inv.aver suvisiacich s rek. namestia, vystavbou trhoviska a
1406.0.0 01 |7 0 6 5 1|002 | Reg.sidla,trhovis.,Serv.P 2470 1790 72,47 | projektom Servus Pontis.
209/6.0.0 |04 |4 |3 7 |1 |6 Projekt Dopravy MC 300 0 0,00
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30 000

13 360

44,53

Doplnenie dopr. znag€. (zvislé znacenie ro6zne miesta,
Starorimska, vodorov.zna€. Vyvojova a Irkutska,
retardéry Colnicka, iné,)

139 000

40130

28,87

R2018 rek.Vyvojova, Colnicka, Gerulatska,
Pohrani¢nikov, Pri Gastanovej aleji, Madarska.
Pohrani¢nikov len mala ¢ast, proj.priprava cyklotras,
Nova vysadba stromov.

2500

380

15,20

R2018 vysadba,Upravy priestorov na prilezitostné trhy
(toalety,tabula)=nerealizov.; iné mensie Upravy (riadiaca
jednotka zavlahy).

16 360

16 350

99,94

Spl.inv. Gveru na financovanie dodatoc. vydavkov
suvisiacich s rek. namestia, vystavbou trhoviska a
projektom Servus Pontis.
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Zim. udrzbu zabezpeci m.p. Ruseko, ktoré ma na zimnu
udrzbu zvyseny rozpocet v r.2018-2020. MZ 20.12.2018

288 6.0.0 04 |5 1 6 3 5 006 | Udrzba miest.kom.aj zimna 3800 3100 81,58 | zvySenie, vacsia spotreba soli, zasobenie.
SPOLU za Program 194 430 75110 38,63
bezné vydavky 6 270 4 890 77,99
kapitalové vydavky 171 800 53 870 31,36
Finan&né operacie 16 360 16 350 99,94
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
_ | Progrs | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL . . ]
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Podprogram 7.1.0 Zakladna Skola 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
R.2018 Proj. odbor. u€ebni 44000 nerealiz.; proj.rek.
telocviéne 45000-realiz.len Cast pripr.prac; prestreSenie
256 |7.1.0 04 |4 3 7 1 |7 |002 | Rekonstr. Z&kladnej Skoly 92 000 3100 3,37 | vchodu.
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Zvysenie podla poukazovanych transferov, na strane

441(7.1.0 — | — | — | — 6 0 0|— [Z8 501 000 555 250 110,83 | prijmov je rovnaké zvysenie.
SPOLU za Podprogram 593 000 558 350 94,16
bezZné vydavky 501 000 555 250 110,83
kapitalové vydavky 92 000 3100 3,37
Plnenie
rozpoctu v
EUR
3 Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
_ | Progrs | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | POL | POL | POL . ]
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Podprogram 7.2.0 Materska Skola 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
R2018 proj.zateplenia, proj.rek.det.ihriska,vymena
int.dver, MZ 25.9.18 mensi rozsah zateplenia (nizsia
254 |7.2.0 04 |4 3 7 1 7 002 | Rekonstr. Materskej Skoly- 158 320 150 710 95,19 | dot.), priprava nadstavby €asti MS.
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Rozpocet Z8 s MS§, Vyvojova obsahuje eSte naviac
dalSie vydavky hradené z vl. prij. Z8 s MS. R2018
Prvot.roz.-zak.zvy$.miezd aj od 1.9.18. MZ 20.12.2018

44217.2.0 — | — | — | — 6| 0| o|—|MS 171 120 171 120 100,00 | zvys. kredit.priplatkov.
SPOLU za Podprogram 329 440 321 830 97,69
bezné vydavky 171 120 171 120 100,00
kapitalové vydavky 158 320 150 710 95,19
Plnenie
rozpoctu v
EUR

} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu

Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 7.3.0 Skolska
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 jedalen 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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R2018 nadstavba SJ- priprava; vystavba plyn.kotolne
8J. MZ 31.7.18 zvy$. na zaklade presunu z vysledku
hospod. TieZ prevod z rez. fondu na hav.majetku MC a
naslednym presun na poloZzku. Vy$8i rozp.

270|7.3.0 04 |4 3 7 1 7 | 002 | Rekonétrukcie Skolskej jedaine 973 400 29 060 2,99 | nadst.+prist.SJ.
Rozpocet Z8 s MS§, Vyvojova obsahuje eSte naviac
) dal8ie vydavky hradené z vlastnych prijmov Z8 s MS.
44417.3.0 — | — |— |— 6 0 0 | — | Skolska jedaleri 68 030 68 030 100,00 | MZ 31.7.18 zvyS. nabor. prispevok.
SPOLU za Podprogram 1041430 97 090 9,32
bezné vydavky 68 030 68 030 100,00
kapitalové vydavky 973 400 29 060 2,99
Plnenie
rozpocétu v
EUR
. Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 7.4.0 Skolsky klub
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 deti 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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Rozpocet Z§ s MS§, Vyvojova obsahuje eSte naviac
dal8ie vydavky hradené z vlastnych prijmov Z§ s MS.
R18 zak.zvys.miezd aj od 1.9.18. MZ 31.7.18 zvySenie=
nové oddelenie (viac deti). MZ 20.12.2018 zvys.

44317.4.0 — | — |— |— 6 0 0| — | Skolsky klub deti 59 510 59 510 100,00 | kredit.priplatkov.
SPOLU za Podprogram 59 510 59 510 100,00
bezné vydavky 59 510 59 510 100,00
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; Rozpocet - | zaokrahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC|FNC | FNC | FNC | poL | PoL | PoL | POL Podprogram 8.1.0 Kulttrne
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 aktivity 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
119]8.1.0 01 |1 1 6 4 2 001 | Prisp.pre dets.folk.subor 3000 3000 100,00 | V r.17,18 bol schvaleny navrh p. LoSonského +800€.
386 8.1.0 08 |2 0 6 3 2 001 | Klub.zariadenia Poz.Zbr.-el.energia 1340 900 67,16
387]8.1.0 08 |2 0 6 3 2 001 | Klub.zariadenie-Poz.zbr.-plyn 2 690 2430 90,33
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Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanalizaciu a
teda aj sto¢ného. V r.2018 bola havaria vodovodu pod

388(8.1.0 08 002 | Klub.zariadenie Poz.zbroj.-vodné 960 1870 194,79 | podlahami.
Klub.zariadenie Poz.zbr.-Cist.
389 8.1.0 08 004 | Zumpy 400 100 25,00 | Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanalizaciu.
396 |8.1.0 08 004 | Klub.zariad.-pranie 300 420 140,00 | ZvySenie podla skutoéného vyvoja.
412]8.1.0 08 009 | KniZnica-knihy 300 290 96,67
Planované otvaracie hodiny: 2x tyzdenne 15:00-18:00
414(8.1.0 08 027 | Kniznica-odmeny na dohodu 1500 960 64,00 | (19:00 odchod zodp. osoby), 48 tyzdnov do roka.
Nepodarilo sa ziskat dostatok sponzorov na
419(8.1.0 08 016 | Ostat.kult.€inn.-reprez.vydavk 2 400 3910 162,92 | obcCerstvenie na kult. akciach.
426(8.1.0 08 004 | Kultirne podujatia-vydavky-sluzby 17 200 15 460 89,88
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ucinkujuci kultarne akcie, dohody k rusovskym novinam,

429(8.1.0 08 |2 0 6 3 7 027 | Ostat.kult.€inn.-odmeny-dohody 350 300 85,71 | aj svadob obrady, zlaté svadby a podobne;
SPOLU za Podprogram 30 440 29 640 97,37
bezné vydavky 30 440 29 640 97,37
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | FNC | poL | poL | poL | poL | Podprogram 8.2.0 égortové
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 ¢innost’ na uzemi MC 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
118]8.2.0 01 |1 1 6 4 2 001 | Prispevok Miest.fut.klubu 9 700 9700 100,00 | V r.17,18 bol schvaleny navrh p. LoSonského +1500€.
ihriska - spolutast. R.18 vystavba oplotenia futb.
ihriska , novy Sportovy areal pri zel. stanici. R18
242 8.2.0 04 |4 3 7 1 7 | 001 | Vystavba ihrisk 60 300 720 1,19 | skutoCnost’: priprava Sport.arealu pri Zel.stanici.
SPOLU za Podprogram 70 000 10 420 14,89
|:| bezné vydavky 9700 9700 100,00 ‘
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kapitalové vydavky 60 300 720 1,19
Plnenie
rozpoctu v
EUR
: Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC |FNC|FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL i .
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Program 9.0.0 Socialne sluzby 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
44519.0.0 0 |7 0 6 4 2 026 | Davky soc.pomoci ob&anom 5 650 3130 55,40
Opatrovanie ob&anov, ustavna
446 9.0.0 10 |7 0 6| 3| 7]005 | starost. 400 80 20,00
SPOLU za Program 6 050 3210 53,06
bezné vydavky 6 050 3210 53,06
kapitalové vydavky
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; Rozpocet - | zaokrahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr./ FNC | FNC | FNC | ENC | poL | POL | POL | POL Podprogram 10.1.0 Bytové
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 hospodarstvo 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
132(10.1.0 |01 |7 0 6 5 1 002 | Splac.uveru-uroku-dom zahradk. 0 0 0,00
Splac.uveru-uroku-Byt.naj.dom
1331010 |01 |7 0 6| 5| 1]/003 |Pohr. 9730 9770 100,41
134]101.0 o1 |7 |o 6| 5| 1]003|Splac. Uveru-trok byty Vyvojova 2270 2240 98,68 | Uver zo SFRB na 9 bytov Vyvojova
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R2018 vymena kotlov, Uprava kotolne=financ z fondu
BND,menSie prace vstup.syst., rek.slaboprudu a

223|10.1.0 |04 001 | Vystavba BND Pohr.ul. 28 000 25 350 90,54 | zvonéekov, vymena 180ks meracov vody
Vystavba Tl-Madarska a
230|10.1.0 |04 001 | Gerulatska 0 0 0,00
239(10.1.0 |04 001 | Vystavba -byty Vyvojova 2 500 0 0,00 | R.2018-rek strechy+iné mensie prace=nerealiz.
2771010 |01 005 | Splac.uveru-istiny -dom zahrad 0 0 0,00
Splac.uveru-istiny,BND-
278 (10.1.0 |01 007 | Pohranicnikov 44 250 43 950 99,32
28210.1.0 |01 007 | Splac.uver-istiny-byty Vyvojova 8990 8 840 98,33 | Uver zo SFRB na 9 bytov Vyvojova
296 /10.1.0 |06 001 | Bytové hosp.-DomZahr.el.energ. 600 380 63,33 | Dom zahradkarov bude vyuzivany.
Bytové hosp.-Madarskéa 12
297/10.1.0 |06 001 | el.energia 480 170 35,42
Bytové hosp.-BND
298|10.1.0 |06 001 | Pohrani¢n.el.ener. 2770 1370 49,46
Byt.hosp. El.-Vyvojova 8A-nové
302 /10.1.0 |06 001 | byty 720 240 33,33 | Nové byty (bytovy dom) dokon&ené v r.2011
Bytové hosp.-Madarska 12 V r.2017 boli vysSie zalohy, a v r.17-18 vysSie teploty v
303/10.1.0 |06 001 | plyn+kuri¢ 5090 2230 43,81 | zime.
Bytové hosp.-BND V r.2017 boli vysSie zalohy, a v r.17-18 vySSie teploty v
304 |10.1.0 |06 001 | Pohranién.plyn.+kuri¢ 22 400 14 930 66,65 | zime.
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Dom zahradkarov bude vyuzivany (pravdepodobne bez

308 |10.1.0 |06 001 | Tuhé palivo-soc.byty-DZ+ kuri¢ 20 0 0,00 | intenzivnejSieho kurenia).
Bytové hos.-Dom.Zahr.Balk.280-
310/10.1.0 |06 002 | voda 150 10 6,67
Od r.2017 je objekt napojeny na kanalizaciu a teda bude
311|10.1.0 |06 002 | Bytové hospod-Madarska 12-voda 3200 1130 35,31 | aj uctovanie stocného.
312/10.1.0 |06 002 | Bytové hosp.-BND-vodné+stoéné 12 750 10 890 85,41
317/10.1.0 |06 002 | Byt. Hosp- Dazdova voda 4 900 3820 77,96
Byt.hos.- voda Vyvojova ul- nové
318/10.1.0 |06 002 | byty 1900 1400 73,68 | Nové byty (bytovy dom) dokon&ené v r.2011
320/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-Dom.Zahr.-udrzba 50 0 0,00
321/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-Madarska 12 udrzba 1200 40 3,33
322/10.1.0 |06 006 | Bytové hosp.-BND-udrzba 6 800 5820 85,59
Byt. hosp.-Vyvojova-nové byty-
323/10.1.0 |06 006 | Udrz. 1300 520 40,00
329/10.1.0 |06 004 | Bytové hosp.-Madarska 12.-OLO 1020 610 59,80
330/10.1.0 |06 004 | Bytové hosp.-BND-OLO 3 600 3710 103,06 | Je vyucétované ngjomnikom.
Byt.hosp.- Dom.zahr.Cistenie Objekt byv.potravin je napojeny na zumpu domu zahr.
336/10.1.0 |06 004 | Zumpy 200 0 0,00 | Dom zahr. bude pravdepodobne vyuzivany.
Byt.hosp.- Madarska.Cistenie
337/10.1.0 |06 004 | Zumpy 0 0 0,00 | Od r.2017 je objekt napojeny na kanalizaciu.
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| |sPoLU za Podprogram 164 890 137 420 83,34
bezné vydavky 81 150 59 280 73,05
kapitalové vydavky 30 500 25 350 83,11
Finan&né operacie 53 240 52 790 99,15
Plnenie
rozpoctu v
EUR

} Rozpocet - | zaokruhlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu

Progr. | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL Podprogram 10.2.0 Obcianska
pol.€. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 vybavenost’ 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky

2671020 |04 |4 3 7 1 7 | 002 | Rekonétrukcia starej budovy MU 0 0 0,00
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R2018 Dom s Hypoc. IV.etapa -najma reStaurov.;proj.
rek.Poz.Zb.-vrata, fasady,oknd; interiér
poz.Zb.nerealiz.;rek.El. in§.fontany nerealiz.;rek.dielne
pri MUO;napoj. kanal fitness+poz.Zb. nerealiz; proj.dok.-
strecha obj.fitko,nové chodniky nerealiz.; iné
rek.obj.(kotolfa poz.zbr., radiatory Balk.102); bezb.
prist. na poStu nerealiz.. Particip.rozp.0; rek. vstupu byty

268 |10.2.0 |04 |4 3 7 1 71 002 | Rekons$trukcie objektov 103 750 62 580 60,32 | Mad.ul. (fin.z fondu rozv.byv.)
341/1020 |06 |6 0 6 3 2] 001 | MFK-el.energia 1 300 1640 126,15 | Je refakturované MFK.
342|1020 |06 |6 0 6 3 2002 | MFK-voda 560 340 60,71

343|10.20 |06 |6 0 6 3 2| 001 | Ruseko-El.energia 540 230 42,59

34411020 |06 |6 0 6 3 2] 001 | Ruseko-Plyn+kuri¢ 1950 1320 67,69

0Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanalizaciu a

345|10.20 |06 |6 0 6 3 2 | 002 | Ruseko-voda 820 370 45,12 | teda aj stoéného.
346 /1020 |06 |6 0 6 3 7 | 004 | Ruseko-€istenie Zumpy 100 20 20,00 | Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanalizaciu.
347110.20 |06 |6 0 6 3 2] 001 | Byv.MIMI-Mestské pol-elektrina 200 40 20,00
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Byv-MIMI-Mestska pol-plyn a

348 |10.2.0 |06 001 | kurenie 820 470 57,32
Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanalizaciu a
349/10.2.0 |06 002 | Byv-MIMI-Mestska pol-voda 300 50 16,67 | teda aj stocného.
Byv-MIMI-Mestska pol-Cisten.
350|10.2.0 |06 004 | Zumpy 180 10 5,56 | Od r.2019 je predpoklad napojenia na kanaliz&ciu.
355/10.20 |06 001 | Byvala kniznica-fara-El.energia 50 0 0,00 | Objekt je prenajimany. Odber prehlaseny na najomcu.
356 /10.2.0 |06 001 | Byvala kniznica-fara-Plyn 50 0 0,00 | Objekt je prenajimany, prehlasenie na najomcu.
Objekt bude prenajimany.Od r.2017 je realizované
napojenie na kanalizaciu a teda bude aj uctovanie
357/10.2.0 |06 002 | Byvala kniznica-fara-voda 480 300 62,50 | stoéného.
Objekt bude prenajimany.Od r.2017 je realizované
358 |10.2.0 |06 004 | Byvala kniznica-Cistenie zumpy 0 0 0,00 | napojenie na kanalizaciu.
359/10.20 |06 001 | Budova posty- El. energia 2 080 1670 80,29
360/10.2.0 |06 001 | Budova posty plyn + kurenie 10 030 6 960 69,39 | ZIu€ena polozka z posty, staré MU, SI. Telekom
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Voda bola v minulosti registrovana na Slovensku postu,

361|10.20 |06 |6 0 6| 3| 2]|001|Budova posty - voda 950 1290 135,79 | a.s. Vodu preplacaju najomcovia.
380/10.20 |07 |6 0 6 3 2 001 | Zdra.stred.-elektr.energ. 2 500 2070 82,80
381/10.20 |07 |6 0 6 3 2 001 | Zdrav.stredisko-plyn+ kurenie 8 100 6670 82,35
382|10.20 |07 |6 0 6 3 2 002 | Zdravotne stredisko -voda 560 240 42,86
383|10.20 |07 |6 0 6 3 5 006 | Zdrav.stred.-udrzba 1 800 20 1,11
SPOLU za Podprogram 137 120 86 290 62,93
bezné vydavky 33370 23710 71,05
kapitalové vydavky 103 750 62 580 60,32
Plnenie
rozpoctu v
EUR
; Rozpocet - | zaokruahlené
Vydavky rozpocet MC Bratislava vydavky v na desiatky | % plnenia
- Rusovce EUR EUR rozpoctu
Progr/ | FNC | FNC | FNC | FNC | poL | PoL | POL | POL Program 11.0.0 Prostredie pre
pol.C. | podprogr. | 1 2 3 4 1 2 3 4 Zivot 2018 k 31.12.2018 2018 poznamky
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Udrzba budov, objektov a ich &asti

upratovanie staré mu, opravy a udrzba budov MC, udrz.
mobiliaru na ver. priest., inf. tabudl atd.Zvys$.=vacs.
rozsah oprav viac. budov,objek. a ich prislusen. Prvot.
rozp. R.2018 - z toho participat. rozpocet 2700 €. V

64[11.00 |01 006 | MC 9 150 6 680 73,01 | progr 10.2.0 pol.268 rek.obj. je dalSich 0€

67[11.00 |01 001 | Najomné za garaz 0 0 0,00 | Najom garaze bol ukonéeny.
Najomné-pozemky pri centr.namesti, pozemky pod
Naucénym chodnikom-Pri Ramene, najom pozemkov Z8,
iné mensie najmy. Plan.zvysen. z dévodu najmu

68[11.00 |01 001 | Najomné za prenajom pozemkov 38 130 6 340 16,63 | pozemkov areal ZS a areal MS= neboli uzavreté zmluvy
Nevyhnutné revizie elektrozariadeni, kotolni, plynovych

76]11.00 |01 004 | Revizie a kontroly zariadeni 3000 2 250 75,00 | rozvodov, budov, pristrojov.

77(11.00 |01 004 | Dezinf.,deratiz.,dezinsekc.,asanacia 2 600 2 080 80,00
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Poistné (budovy,stavby,hnut.maj.

106 |11.00 |01 015 | atd’.) 8 000 5760 72,00
142111.0.0 |01 001 | Prispevok -m.p. Ruseko 228 130 228 130 100,00
r 2018 upravy pozemkov. Nakup niektorych pozemkov
196 800 700 0,36 | bude realizovany neskér.
MZ 20.12.2018 nakup malotraktora s prislusenstvom
(radlica...) pre Ruseko (starostlivost o chodniky), nakup
7 000 3400 48,57 | bol realizovany s nizSou cenou.
R2018 projektova priprava ver.osv Colnicka+Irkutska+
27 000 1900 7,04 | stojisko, iné menSie prace.
R2018-2019 Cyklochodnik Gast.alej a revitaliz.
530 000 0 0,00 | otociska autobusov, nerealiz.
0 0 0,00
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Udrzbu zelene realizuje m.p. Ruseko v ramci svojej

dotacie. MZ 25.9.18 zniz.. (presun na poz.och. Sp.mat.

a odev+obuv a sutaze, hasici robili orezy, vyruby) MZ
20.12.18 stavebno-byt.kom sa vzdala odmien 190€ na

292|11.00 |05 006 | Udrzba verejnej zelene 1690 600 35,50 | vysadbu stromu na namesti
V r.13 zvySenie z dévodu pripojenia ver. osvetlenia na
Irkutskej ulici. Znizenie na zaklade led svietidiel
293|11.0.0 |06 001 | Verejné osvetlenie-elektr.ener 2 050 970 47,32 | vian.vyzd. a ver. obstaravania.
V r. 13 zvySenie z dévodu pripojenia verejného
294/11.00 |06 004 | Verejné osvetlenie-udrzba 1200 960 80,00 | osvetlenia na Irkutskej ulici.
SPOLU za Program 1054 750 259 770 24,63
bezné vydavky 293 950 253 770 86,33
kapitalové vydavky 760 800 6 000 0,79
Finanéné operacie 0 0 0,00
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sucet Skolstvo 799 660,00 853 910,00 106,78
bezny rozpocet 2 053 560,00 | 1918 160,00 93,41
z toho Z8: 501 000,00| 555250,00( 110,83
z toho finanéné operacie:
kapitalovy rozpodet 2649 900,00 541 620,00 20,44
z toho financné operacie: 69 600,00 69 140,00 99,34
rozpocet celkom 4 703 460,00 | 2 459 780,00 52,30
bezné vydavky
kapitalové vydavky
13.06.2019
Vypracoval : Ing.Holubek
PhDr. Lucia
Tulekova
Hencelova,
PhD.
starostka

R17:Tu bol zahrnuty aj zostatok z predch roku (prijem je

z fin.oper.)
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